
EKO KATALOG 2022 / 2023

PRODUKTY ŠETRNÉ K ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ



EUROPAPIER VE SVĚTĚ 
Máme pobočky ve 13 evropských zemích.

Zaměstnáváme více než 950 lidí, s ročním 
objemem prodeje přes 550 000 tun.

Disponujeme sortimentem, který 
představuje více než 7 000 druhů výrobků.

Máme 52 skladových základen, které nabízejí 
skladovou kapacitu přibližně 68 000 tun, 
poskytují služby, zásobují dodávkami trh  

s 310 miliony obyvatel.

Denně obsloužíme více než 
2000 zákazníků.

VÍCE
O NÁS ZDE:

www.europapier.cz

www.europapier.cz/cs/o-nas





NAŠE FILOZOFIE

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
S PEČETÍ KVALITY

Jako vedoucí velkoobchod na trhu papírem 
ve střední a východní Evropě přebíráme mimořádně 
vysoký stupeň zodpovědnosti za životní prostředí. 
S přihlédnutím k výše uvedenému nezná Europapier 
v oblasti životního prostředí žádné kulturní ani 
jazykové bariéry. Na všech trzích uplatňuje Europapier 
environmentální standardy. Zejména v citlivé oblasti 
jako je papírenský průmysl, je život v symbióze s lesy 
a přírodou velmi důležitý.

V roce 2006 vedl závazek Europapieru dodržovat 
nejnovější ekologické normy k úspěšné certifikaci 
FSC® a PEFCTM obnovujícího řetězce (Chain-of-
custody). Jako první bylo Rakousko, hned potom 
Česká Republika, Maďarsko, Slovinsko, Slovensko, 
Polsko, Srbsko, Chorvatsko, Rumunsko a Bulharsko.

Celkovým cílem certifikace je zajistit trvale udržitelné 
hospodaření lesů. Obnovitelný řetězec (Chain-of-
custody) je ověřený systém, který musí prokázat, 
že dřevo nebo vlákno použité při výrobě, pochází 
z certifikovaných lesů. Každý krok od přepravy dřeva
z lesa do výrobního závodu až do finálního produktu 
musí splňovat požadavky certifikačních standardů.

www.europapier.cz4



NAŠE HODNOTY

ZODPOVĚDNOST
DOKONALOST

RESPEKT

Vytváříme hodnoty pro naše partnery, lidi a naši planetu.
Vytváříme hodnoty pro naši planetu, používáním udržitelných materiálů, 

neděláním škod životnímu prostředí a pomáháme přírodě k regeneraci.

Udržitelná cirkulární ekonomika 
s přírodními produkty.

 
Jako firma zabývající se výrobou buničiny a papíru je společnost HEINZEL 

GROUP součástí lesnického řetězce. Prosperující lesy, zdravé ovzduší a funkční 
biotopy jsou základním kamenem našeho podnikání. Jsou také naši největší 

prioritou. Přebíráme zodpovědnost za ochranu naší planety a za zabezpečení 
naši budoucnosti. Aktivně se zapojujeme do boje proti klimatickým změnám 

používáním udržitelných materiálů, minimalizací odpadu, předcházíme 
poškozování životního prostředí a pomáháme přírodě s regenerací. 

Recyklace je pro nás způsob, jak maximalizovat využití našich produktů 
vyrobených z přirozeně obnovitelných surovin. Díky tomu, že pracujeme 

s udržitelností a recyklací už dekády, jsme obeznámeni s možnými 
komplikacemi, která nám můžou přijít do cesty.

Produkujeme a distribuujeme přírodní a recyklovatelné produkty 
z obnovitelných zdrojů. Abychom takový produkt mohli uskutečnit 

potřebujeme velké množství energie, vody, dřeva a chemikálií. Od vždycky 
víme, že cirkulární ekonomie pro nás hraje rozhodující roli v šetření materiálů, 

které používáme. V papírenských továrnách Laakirnchen a Raubling se papír 
nevyrábí ze dřeva, ale už z použitého papíru, který by se jinak vyhodil. Voda 

je očištěna a vrací se zpět do řeky, a navíc zrecyklujeme i chemikálie. Vedlejší 
produkty, které vzniknou při procesu výroby v našich papírnách z pak tepelně 
zpracujeme a získáme tak energii na výrobu, ale zbude nám i energie k dodání 

do okolních komunit.
  

Závazek klimatické neutrality před rokem 2050
Klimatické změny reálně ohrožují naši planetu a naši společnost ve které 

žijeme. Emise skleníkových plynů, jako jsou emise CO2, musí být sníženy, aby 
se globální oteplování zastavilo. Naše korporátní vize ukazuje, jak zamýšlíme 

být zodpovědní a úspěšní v tomto běhu na dlouhá léta. 

 

5www.europapier.cz



O PAPÍRU
FSC® značka, která byla zavedena společností „Forest 
Stewardship Council“, poskytuje záruku, že výrobky, 
které využívají dřevo jako základní surovinu dle FSC® 

hospodářstvím a splňují kritéria FSC® obnovitelného 
řetězce (Chain-of-custody).

Podrobné informace naleznete na FSC® registrované 
stránce (www.fsc-info.org).

PEFC značka, která byla zavedena společností „Program-

že výrobky, které využívají dřevo jako základní surovinu, 

dle PEFC nebo splňují kritéria obnovitelného řetězce 
(Chain-of-custody).

Podrobné informace naleznete na PEFC registrované 
stránce (http://register.pefc.cz/search1.asp).

Výraz „recyklovaný” znamená, že při výrobě byla 
použita recyklovaná vlákna. Průměrný procentuální 
podíl použitých vláken je uvedený v příslušném popisu 
výrobku.

větrných elektrárnách.

Výraz CO2 neutrální produkt neboli „carbon neutral” 
znamená, že emise skleníkových plynů, které vznikají při 
výrobě, budou kompenzované prostřednictvím kreditu, 
který podporuje obnovitelné energetické projekty bez 
škodlivých látek, jako jsou větrné parky, solární panely 
anebo projekty na vylepšení energetické efektivity.

V Europapieru spolehlivé partnerství nekončí včasným dodáním výrobku  
zákazníkovi, ale skládá se z ucelené odpovědnosti za zaměstnance  
a zákazníky po celém světě, ve kterém společně žijeme a pracujeme.

FSC® - certifikované produkty najdete v našem katalogu. 
Značka, která byla zavedena společností „Forest
Stewardship Council“, poskytuje záruku, že výrobky,
které využívají dřevo jako základní surovinu dle FSC®
standardů, pochází z lesů s trvale udržitelným lesním
hospodářstvím a splňují kritéria FSC® obnovitelného
řetězce (Chain-of-custody).

Podrobné informace naleznete na FSC® registrované
stránce (www.fsc-info.org).

U nás naleznete FSC® certifikované produkty!

PEFCTM značka, která byla zavedena společností  
„Programme for Endorsement of Forest Certification”, 
potvrzuje, že výrobky, které využívají dřevo jako základní 
surovinu, pocházejí z certifikovaných lesů, které byly 
certifikovány v souladu s certifikačními podmínkami, 
požadovanými dle PEFCTM nebo splňují kritéria 
obnovitelného řetězce (Chain-of-custody).

Podrobné informace naleznete na PEFCTM registrované
stránce (http://register.pefc.cz/search1.asp).

Výraz „recyklovaný” znamená, že při výrobě byla
použita recyklovaná vlákna. Průměrný procentuální
podíl použitých vláken je uvedený v příslušném popisu
výrobku.

Výraz CO2 neutrální produkt neboli „carbon neutral”
znamená, že emise skleníkových plynů, které vznikají při
výrobě, budou kompenzované prostřednictvím kreditu,
který podporuje obnovitelné energetické projekty bez
škodlivých látek, jako jsou větrné parky, solární panely
anebo projekty na vylepšení energetické efektivity.

Papír je vyroben POUZE z energie vyrobené 100% ve
větrných elektrárnách.

Certifikace Green Seal.

V Europapieru spolehlivé partnerství nekončí včasným 
dodáním výrobku zákazníkovi, ale skládá se z ucelené 
odpovědnosti za zaměstnance a zákazníky po celém světě, 
ve kterém společně žijeme a pracujeme.

CERTIFIKÁTY

www.europapier.cz6



Blue Angel: Ocenění, které dostávají produkty, které jsou vyrobeny
100 % z recyklovaného papíru.

Cradle to Cradle Certified®  - Cradle to Cradle Certified®  Product 
Standard je metoda vyhodnocující použité produkty, výrobní 
procesy, recyklaci materiálů a jejich vliv na zdraví lidí i zvířat a na 
životní prostředí. Produkty s touto certifikací mají být po jejich 
dosloužení znovu použitelné a plně recyklovatelné. Certifikace 
produktů je udělována v pěti úrovních – Basic, Bronze, Silver, Gold a 
Platinum,

Mezinárodní certifikace B Corporation nebo-li B Corp je 
vydávaná neziskovou organizací B Lab. „B“ znamená „Benefit“ 
nebo-li prospěch. Certifikace označuje transparentní sociálně 
a environmentálně zodpovědné společnosti. Uděluje se pouze 
společnostem, ne produktům. Společnosti jsou hodnoceny podle 
míry vlivu, který svým podnikáním způsobují. Hodnocení společnosti 
probíhá ve vztahu k životnímu prostředí, zaměstnancům, 
zákazníkům, dodavatelům nebo komunitám.

Nordisches Umweltzeichen: Ocenění, které dostávají produkty 
splňující ekologické požadavky.

EU Blume: Ekoznačka EU.

Elementary chlorine free.

Performance champion 99.99% bezproblémový průchod tiskovým 
strojem.

ISO 9706: Papíry jsou vhodné pro archivaci.

Green Range: Certifikát společnosti Mondi, který zaručuje, 
že kupujete papír, který je certifikovaný FSC® nebo PEFC™, 
nebo je vyroben ze 100% recyklovaných vláken, nebo 
buničiny bělené zcela bez použití chloru (TCF).

7



OBSAH 
KATALOGU

10

55

25

38

EKO OBALY

KNIŽNÍ PAPÍRY S CRADLE TO CRADLE CERTIFIKÁTEM

UDRŽITELNÉ PRODUKTY DO KANCELÁŘÍ 

UDRŽITELNOST V PAPÍRU

STANDARDIZOVANÉ KLOPOVÉ KRABICE Z TŘIVRSTVÉ VLNITÉ LEPENKY 11
STANDARDIZOVANÉ KLOPOVÉ KRABICE Z PĚTIVRSTVÉ VLNITÉ LEPENKY 14
KLOPOVÉ KRABICE Z TŘÍVRSTVÉ VLNITÉ LEPENKY 15
KLOPOVÉ KRABICE Z PĚTIVRSTVÉ VLNITÉ LEPENKY 16
KLOPOVÉ KRABICE S ODNOSNÝMI UCHY 17
VYSEKÁVANÉ KRABICE Z MIKROVLNY 18
ARCHIVAČNÍ KRABICE 19
PŘEBALOVÉ KŘÍŽE 20
DVOUVRSTVÁ VLNITÁ LEPENKA V ROLÍCH 21
PROKLADY Z TŘÍVRSTVÉ VLNITÉ LEPENKY 21
OBÁLKY Z MIKROVLNY 22
HOTMELTOVÉ LEPICÍ PÁSKY 23
ŠEDÝ RECYKLOVANÝ PAPÍR 23

ARCTIC VOLUME 57
G-PRINT 59
MUNKEN 60
PERGRAPHICA® 71

KANCELÁŘSKÉ PAPÍRY IQ  26
KANCELÁŘSKÉ PAPÍRY IQ COLOR 28
KANCELÁŘSKÉ PAPÍRY COLOR COPY 30
KANCELÁŘSKÉ PAPÍRY HP 31
KANCELÁŘSKÉ PAPÍRY LETTURA 32
KANCELÁŘSKÉ PAPÍRY STEINBEIS NO.1 32
KANCELÁŘSKÉ PAPÍRY NEXO 34
KANCELÁŘSKÉ PAPÍRY TARGET 35
POKLADNÍ TERMO KOTOUČKY 37
PAPÍROVÉ KOTOUČKY 37

LINERY 39
SKLÁDAČKOVÝ KARTON 40
KAŠÍROVANÉ LEPENKY 42
ŠEDÉ KNIHAŘSKÉ A STROJNÍ LEPENKY 46
VLNITÉ LEPENKY 49
NATÍRANÉ RECYKLOVANÉ PAPÍRY  50
NENATÍRANÉ RECYKLOVANÉ PAPÍRY  52



74

89

EKO KREATIVNÍ PAPÍRY

UDRŽITELNOST V HYGIENĚ

COLOR STYLE 75
CREATIVE BOARD 76
CRUSH 77
ESPRIT 78
KAFFEE 79
MOHAWK 80 
PERGRAPHICA®  83
REFIT 85
REMAKE 86
SH RECYCLING 87

Katalog byl vytištěn na papíru značky SAPPI RAW 115g

PAPÍROVÝ PROGRAM 90
TORK 94
CELTEX 104
HARMONY PROFESSIONAL 113
 
NETKANÉ TEXTILIE 114
TORK 114
CHICOPEE 114
OSTATNÍ 115
 
EKOLOGICKÁ ÚKLIDOVÁ CHEMIE A OSOBNÍ HYGIENA 116
TORK 116
CORMEN 117
ZENIT 119
MADEL 120 
ECOLAB 121
DIVERSEY 124
 
VONNÝ PROGRAM 126

DEZINFEKCE 127

ÚKLIDOVÉ POMŮCKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ 128

SÁČKY A PYTLE 132 

GASTRO SORTIMENT A POTRAVINOVÉ OBALY 134



www.europapier.cz

EKO OBALY

10

STANDARDIZOVANÉ KLOPOVÉ KRABICE  
Z TŘIVRSTVÉ VLNITÉ LEPENKY 11
STANDARDIZOVANÉ KLOPOVÉ KRABICE  
Z PĚTIVRSTVÉ VLNITÉ LEPENKY 14
KLOPOVÉ KRABICE Z TŘÍVRSTVÉ VLNITÉ LEPENKY 15
KLOPOVÉ KRABICE Z PĚTIVRSTVÉ VLNITÉ LEPENKY 16
KLOPOVÉ KRABICE S ODNOSNÝMI UCHY 17
VYSEKÁVANÉ KRABICE Z MIKROVLNY 18
ARCHIVAČNÍ KRABICE 19
PŘEBALOVÉ KŘÍŽE 20
DVOUVRSTVÁ VLNITÁ LEPENKA V ROLÍCH 21
PROKLADY Z TŘÍVRSTVÉ VLNITÉ LEPENKY 21
OBÁLKY Z MIKROVLNY 22
HOTMELTOVÉ LEPICÍ PÁSKY 23
ŠEDÝ RECYKLOVANÝ PAPÍR 23



150 mm 200 mm

WPS194X144X140HHB

150 mm

150 mm 200 mm

WPS200X150X100HHB

100 mm

Kód zboží 
Vnitřní rozměry (mm) Vnější rozměry (mm)

Délka Šířka Výška Délka Šířka Výška
WPS144X144X140HHB 144 144 140 150 150 150
WPS194X94X90HHB 194 94 90 200 100 100
WPS200X150X100HHB 200 150 100 206 156 110
WPS194X144X140HHB 194 144 140 200 150 150
WPS194X194X190HHB2 194 194 190 200 200 200
WPS194X194X90HHB 194 194 90 200 200 100
WPS194X194X140HHB 194 194 140 200 200 150
WPS294X144X140HHB 294 144 140 300 150 150
WPS294X194X90HHB 294 194 90 300 200 100
WPS294X194X140HHB 294 194 140 300 200 150
WPS294x194x190HHB 294 194 190 300 200 200
WPS294X294X190HHB 294 294 190 300 300 200
WPS294x294x290HHB 294 294 290 300 300 300
WPS344X194X190HHB 344 194 190 350 200 200
WPS394X144X90HHB 394 144 90 400 150 100
WPS394X144X140HHB 394 144 140 400 150 150
WPS394X194X90HHB 394 194 90 400 200 100
WPS394X194X140HHB 394 194 140 400 200 150
WPS394x294x290HHB 394 294 290 400 300 300
WPS394x294x190HHB 394 294 190 400 300 200
WPS394X394X290HHB 394 394 290 400 400 300
WPS392X392X390HHB 392 392 390 400 400 400
WPS394X294X90HHB 394 294 90 400 300 100
WPS420X300X90HHB 420 300 90 426 306 100
WPS494X394X390HHB 494 394 390 500 400 400
WPS494X294X290HHB 494 294 290 500 300 300
WPS594X394X390HHB 594 394 390 600 400 400
WPS794X214X140HHB 794 214 140 800 220 150

150 mm 150 mm

WPS144X144X140HHB

150 mm

100 mm 200 mm

WPS194X94X90HHB

100 mm

11
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKO OBALY Z VLNITÉ LEPENKY

STANDARDIZOVANÉ KLOPOVÉ KRABICE Z TŘIVRSTVÉ VLNITÉ LEPENKY
Uvedené obaly jsou vyrobeny z recyklovaného vlákna.



200 mm 300 mm

150 mm

200 mm 200 mm

WPS194X194X190HHB2

200 mm

200 mm 200 mm

WPS194X194X90HHB

100 mm

200 mm 200 mm

WPS194X194X140HHB

150 mm

150 mm 300 mm

WPS294X144X140HHB

150 mm

200 mm 300 mm

WPS294X194X90HHB

100 mm

200 mm 300 mm

WPS294x194x190HHB

200 mm

WPS294X194X140HHB

300 mm 300 mm

WPS294X294X190HHB

200 mm

300 mm 300 mm

WPS294x294x290HHB

300 mm

150 mm
400 mm

100 mm

WPS394X144X90HHB

150 mm
400 mm

150 mm

WPS394X144X140HHB

200 mm 350 mm

WPS344X194X190HHB

200 mm

12
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

STANDARDIZOVANÉ KLOPOVÉ KRABICE Z TŘÍVRSTVÉ VLNITÉ LEPENKY

EKO OBALY Z VLNITÉ LEPENKY



300 mm 400 mm

WPS394x294x290HHB

300 mm

300 mm 400 mm

WPS394X294X190HHB

200 mm

400 mm 400 mm

WPS394X394X290HHB

300 mm

400 mm 400 mm

WPS392X392X390HHB

400 mm

WPS494X394X390HHB

400 mm 500 mm

400 mm

300 mm 400 mm

WPS394X294X90HHB

100 mm

300 mm 420 mm

WPS420X300X90HHB

90 mm

WPS394X194X90HHB

200 mm 400 mm

100 mm

300 mm 500 mm

WPS494X294X290HHB

300 mm

400 mm 600 mm

WPS594X394X390HHB

400 mm

214 mm

794 mm

WPS794X214X140HHB

140 mm

WPS394X194X140HHB

200 mm 400 mm

150 mm

13
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

STANDARDIZOVANÉ KLOPOVÉ KRABICE Z TŘÍVRSTVÉ VLNITÉ LEPENKY

EKO OBALY Z VLNITÉ LEPENKY



400 mm 600 mm

WPS587x387x175HHBC

200 mm

Kód zboží 
Vnitřní rozměry (mm) Vnější rozměry (mm)

Délka Šířka Výška Délka Šířka Výška

WPS435X245X270HHBC 435 245 270 450 260 285

WPS485X385X385HHBC 485 385 385 500 400 400

WPS505X245X350HHBC 505 245 350 520 260 365

WPS587x387x175HHBC 587 387 175 600 400 200

WPS587X387X275HHBC 587 387 275 600 400 300

WPS587X387X375HHBC 587 387 375 600 400 400

WPS610X410X530HHBC 610 410 530 625 425 545

WPS787x387x375HHBC 787 387 375 800 400 400

WPS787X587X375HHBC 787 587 375 800 600 400

WPS787X587X475HHBC 787 587 475 800 600 500 245 mm 435 mm

WPS435X245X270HHBC

270 mm

400 mm 500 mm

WPS485X385X385HHBC

400 mm

245 mm 505 mm

WPS505X245X350HHBC

350 mm

400 mm 600 mm

WPS587X387X375HHBC

400 mm

WPS587X387X275HHBC

400 mm 600 mm

300 mm

410 mm 610 mm

WPS610X410X530HHBC

530 mm

400 mm 800 mm

WPS787x387x375HHBC

400 mm

600 mm 800 mm

WPS787X587X375HHBC

400 mm

600 mm 800 mm

WPS787X587X475HHBC

500 mm

14
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKO OBALY Z VLNITÉ LEPENKY

STANDARDIZOVANÉ KLOPOVÉ KRABICE Z PĚTIVRSTVÉ VLNITÉ LEPENKY
Uvedené obaly jsou vyrobeny z recyklovaného vlákna.



Formát Kód zboží 
Vnitřní rozměry (mm) Vnější rozměry (mm)

Délka Šířka Výška Délka Šířka Výška
A5 WPS214X154X90HHB 214 154 90 220 160 100
A4 WPS304X215X224HH 304 215 224 310 221 234
A4 WPS304X215X334HH 304 215 334 310 221 344
A4 WPS310X230X150HH 310 230 150 316 236 160
A4 WPS324X234X90HHB 324 234 90 330 240 100
A4 WPS324X234X190HHB 324 234 190 330 240 200
A3 WPS424X304X190HHB 424 304 190 430 310 200
A3 WPS428X304X224HH 428 304 224 434 310 234
A3 WPS428x304x334HH 428 304 334 434 310 344

154 mm 214 mm

WPS214X154X90HHB

90 mm

215 mm 304 mm

WPS304X215X224HH

224 mm

215 mm 304 mm

WPS304X215X334HH

334 mm

230 mm 310 mm

WPS310X230X150HH

150 mm

234 mm 324 mm

WPS324X234X90HHB

90 mm

234 mm 324 mm

WPS324X234X190HHB

190 mm

304 mm 424 mm

WPS424X304X190HHB

190 mm

304 mm 428 mm

WPS428X304X224HH

224 mm

304 mm 428 mm

WPS428x304x334HH

334 mm

Obaly jsou vyrobeny z kvalitní vlnité lepenky zaručující dostatečnou pevnost při manipulaci.
Uvedené obaly jsou vyrobeny z recyklovaného vlákna.

15
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKO OBALY Z VLNITÉ LEPENKY

KLOPOVÉ KRABICE Z TŘÍVRSTVÉ VLNITÉ LEPENKY FORMÁTU A3, A4, A5 



Formát Kód zboží 
Vnitřní rozměry (mm) Vnější rozměry (mm)

Délka Šířka Výška Délka Šířka Výška

A4 WPS307X220X240HHBC 307 220 240 320 233 265

A4 WPS307X220X160HHBC 307 220 160 320 233 185

A3 WPS430X305X335HHBC 430 305 335 443 318 350

A3 WPS430X310X200HHBC 430 310 200 443 323 225

220 mm 307 mm

WPS307X220X240HHBC

240 mm

220 mm 307 mm

WPS307X220X160HHBC

160 mm

310 mm 430 mm

WPS430X310X200HHBC

200 mm

305 mm 430 mm

WPS430X305X335HHBC

335 mm

16
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

KLOPOVÉ KRABICE Z PĚTIVRSTVÉ VLNITÉ LEPENKY FORMÁTU A3,A4
Uvedené obaly jsou vyrobeny z recyklovaného vlákna.

EKO OBALY Z VLNITÉ LEPENKY



Formát Kód zboží 
Vnitřní rozměry (mm) Vnější rozměry (mm)

Délka Šířka Výška Délka Šířka Výška
S odnosným uchem WPS490X290X350HHBC 490 290 350 503 303 375
S odnosným uchem WPS600X380X350HHBC 600 380 350 613 393 375

VHODNÉ PRO STĚHOVÁNÍ

290 mm 490 mm

WPS490X290X350HHBC

350 mm

380 mm 600 mm

WPS600X380X350HHBC

350 mm

17
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKO OBALY Z VLNITÉ LEPENKY

KLOPOVÉ KRABICE Z PĚTIVRSTVÉ VLNITÉ LEPENKY S ODNOSNÝMI UCHY

Uvedené obaly jsou vyrobeny z recyklovaného vlákna.



216 mm

216 mm

305 mm

305 mm

WPS305X216X108BH/D - dno WPS425X305X130BH/D - dno

108 mm

108 mm

305 mm 425 mm

WPS308X221X108BH/V - víko WPS430X312X131BH/V - víko

130 mm

WPS323X254X60/A4

Dvoudílné krabice z bílohnědé mikrovlny

Jednodílná krabice z hnědohnědé mikrovlny

Formát Kód zboží 
Vnitřní rozměry (mm) Vnější rozměry (mm)

Délka Šířka Výška Délka Šířka Výška

A4 - dno WPS305X216X108BH/D 305 216 108 309 220 112

A4 - víko WPS308X221X108BH/V 305 216 108 312 225 112

A3 - dno WPS425X305X130BH/D 425 305 130 429 309 134

A3 - víko WPS430X312X131BH/V 425 305 130 434 316 135

A4 - vysekávaná  
jednodílna krabice  
s víkem 

WPS323X254X60/A4 323 254 60

18
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKO OBALY Z VLNITÉ LEPENKY

VYSEKÁVANÉ KRABICE Z MIKROVLNY FORMÁTU A3, A4
Uvedené obaly jsou vyrobeny z recyklovaného vlákna.



345 mm 455 mm

310 mm

V nabídce máme dvě varianty bez potisku a s luxusním dvou barevným potiskem.

19
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKO OBALY Z VLNITÉ LEPENKY

Ilustrační foto.

Pevná archivační krabice s víkem a odnosnými uchy. Slouží k uchovávání 
dokumentů volně ložených, ve složkách, nebo v pořadačích.  
Do krabice se vejde 5 pořadačů s šířkou hřbetu 8 cm.

Archivační krabice složené klopy do formátu
113 x 57 mm, přepáskováno po 10 ks

Archivační krabice v rozloženém stavu,
rozměr výseku 1436 x 1160 mm, dodáváno 
na dvou EUR paletách, min. množství 100 ks. 

Archivační krabice na šanony Kód zboží
Vnitřní rozměry (mm) Vnější rozměry (mm)

Délka Šířka Výška Délka Šířka Výška
Archivační krabice v rozloženém stavu, 
rozměr výseku 1436 x 1160 mm WPS455X345X310HHB 455 345 310 470 355 320

Archivační krabice složené klopy do formátu 
113 x 57 mm, přepáskováno po 10 ks WPS455X345X310HHB1 455 345 310 470 355 320

Archivační krabice s potiskem  v rozloženém stavu, 
rozměr výseku 1436 x 1160 mm WPS455X345X310SM 455 345 310 470 355 320

Archivační krabice s potiskem  složené klopy  
do formátu 113 x 57 mm, přepáskováno po 10 ks WPS455X345X310SM1 455 345 310 470 355 320

ARCHIVAČNÍ KRABICE

Uvedené obaly jsou vyrobeny z recyklovaného vlákna.



Popis produktu Kód Maximální rozměr  zabaleného výrobku Min. množství

Křížový přebal A5, třívrstvá B vlna WS/KRIZ/520X447/A5 260 x 185 x 50 mm 50 ks

Křížový přebal A4, třívrstvá B vlna WS/KRIZ/822x643/A4 380 x 260 x 90 mm 50 ks

Křížový přebal A3, třívrstvá B vlna WS/KRIZ/1025X800 480 x 350 x 90 mm 50 ks

IDEÁLNÍ ZPŮSOB BALENÍ knih, tiskovin a různých předmětů pro e-shopy

PŘEBALOVÉ KŘÍŽE
z hnědo-hnědé 
vlnité lepenky 
slouží k zabalení 
jakéhokoliv zboží 
velmi jednoduchým 
a levným způsobem 
s rozměrovou 
flexibilitou.

ZA
BA

LE
N

O

260 mm

380 mm

WS/KRIZ/822x643/A4

90 mm

262 mm

185 mm

WS/KRIZ/520X447/A5

50 mm

350 mm

480 mm

90 mm

WS/KRIZ/1025X800

20
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

PŘEBALOVÉ KŘÍŽE

EKO OBALY Z VLNITÉ LEPENKY

Uvedené obaly jsou vyrobeny z recyklovaného vlákna.



PROKLADY Z TŘÍVRSTVÉ VLNITÉ LEPENKY
Proklad může sloužit jako podklad, který chrání zboží před znečištěním od palety, 
nebo rozděluje jednotlivé vrstvy a zvyšují stabilitu a bezpečnost nastohované palety. 

Kód zboží Šíře role Návin role Váha role Gramáž 
WBSS/60/100/N 600 mm 100 bm 13,8 Kg/role 230 g / m2

WBSS/80/100/N 800 mm 100 bm 18,4 Kg/role 230 g / m2

WBSS/120/100/N 1200 mm 100 bm 27,6 Kg/role 230 g / m2

WBSS/105/10/N 1050 mm 10 bm 2,45 Kg/role 230 g / m2

WBSS/105/20/N 1050 mm 20 bm 4,9 Kg/role 230 g / m2

WBSS/105/50/N 1050 mm 50 bm 12,1 Kg/role 230 g / m2

WBSS/105/100/N 1050 mm 100 bm 24,1 Kg/role 230 g / m2

Kód zboží Šířka Délka Gramáž 
WBHH/SS0.8625.B 750 mm 1150 mm 308 g / m2

750 mm

1150 mm

DVOUVRSTVÁ VLNITÁ LEPENKA V ROLÍCH
Dvouvrstvá vlnitá lepenka slouží pro rychlé a bezpečné balení výrobků a ochrání předměty před 
mechanickým poškozením.  Je vhodná i jako výplň do kartónových krabic.

21
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKO OBALY Z VLNITÉ LEPENKY

Uvedené obaly jsou vyrobeny z recyklovaného vlákna.



BALTE SVÉ ZÁSILKY JEDNODUŠE
OBÁLKY Z HNĚDO-HNĚDÉ VLNITÉ LEPENKY TYPU E 
(mikrovlna), slouží k velmi jednoduchému a rychlému 
způsobu zabalení jakéhokoliv zboží s rozměrovou  
flexibilitou, bez nutnosti dodatečného přelepování.  
Obálky je možné využívat k zabalení  
a zasílání buď plochých  
předmětů, knih a tiskovin,  
nebo je možné využít jejich  
výšku až 70 mm.
 
Klopy obálek jsou opatřeny  
hotmeltovým lepicím proužkem.  
Po strhnutí pásky se obálka zalepí  
a zboží je připraveno k expedici.  
Ideální způsob balení knih, tiskovin  
a různých předmětů až do výšky 70 mm.  
Ideální pro využití e-shopů.

250 mm

312 mm

CBE382X321/70

70 mm

165 mm

250 mm

CBE320X236/70

70 mm

22
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKO OBALY Z VLNITÉ LEPENKY

OBÁLKY Z MIKROVLNY SE SAMOLEPICÍM A ODTRHOVACÍM PROUŽKEM 

Produkt Kód zboží Max.vnitřní rozměr bez 
využití výšky obálky

Max.vnitřní rozměr při 
využití výšky obálky Ks v bal. Ks na pal.

Pro rozměry 320x236 / 250x165x70 CBE320X236/70 320 x 236 mm 250 x 165 x 70 mm 30 3900
Pro rozměry 382x321 / 312x250x70 CBE382X321/70 382 x 321 mm 312 x 250 x 70 mm 30 1950

Uvedené obaly jsou vyrobeny z recyklovaného vlákna.



Papírová páska s hotmeltovým lepidlem na bázi syntetického kaučuku, po aplikaci je třeba 
pásku přitlačit a nechat chvíli lepidlo aktivovat - poté je spoj pevnější než u akrylového lepidla,  
vhodné na lepení pórovitých materiálů, použitelné do nízkých teplot pod bodem mrazu.

Popis zboží Kód zboží Šířka Návin

Papírová hotmeltová PTAPE/HB/48/50M 48 mm 50 m

Šedý recyklovaný papír v arších, určený k balení jakéhokoliv zboží.

Šedý recyklovaný papír v rolích.

Kód zboží Gramáž (g / 
m2) Šíře (mm) Délka (mm) Jednotka 

balení 

SZ090/800X1200U 90 800 1200 9 kg

SZ090/900X1350 90 900 1350 10 kg

SZ090/900X1350U 90 900 1350 11 kg

Kód zboží Gramáž (g / 
m2) Šíře role (mm) Jednotka 

balení 

SZ70/35/NP 70 350 25 kg

SZ90/35/NP 90 350 14 kg

Hlazený balicí papír v arších, nízké gramáže, určený k balení jakéhokoliv zboží.

Kód zboží Gramáž (g / 
m2) Šíře (mm) Délka (mm) Jednotka 

balení 

SPR028/700X1000U 28 700 1000 10 kg

23
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

HOTMELTOVÉ LEPICÍ PÁSKY

LEPICÍ PÁSKY, BALICÍ PAPÍRY

ŠEDÝ RECYKLOVANÝ PAPÍR

ŠEDÝ RECYKLOVANÝ PAPÍR V ROLÍCH

ŠEDÝ RECYKLOVANÝ KLOBOUKOVÝ PAPÍR 

Uvedené obaly jsou vyrobeny z recyklovaného vlákna.



VYBERTE SI SVŮJ 
EKO PRODUKT 

ZDE

NAKUPUJTE 
EKO PRODUKTY 

ONLINE

www.europapier.cz
www.europapier.cz/cs/shop/produkty/ekologicke-produkty

EKO KATALOG 
ONLINE



UDRŽITELNÉ
PRODUKTY DO KANCELÁŘÍ

25www.europapier.cz
www.europapier.cz/cs/shop/produkty/ekologicke-produkty

EKO KATALOG 
ONLINE

KANCELÁŘSKÉ PAPÍRY IQ  26
KANCELÁŘSKÉ PAPÍRY IQ COLOR 28
KANCELÁŘSKÉ PAPÍRY COLOR COPY 30
KANCELÁŘSKÉ PAPÍRY HP 31
KANCELÁŘSKÉ PAPÍRY LETTURA 32
KANCELÁŘSKÉ PAPÍRY STEINBEIS NO.1 32
KANCELÁŘSKÉ PAPÍRY NEXO 34
KANCELÁŘSKÉ PAPÍRY TARGET 35
POKLADNÍ TERMO KOTOUČKY 37
PAPÍROVÉ KOTOUČKY 37



IQ ECONOMY+
Univerzální papír s vyšší bělostí

Popis zboží Kód Archů 
v balení 

Archů 
v krabici 

A4, 80 g IQECOPLUSP480 500 2 500
A3, 80 g IQECOPLUSP380 500 2 500

IQ ECONOMY+ je papír vyšší kvality určený pro použití v černo-bílých 
a barevných laserových tiskárnách a kopírovacích strojích s možností 
použití v INKJETOVÝCH TISKÁRNÁCH.
Použití: universální tisk v multifunkčních zařízeních. Papír IQ 
ECONOMY+ kombinuje to nejlepší z obou původních kvalit IQ 
ECONOMY a IQ ALLROUND.

› Univerzální kvalita papíru
 za rozumnou cenu

›  Možnost širokého použití
 ve vašich tiskových zařízeních

›  Nová vylepšená kvalita

›  Vyšší bělost

›  161 whiteness

26
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

TISK A KOPÍROVÁNÍ



prodej@europapier.cz tIsk a kopírování call centrum: 274 009 999

www.europapier.cz 9

kancelářské PaPíRy

IQ preMIuM
the high performance paper

Papír nejvyšší kvality (extra bílý) vyrobený
technologií tRIOtEC®. Všechny tři vrstvy jsou 
vyrobeny z vysoce kvalitní celulózy bělené 
metodou ECF (Elementary Chlorine Free), tj. bez 
využití elementárního chloru. Ideální pro
laserový a inkoustový tisk, i pro oboustranné
kopírování ve vysokorychlostních kopírovacích
strojích. Nově se řada IQ premium rozšiřuje o další
gramáže a formáty. Nahrazuje tak část sortimentu
IQ selection smooth.
Použití: velké objemy tisku dokumentů
s požadavkem na vysokou kvalitu a stálost tisku.

CleverBox

100 % eleMentary
chlorIne free

speciální hlazený papír nejvyšší kvality s vysokou 
bělostí a opacitou, vhodný pro náročné požadavky 
barevného kopírování a tisku v laserových 
a inkoustových tiskárnách. 
Použití: Prestižní a reprezentativní dokumenty, 
smlouvy, barevné tiskoviny, letáky a informace. 
nyní nově Za lepŠí cenu!

IQ sMooth
the prestige paper

*

Popis zboží Kód Archů v bal. Archů v krabici 
A4, 80 g IQSEL480 500 2 500
A3, 80 g IQSEL380 500 2 500

Nabízíme i ve formátu SRA3 a vyšších gramážích 90–300g/m2.

Popis zboží Kód Archů v bal. Archů v krab.
A5, 80 g IQPREM580/TRIO 500 5 000
A4, 80 g IQPREM480/TRIO 500 2 500
A3, 80 g IQPREM380/TRIO 500 2 500
A4, 80 g, Clever Box IQPREM480/2500TRIO – 2 500
A4, 80 g, 2xděrovaný * IQPREM480/GEL/TRIO 500 2 500

Popis zboží Kód Archů v bal. Archů v krab.
A4, 90 g IQPREM490 500 2 000
A3, 90 g IQPREM390 500 2 000
A4, 100 g IQPREM410 500 2 000

A3, 100 g  IQPREM310 500 2 000
A4, 120 g IQPREM412 250 1 250
A3, 120 g IQPREM312 250 1 250
A4, 160 g IQPREM416 250 1 250
A3, 160 g IQPREM316 250 1 250
A4, 200 g IQPREM420 250 1 000
A4, 250 g IQPREM425 150    750

rozšířená nabídka – na objednávku

vyZkouŠejte – 2500 archŮ 
v krabIcI clever boX!

IQ PREMIUM
The high performance paper

Papír nejvyšší kvality (extra bílý) vyrobený technologií TRIOTEC®. Všechny tři vrstvy 
jsou vyrobeny z vysoce kvalitní celulózy bělené metodou ECF (Elementary Chlorine 
Free), tj. bez využití elementárního chloru. Ideální pro laserový a inkoustový tisk, i pro 
oboustranné kopírování ve vysokorychlostních kopírovacích strojích. Nově se řada 
IQ premium rozšiřuje o další gramáže a formáty. Nahrazuje tak část sortimentu IQ 
selection smooth.
Použití: velké objemy tisku dokumentů s požadavkem na vysokou kvalitu a stálost tisku.

CleverBox

100 % ELEMENTARY
CHLORINE FREE

Popis zboží Kód Archů 
v bal.

Archů 
v krab.

A5, 80 g IQPREM580/TRIO 500 5 000
A4, 80 g IQPREM480/TRIO 500 2 500
A3, 80 g IQPREM380/TRIO 500 2 500
A4, 80 g,  
Clever Box IQPREM480/2500TRIO – 2 500

A4, 80 g, 
2xděrovaný IQPREM480/GEL/TRIO 500 2 500

Popis zboží Kód Archů 
v bal.

Archů 
v krab.

A4, 90 g IQPREM490 500 2 000
A3, 90 g IQPREM390 500 2 000
A4, 100 g IQPREM410 500 2 000

A3, 100 g  IQPREM310 500 2 000
A4, 120 g IQPREM412 250 1 250
A3, 120 g IQPREM312 250 1 250
A4, 160 g IQPREM416 250 1 250
A3, 160 g IQPREM316 250 1 250
A4, 200 g IQPREM420 250 1 000
A4, 250 g IQPREM425 150    750

ROZŠÍŘENÁ NABÍDKA – NA OBJEDNÁVKU

VYZKOUŠEJTE - 2500 ARCHŮ  
V KRABICI CLEVER BOX!

Speciální hlazený papír nejvyšší kvality s vysokou bělostí 
a opacitou, vhodný pro náročné požadavky barevného 
kopírování a tisku v laserových a inkoustových tiskárnách. 
Použití: Prestižní a reprezentativní dokumenty, 
smlouvy, barevné tiskoviny, letáky a informace. 

IQ SMOOTH
The prestige paper

Popis zboží Kód Archů 
v bal.

Archů 
v krabici 

A4, 80 g IQSEL480 500 2 500
A3, 80 g IQSEL380 500 2 500

NABÍZÍME I VE FORMÁTU SRA3  
A RŮZNÝCH GRAMÁŽÍCH.

27
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

TISK A KOPÍROVÁNÍ



IQ COLOR 
PASTELOVÉ

ŠIROKÁ ŠKÁLA BAREV IQ COLOR
30 BAREV JEDNÍM POHLEDEM

IQ COLOR 
INTENZIVNÍ

IQ COLOR 
TRENDOVÉ

IQ COLOR 
NEONOVÉ

Natištěné barvy jsou jen orientační, skutečný odstín se může lišit.

IQ COLOR – EXKLUZIVNÍ ŘADA BAREVNÝCH PAPÍRŮ

Kolekce barevných papírů IQ color poskytuje jedinečné využití pro každý den. K dispozici máte 30 úžasných barev, jejichž 
prostřednictvím dosáhnete originálních efektů. Barvy jsou rozděleny na pastelové, intenzivní, trendové a neonové. Jedině IQ 
color v sobě kombinuje vlastnosti špičkových papírů s estetickými nároky. Výborně se hodí pro použití v kopírovacích strojích, 
laserových i inkoustových tiskárnách. Papíry vynikají vysokou barevnou stálostí, která zaručuje perfektní výsledky. Jednotlivé 
balíčky jsou baleny v transparentním balení, které současně umožňuje opakované otevírání a uzavírání.

80 g/m2 120 g/m2 160 g/m2

Vhodné pro laserový tisk, kopírování  
a černobílý inkoustový tisk.

Barva Kód barvy A4 A3 A4Barva Kód barvy A4 A3 A4 A4 A3
vanilková BE66 • • • •
chamois CR20 • • • •
světle žlutá YE23 • • • • •
lososová SA24 • • •
plameňák OPI74 • •
růžová PI25 • • • • •
světle zelená GN27 • • •
středně zelená MG28 • • • • •
ledově modrá OBL70 • •
světle modrá BL29 • • •
středně modrá MB30 • • • • •

Barva Kód barvy A4 A3 A4 A4 A3
starozlatá AG10 • •
zlatá GO22 • • •
citronově žlutá ZG34 • • •
levandulová LA12 • •
šedá GR21 • • •

Barva Kód barvy A4 A3 A4 A4 A3
kanárkově žlutá CY39 • • • •
intenzivně žlutá IG50 • • •
zlatožlutá SY40 • • • • •
oranžová OR43 • • • •
červená CO44 • • • •
cihlově červená ZR09 • •
olivově zelená LG46 • • •
májově zelená MA42 • • • •
azurová AB48 • • • •
černá B100 •

Barva Kód barvy A4 A3 A4 A4 A3
oranžová NEOOR • •
zelená NEOGN • •
žlutá NEOGB • •
růžová NEOPI • •

28
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

TISK A KOPÍROVÁNÍ



IQ COLOR – PASTELOVÉ

S 11 pastelovými tóny již nic nebrání Vaší kreativitě, ať už je používáte jako 
profesionál, nebo v domácnosti na kreslení či jako pomůcku pro kutily.  
IQ color se výborně hodí i pro děti jako kreativní materiál pro jejich fantazii. 
Při objednávání doplňte v kódu místo „x“ označení barvy. 

IQ COLOR – TRENDOVÉ

Na pracovním stole, v obálce či v pořadači. S moderními 
a sytými odstíny má vše tu správnou barvu.
Při objednávání doplňte v kódu místo „x“ označení barvy.

IQ COLOR – INTENZIVNÍ Světelná stabilita, dlouhodobá stálost barev, výrazné 
intenzivní barvy. Perfektní kvalita a bezproblémový prů-
chod Vaší kopírkou či tiskárnou jsou samozřejmostí.
Při objednávání doplňte v kódu 
místo „x“ označení barvy.

IQ COLOR
80 g, mix (50 archů od každé barvy). Rainbow balení  Vám umožní 
vyzkoušet náš barevný mix čtyř až pěti barev v jednom balení.

IQ COLOR – NEONOVÉ
Papíry ve svítivých neonových barvách opravdu nikdo nepřehlédne. Zaručeně upoutají pozornost všech!
Při objednávání doplňte v kódu místo „x“ označení barvy.

* Balení à 100 archů: NEOGB, NEOOR, NEOGN, NEOPI

Popis zboží Kód Archů 
v balení 

Archů 
v krabici 

A4, 80 g IQC480/P/x 500 2 500
A3, 80 g   IQC380/P/x 500 2 500
A4, 120 g IQC412/P/x 250 1 250
A4, 160 g IQC416/P/x 250 1 250
A3, 160 g IQC316/P/x 250 1 250

Popis zboží Kód Archů 
v balení 

Archů 
v krabici 

A4, 80 g IQC480/T/x 500 2 500
A3, 80 g   IQC380/T/x 500 2 500
A3, 160 g   IQC416/T/x 250 1 250

Popis zboží Kód Archů 
v balení 

Archů 
v krabici 

A4, 80 g IQC480/I/x 500 2 500
A3, 80 g   IQC380/I/x 500 2 500
A4, 120 g IQC412/I/x 250 1 250
A4, 160 g IQC416/I/x 250 1 250
A3, 160 g IQC316/I/x 250 1 250

Popis zboží Kód Archů 
v balení 

Archů 
v krabici 

A4, 80 g IQC480/N/ x 500 2 500
A3, 80 g   IQC380/N/ x 500 2 500

Popis zboží Kód Archů 
v bal.

Archů 
v krab. 

A4 (CR20, YE23, PI25, MG28, MB30) IQC480/P-RB 250 2 500
A4 (ZG34, GO22, GR21, AG10, LA12) IQC480/T-RB 250 2 500
A4 (CY39, SY40, CO44, MA42, AB48) IQC480/I-RB 250 1 250
A4 (NEOOR, NEOGN, NEOGB, NEOPI) IQC480/N-RB 200 1 250

29
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

TISK A KOPÍROVÁNÍ



COLOR COPY ORIGINAL  
Speciální bílý satinovaný papír 

Osvědčený papír Color Copy 
ORIGINAL nabízíme také v rolích, 
různé gramáže, jednotná 
šíře 320 mm, na objednávku 
i šíře 500 mm.

Vyrábí se také v rolích!
TIP

* na objednánípouze na objednání

Popis zboží Kód Archů 
v balení

Archů 
v krabici

A4, 80 g CC480 500 2 500
A4, 90 g CC490 500 2 500
A3, 90 g CC390 500 2 500
A4, 100 g CC410 500 2 500
A3, 100 g CC310 500 2 000 
A4, 120 g CC412/250 250 1 750 
A3, 120 g CC312/250 250 1 750 
A4, 160 g CC416 250 1 250
A3, 160 g CC316 250 1 250
A4, 200 g CC420 250 1 250
A3, 200 g CC320 250 1 000
A4, 220 g CC422 250 1 000
A3, 220 g CC322 250 1 000
A4, 250 g CC425/125 125     875
A3, 250 g CC325/125 125     875
A4, 280 g CC428 150     750
A3, 280 g CC328 150     750
A4, 300 g CC430 125     625
A3, 300 g CC330 125     625
A4, 350 g CC435 125     625
A3+, 100 g * CC310/305X457.B 500 2 000 
A3+, 120 g * CC312/305X457.B 500 2 000 
A3+, 160 g * CC316/305X457.B 250 1 250
A3+, 200 g * CC320/305X457.B 250 1 000
A3+, 250 g * CC325/305X457.B 250 1 000
A3++, 90 g CC390/320X450.B 500 2 000
A3++, 100 g CC310/320X450.B 500 2 000 
A3++, 120 g CC312/320X450.B 250 1 500
A3++, 160 g CC316/320X450.B 250 1 250
A3++, 200 g CC320/320X450.B 250 1 000
A3++, 250 g CC325/320X450.B 125     750
A3++, 280 g CC328/320X450.B 150     750
A3++, 300 g CC330/320X450.B 125     625
A3++, 350g CC335/320X450.B 125     500
A3++, 400 g CC340/320X450.B 125     500

Popis 
zboží Kód Rolí 

v balení
 90 g DICCR90/32 1
100 g DICCR100/32 1
120 g DICCR120/32 1
160 g DICCR160/32 1
200 g DICCR200/32 1
250 g DICCR250/32 1
300 g DICCR300/32 1

A3+ = 305 x 457 mm
A3++ = 320 x 450 mm (SRA3)

30
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

TISK A KOPÍROVÁNÍ



HP PREMIUM PAPER
Premuim kvalita

HP COLOR CHOICE
Vysoká kvalita pro laserový tisk a kopírování

HP OFFICE PAPER
Vyšší kvalita

HP COPY PAPER 
Střední kvalita

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici 
A4, 80 g CHPCOF480/120/SA 500 2 500

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici 
A4, 80 g  CHPOF480/120/SA 500 2 500
A3, 80 g CHPOF380/60/SA 500 2 500

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici 
A4, 80 g CHPPRF480/120 500 2 500
A4, 90 g CHPPRF490/120 500 2 500

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici 
A4, 90 g CHPCCF490 500 2 500
A4, 160 g CHPCCF416 250 1 250

Papír speciálně vyvinutý pro vysokorychlostní kopírování, ale výborně použitelný 
i pro každodenní použití v tiskárnách. Kvalita je zaručena přísnými testy HP.

Víceúčelový papír pro laserový a inkoustový tisk. Vysoká bělost a hladkost. Vysoká tuhost 
pro spolehlivý průchod strojem. Ostrý tisk při použití ve všech kancelářských strojích.

Ideálně hladký kvalitní papír pro barevný laserový tisk a kopírování. určený pro maximální kvalitu tisku 
a průchod strojem u nových barevných laserových tiskáren. Vysoce hladký pro získání ostrého tisku. 
Žádoucí neprůhlednost při oboustranném tisku. Vysoká bělost pro výrazný kontrast textu a barev.

Kvalitní papír pro každodenní použití pro vysokorychlostní tisk a kopírování. Rychlý 
průchod strojem, vysoká odolnost proti zasekávání při vysoké rychlosti tisku 
a kopírování. Povrch papíru zajišťuje kvalitní a ostrý tisk. Minimální prašnost.

31
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

TISK A KOPÍROVÁNÍ



FSC® certifikace – Forest Stewardship Council® (rada pro udržitelné hospodaření v lesích).
Mezinárodní organizace operující na severoamerickém kontinentu uděluje certifikát, že výrobek pochází 
z lesů, které jsou obhospodařovávány udržitelným způsobem. To znamená, že když se část lesa vykácí, musí 
se zase obnovit dle přísných pravidel.

V dodavatelsko-odběratelském řetězci musí být certifikovány všechny články (např. v případě papíru to 
musí být les, výrobce papíru, velkoobchod, tiskárna). Objemově se po 13 letech existence jedná o více než 
90 miliónů hektarů lesů v 70 státech.

PEFC značka, která byla zavedena společností „Programme for Endorsement of Forest Certification”. 
Potvrzuje, že výrobky, které využívají dřevo jako základní surovinu, pocházejí z certifikovaných lesů, které 
byly certifikovány v souladu s certifikačními podmínkami, požadovanými dle PEFC nebo splňují kritéria 
obnovitelného řetězce (Chain-of-custody).

Podrobné informace naleznete na PEFC registrované stránce (http://register.pefc.cz/search1.asp).

LETTURA
Recyklovaný papír

Kvalitní německý 100% recyklovaný papír s velmi 
dobrou stabilitou. Bělost papíru je 60 %. Vhodný do 
kopírovacích strojů a laserových tiskáren.

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici 
A4, 80 g LET480/W60 500 2 500

STEINBEIS NO.1
Recyklovaný papír

Steinbeis No.1 je tou správnou volbou pro uživatele, kteří dbají na náklady 
a životní prostředí. Je ideální pro velkoobjemové kopírování a každodenní 
kancelářský tisk. Je vyroben ze 100% recyklovaného papíru, 
ISO 70 / CIE 55. 

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici 
A4, 80 g STEINBEIS480 500 2 500

Šetrnost k životnímu prostředí
 ECF – buničina (částečně bezchlórově 

bělený papír)
 EcoLabel – ekologicky šetrný        

výrobek
 ISO 14001 – environmentální 

management

Vlastnosti papíru
 Multifunkční použití – copy-laser-inkjet
 Vynikající průchod tiskovým zařízením
 
 Vysoká funkčnost ve všech dostupných 

tiskových zařízeních
 V nabídce A3, A4, A5 a A6 – 80 g
 ISO 9706 – papír vhodný pro archivaci více 

jak 200 let
 Balík = 500 listů

vysoký standard
do Vaší kanceláře
za atraktivní cenu

32
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

TISK A KOPÍROVÁNÍ



Šetrnost k životnímu prostředí
 ECF – buničina (částečně bezchlórově 

bělený papír)
 EcoLabel – ekologicky šetrný        

výrobek
 ISO 14001 – environmentální 

management

Vlastnosti papíru
 Multifunkční použití – copy-laser-inkjet
 Vynikající průchod tiskovým zařízením
 
 Vysoká funkčnost ve všech dostupných 

tiskových zařízeních
 V nabídce A3, A4, A5 a A6 – 80 g
 ISO 9706 – papír vhodný pro archivaci více 

jak 200 let
 Balík = 500 listů

vysoký standard
do Vaší kanceláře
za atraktivní cenu



NEXO EVERYDAY

Dostupnost na objednávku - kontaktujte obchodního zástupce.

NEXO OFFICE

NEXO PREMIUM

NEXO EXCELLENT

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici
A4, 80 g NEXOEVF480 500 2500
A3, 80 g NEXOEVF380* 500 2500

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici
A4, 80 g NEXOFF480 500 2500

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici
A4, 80 g NEXOPRF480 500 2500

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici
A4, 80 g NEXOEXF480 500 2500
A3, 80 g NEXOEXF380 500 2500

Tento papír se doporučuje pro velké 
množství výtisků. Je balen v ekologickém 
obalu bez plastů. Doporučeno pro 
černobílý tisk. Vhodné pro inkoustové 
i laserové tiskárny.

Kancelářský papír vhodný pro černobílý 
i barevný tisk, použitelný na inkoustovou 
i laserovou tiskárnu. Optimální bělost 
a kontrast snižují náklady. Baleno 
v ekologickém obalu, který neobsahuje plast.

Papír určený především pro reprezentativní 
tisky, a to jak pro laserové, tak pro 
inkoustové tiskárny. Jeho povrch zaručuje 
syté barvy a jeho optimální tuhost pomáhá 
předcházet zaseknutí papíru v tiskárně. 
Baleno v bez plastových obalech.

Určeno pro ty, kteří hledají nejvyšší kvalitu. 
Papír je balen v ekologických obalech, které 
neobsahují plasty. Určeno pro černobílý i 
barevný tisk (všechny typy tiskáren). Ideální 
pro projekty, které vyžadují estetiku.

prodej@europapier.cz tIsk a kopírování call centrum: 274 009 999

www.europapier.cz 11

kancelářské PaPíRy

offIceEkonomický kancelářský papír pro černobílé 
kopírování a laserový tisk. Papír s velmi dobrým 
poměrem kvalita/cena. Vhodný do černobílých 
inkoustových tiskáren.

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici 
A4, 80 g OFF480/N 500 2 500
A3, 80 g OFF380/N 500 2 500

unIversal
Vysoká kvalita

multifunkční papír s vysokou bělostí, zajišťující 
nejvyšší ochranu kopírovacích a tiskových strojů. 
Papír je vhodný pro kopírování, stejně jako pro 
laserový a inkoustový tisk. Vhodný také pro 
oboustranný tisk. 

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici 
A4, 80 g UN480/N 500 2 500
A3, 80 g UN380/N 500 2 500

jet
Prestižní papír

speciální hlazený papír nejvyšší kvality s vysokou 
bělostí a opacitou, vhodný pro náročné požadavky 
barevného kopírování a tisku v laserových 
a inkoustových tiskárnách. 
Použití: Prestižní a reprezentativní dokumenty, 
smlouvy, barevné tiskoviny, letáky a informace. 

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici 
A4, 80 g JET480 500 2 500

prodej@europapier.cz tIsk a kopírování call centrum: 274 009 999

www.europapier.cz 11

kancelářské PaPíRy

offIceEkonomický kancelářský papír pro černobílé 
kopírování a laserový tisk. Papír s velmi dobrým 
poměrem kvalita/cena. Vhodný do černobílých 
inkoustových tiskáren.

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici 
A4, 80 g OFF480/N 500 2 500
A3, 80 g OFF380/N 500 2 500

unIversal
Vysoká kvalita

multifunkční papír s vysokou bělostí, zajišťující 
nejvyšší ochranu kopírovacích a tiskových strojů. 
Papír je vhodný pro kopírování, stejně jako pro 
laserový a inkoustový tisk. Vhodný také pro 
oboustranný tisk. 

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici 
A4, 80 g UN480/N 500 2 500
A3, 80 g UN380/N 500 2 500

jet
Prestižní papír

speciální hlazený papír nejvyšší kvality s vysokou 
bělostí a opacitou, vhodný pro náročné požadavky 
barevného kopírování a tisku v laserových 
a inkoustových tiskárnách. 
Použití: Prestižní a reprezentativní dokumenty, 
smlouvy, barevné tiskoviny, letáky a informace. 

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici 
A4, 80 g JET480 500 2 500

prodej@europapier.cz tIsk a kopírování call centrum: 274 009 999

www.europapier.cz 11

kancelářské PaPíRy

offIceEkonomický kancelářský papír pro černobílé 
kopírování a laserový tisk. Papír s velmi dobrým 
poměrem kvalita/cena. Vhodný do černobílých 
inkoustových tiskáren.

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici 
A4, 80 g OFF480/N 500 2 500
A3, 80 g OFF380/N 500 2 500

unIversal
Vysoká kvalita

multifunkční papír s vysokou bělostí, zajišťující 
nejvyšší ochranu kopírovacích a tiskových strojů. 
Papír je vhodný pro kopírování, stejně jako pro 
laserový a inkoustový tisk. Vhodný také pro 
oboustranný tisk. 

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici 
A4, 80 g UN480/N 500 2 500
A3, 80 g UN380/N 500 2 500

jet
Prestižní papír

speciální hlazený papír nejvyšší kvality s vysokou 
bělostí a opacitou, vhodný pro náročné požadavky 
barevného kopírování a tisku v laserových 
a inkoustových tiskárnách. 
Použití: Prestižní a reprezentativní dokumenty, 
smlouvy, barevné tiskoviny, letáky a informace. 

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici 
A4, 80 g JET480 500 2 500

prodej@europapier.cz tIsk a kopírování call centrum: 274 009 999

www.europapier.cz 11

kancelářské PaPíRy

offIceEkonomický kancelářský papír pro černobílé 
kopírování a laserový tisk. Papír s velmi dobrým 
poměrem kvalita/cena. Vhodný do černobílých 
inkoustových tiskáren.

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici 
A4, 80 g OFF480/N 500 2 500
A3, 80 g OFF380/N 500 2 500

unIversal
Vysoká kvalita

multifunkční papír s vysokou bělostí, zajišťující 
nejvyšší ochranu kopírovacích a tiskových strojů. 
Papír je vhodný pro kopírování, stejně jako pro 
laserový a inkoustový tisk. Vhodný také pro 
oboustranný tisk. 

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici 
A4, 80 g UN480/N 500 2 500
A3, 80 g UN380/N 500 2 500

jet
Prestižní papír

speciální hlazený papír nejvyšší kvality s vysokou 
bělostí a opacitou, vhodný pro náročné požadavky 
barevného kopírování a tisku v laserových 
a inkoustových tiskárnách. 
Použití: Prestižní a reprezentativní dokumenty, 
smlouvy, barevné tiskoviny, letáky a informace. 

Popis zboží Kód Archů v balení Archů v krabici 
A4, 80 g JET480 500 2 500

34
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

TISK A KOPÍROVÁNÍ

NOVINKA  
V SORTIMENTU



Tiskněte na kvalitu.
Odlište se od své konkurence.

Mnohostranné využití ve všech 
kancelářských zařízeních.

TARGET  PROFESSIONAL – OPTIMISED OFFICE PAPER
Target Professional 75g vyniká vysokou bělostí až CIE 161. Vynikající tuhost  
a tloušťka přispívají vysoké kvalitě tisku. Ideální pro širokou škálu.

TARGET  PROFESSIONAL – MULTIPURPOSE OFFICE PAPER
Target Professional 80g je univerzální, vysoce bílý papír s bělostí CIE až 161, vhodný 
do laserových a inkoustových tiskáren a kopírovacích zařízení. Zajišťuje vysokou 
kvalitu grafiky. Je správnou volbou pro prezentace, zprávy a ostatní dokumenty. 

TARGET  EXECUTIVE – PREMIUM OFFICE PAPER
Target EXECUTIVE zajišťuje nejlepší možný výsledek pro vaše osobní a firemní 
prezentace. Tyto výsledky zaručuje prémiově vysoká bělost CIE 171 a opacita.  

Popis zboží Kód Archů 
v balení 

Archů 
v krabici 

A4, 75g TARGETP475-PROF 500 2 500

Popis zboží Kód Archů 
v balení 

Archů 
v krabici 

A4, 80g TARGETP480-PROF 500 2 500
A3, 80g TARGETP380-PROF 500 2 500

Popis zboží Kód Archů 
v balení 

Archů 
v krabici 

A4, 80g TARGETF480-EXE 500 2 500
A3, 80g TARGETF380-EXE* 500 2 500

75g/m2

80g/m2

80g/m2

* na objednávku

35
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999



Společnost
FRANZ VEIT GmbH

se zabývá
zpracováním papíru

a fólií již více než
100 let

Závod je vybaven speciálními stroji pro řezací, tiskovou 
a  balicí techniku   na  nejvyšší technické úrovni. Tím 
umožňuje jak velkosériovou, tak malosériovou výrobu 
i zakázkovou výrobu na míru dle požadavků příslušného 
zákazníka. Plná automatizace garantuje nejvyšší 
produktivitu při nejnižších výrobních nákladech. Proto 
je FRANZ VEIT GMBH jedním z největších dodavatelů 

termo kotoučků a technických rolí v Evropě.

Výhradní distributor v ČR.

OBCHODY

HERNY

PROJEKČNÍ KANCELÁŘE

FINANČNÍ SEKTOR

ČERPACÍ STANICE

VSTUPENKY

VELKOOBCHOD

DOPRAVA

PARKOVÁNÍ

PRŮMYSL

TISKÁRNY

VLASTNÍ POTISK



Na objednávku zajistíme  
potisk všech druhů kotoučků.

Na objednávku zajistíme  
potisk všech druhů kotoučků.

Doporučujeme !

Doporučujeme !

TIP

TIP

Šíře Kód Název Průměr dutinky Návin v m Kusů v krabici
44 KR44/60/12/52/100R Papírový kotouček 44/60/12 52g recykl 12 60 100
57 KR57/60/17/52/120R Papírový kotouček 57/60/17 52g recykl 17 60 120
57 KR57/60/12/52/80/R Papírový kotouček 57/60/12 52g recykl 12 60 80
76 KR76/60/17/52/90/R Papírový kotouček 76/60/17 52g recykl 17 60 90
76 KR76/70/12/52/60/R Papírový kotouček 76/70/12 52g recykl 12 70 60
76 KR76/70/17/52/60/R Papírový kotouček 76/70/17 52g recykl 17 70 60
76 KR76/60/12/52/60/R Papírový kotouček 76/60/12 52g recykl 12 60 60
76 KR76/80/12/52/30/R Papírový kotouček 76/80/12 52g recykl 12 80 30
76 KR76/60/17/60WW Papírový kotouček 76/60/17 52+48 g 1+1 bílá/bílá 17 60 60
76 KR76/60/17/60WY Papírový kotouček 76/60/17 52+48 g 1+1 bílá/žlutá 17 60 60
76 KR76/60/12/60WW Papírový kotouček 76/60/12 52+48 g 1+1 bílá/bílá 12 60 60

Papírové (offsetové) kotoučky ve všech standardních šířích – od 44 do 76 mm jsou vyrobeny 
z kvalitního bílého recyklovaného papíru. Společně s průměry dutinky 12 či 17 mm a průměrem 
návinu 60 nebo 80 mm dávají na výběr z mnoha variant. Kotoučky jsou vyrobeny z papíru 
o gramáži 52 g. V nabídce i varianta 1+1 tedy s kopií bílá/bílá nebo bílá/žlutá.

PAPÍROVÉ KOTOUČKY

Pokladní termo-kotoučky od největšího německého výrobce FRANZ VEIT ve všech 
standardních šířích – od 54 do 80 mm jsou vyrobeny ze zdraví nezávadného termopapíru 
bez přítomnosti škodlivé látky Bisphenol A s označením BPA free. Garance čitelnosti 10 let 
při správném skladování. Německá kvalita KOEHLER. Dále v nabídce PHENOL FREE ze 
zdraví nezávadného recyklovaného termopapíru. Inovativní termopapír papír s označením 
BLUE4REST vyrobený bez chemických barvicích látek a využitelný v jakékoli tiskárně jako 
běžný temopapír. Možnost potisku a dodání i nestandardních šíří a návinů. Kontaktujte 
prosím naše obchodní zástupce.

POKLADNÍ TERMO KOTOUČKY

Šíře Kód Název Průměr 
dutinky

Návin 
v m

Kusů  
v krabici Pozn*

57 TK57/40/12/48/50/B Termo kotouček 57/40/12-17m BLUE4EST 12 17 50 Blue4rest
57 TK57/50/12/48/50/B Termo kotouček 57/50/12-28 m BLUE4EST 12 28 50 Blue4rest
80 TK80/80/12/48/40/B Termo kotouček 80/80/12 48g BLUE4EST Lite 12 80 40 Blue4rest

37
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

POKLADNÍ KOTOUČKY



UDRŽITELNOST
V PAPÍRU

www.europapier.cz38

LINERY 39
SKLÁDAČKOVÝ KARTON 40
KAŠÍROVANÉ LEPENKY 42
ŠEDÉ KNIHAŘSKÉ A STROJNÍ LEPENKY 46
VLNITÉ LEPENKY 49
NATÍRANÉ RECYKLOVANÉ PAPÍRY  50
NENATÍRANÉ RECYKLOVANÉ PAPÍRY  52



39
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

UDRŽITELNOST V PAPÍRU

Plošná hmotnost (g/m²) ISO 536 180 195 210 230 250 280
Tloušťka (µm) ISO 534 200 225 245 270 310 350
Jas (%) ISO 2470 80 ± 1 80 ± 1 80 ± 1 80 ± 1 80 ± 1 80 ± 1
Pevnost v protlačení (kPa) 360 380 400 420 440 470

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

MM LINER
Kód zboží: MML*

POPIS PRODUKTU
MM liner je natíraný bílo šedý karton vhodný především ke kašírování na 
obaly z vlnité lepenky, popř. na výrobu malých skládačkových obalů.
Vyrobené ze sběrového papíru.

SPECIFIKACE
• Velmi dobrá potiskovatelnost a průchodnost 
 strojem
• Vysoká tuhost a pevnost
• Vhodný k rýhování a skládání bez praskání v lomu

KONCOVÉ POUŽITÍ
Kašíruje se na obaly z vlnité lepenky.

CERTIFIKÁTY
FSC®

Tři nátěry
     Vrchní vrstva (bělená buničina, tříděný bílý sběrový papír) 

Spodní vrstva (tříděný sběrový papír, 10% celulóza) 
   Spodní nátěr - pigmentace

Ochranná vrstva (bělená buničina, tříděný bílý sběrový papír)

Vnitřní vrstva (směsný sběrový papír, dřevovina) 

SKLADOVÉ POLOŽKY *
* pouze na objednávku

Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie
Sítotisk d
Digitální laserový tisk
Digitální inkoustový tisk  

Konečná úprava
Tiskový dak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

ZPRACOVÁNÍ

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

LINERY



40
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

UDRŽITELNOST V PAPÍRU SKLÁDAČKOVÝ KARTON BÍLO-ŠEDÝ GD2

Plošná hmotnost (g/m²) ISO 536 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800
Tloušťka (µm) DIN 20534 430 500 570 640 700 760 820 900 970 1040
Objemová hmotnost (cm³/g) ISO 536 1,23 1,25 1,27 1,28 1,27 1,27 1,26 1,29 1,29 1,3

L&W 5° (mNm) DIN 53121
napříč 24 39 57 82 102 125 153 185 218 260
podél 13 19 27 37 48 62 76 95 112 135

Jas (%) vrchní strana ISO 2470 85 ± 2 85 ± 2 85 ± 2 85 ± 2 85 ± 2 85 ± 2 85 ± 2 85 ± 2 85 ± 2 85 ± 2
Jas (%) spodní strana ISO 2470 83 ± 2 83 ± 2 83 ± 2 83 ± 2 83 ± 2 83 ± 2 83 ± 2 83 ± 2 83 ± 2 83 ± 2

Formát (cm) / Plošná hmotnost (g/m2) 450 500 550 600
Tloušťka v mm 0,57 0,62 0,68
70x100 SB SB/BB BB SB

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

JADEBOARD PRO GT1
Kód zboží: JBGT*

POPIS PRODUKTU
JadeBoard GT je recyklovaný natíraný karton (WLC/GT1) s bílou zadní 
stranou. Vyrábí se v gramážích až do 800 g. Používá se na výrobu 
různých druhů skládačkových obalů. Pro svou vysokou bělost vrchní 
i spodní strany je vhodný i pro grafické účely, displeje, stojánky kalendářů 
atd.

SPECIFIKACE
• Velmi vysoká bělost vrchní i spodní strany
• Vysoká tuhost a pevnost, optimální poměr
 MD/CD 2:1
• Vhodné k rýhování a skládání bez praskání v lomu
• Velmi dobrá potiskovatelnost a průchodnost  
 strojem

KONCOVÉ POUŽITÍ
Obaly pro spotřební zboží: potravinářský průmysl, kosmetika, domácí potřeby, nástroje a hračky, stojánky, displeje.

CERTIFIKÁTY
FSC®

SB: úzká dráha
BB: široká dráha

SKLADOVÉ POLOŽKY *

Tři nátěry
     Vrchní vrstva (bělená buničina, tříděný bílý sběrový papír) 

Spodní vrstva (tříděný sběrový papír, 10% celulóza)
   Spodní bílý nátěr

Ochranná vrstva (bělená buničina, tříděný bílý sběrový papír)

Vnitřní vrstva (směsný sběrový papír, dřevovina) 

Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie
Sítotisk d
Digitální laserový tisk
Digitální inkoustový tisk  

Konečná úprava
Tiskový dak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

ZPRACOVÁNÍ

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný



41
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

UNIBOARD
Kód zboží: UNB*

POPIS PRODUKTU
Uniboard je recyklovaný natíraný karton (WLC/GD2) s přírodně šedou 
zadní stranou. Díky jeho technickým parametrům patří k nejkvalitnějším 
materiálům této kategorie.

SPECIFIKACE
• Velmi dobrá potiskovatelnost a průchodnost  
 strojem
• Vysoká tuhost a pevnost
• Vhodný k rýhování a skládání bez praskání v lomu
• Vhodný k přímému styku se suchými 
 nemastnými potravinami

KONCOVÉ POUŽITÍ
Obaly pro spotřební zboží: potravinářský průmysl, kosmetika, nástroje a hračky.

CERTIFIKÁTY
FSC®

SKLADOVÉ POLOŽKY *

Plošná hmotnost (g/m²) ISO 536 215 230 250 275 300 325 350 375 400 425 450
Tloušťka (µm) ISO 534 310 350 380 410 450 490 510 545 580 640 710
Pevnost v ohybu DIN 5° podél, mNm DIN 53121 14,7 20,2 24,5 30,1 37,6 47,2 53,6 63,1 72,5 94,8 119,7

Pevnost v ohybu DIN 5° napříč, mNm DIN 53121 5,5 7,6 9,1 11,3 14,6 18,7 21,5 26,1 30,6 41,1 50,7

Jas % , vrchní strana 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79 79

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Formát (cm) / Plošná hmotnost (g/m2) 250 300 350 400 450 500 550
Tloušťka (µm) 310 380 450 510 580 640 710
70x100 SB/BB SB/BB SB/BB SB/BB SB/BB SB/BB SB

SB: úzká dráha
BB: široká dráha

Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie
Sítotisk d
Digitální laserový tisk
Digitální inkoustový tisk  

Konečná úprava
Tiskový dak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

ZPRACOVÁNÍ

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

UDRŽITELNOST V PAPÍRUSKLÁDAČKOVÝ KARTON BÍLO-BÍLÝ GT1



42
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie
Sítotisk d
Digitální laserový tisk
Digitální inkoustový tisk

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování
Výsek d

ZPRACOVÁNÍ

DISPLAYLINE
Kód zboží: DIMCF* (oboustranně kašírované GD linerem)

POPIS PRODUKTU
Displayline je hladká, tuhá a stabilní lepenka z recyklovaného materiálu 
laminovaná z obou stran natíraným linerem. Lze ji potiskovat ofsetem 
(do 1 mm), sítotiskem a digitálním tiskem.
Dodávají se i velké formáty.

SPECIFIKACE
• Hladký, tuhý, stabilní
• Výborné nasekávání a výsek
• Velmi kvalitní vzhled
• Vysoce kvalitní tisk
• Ofset, sítotisk, digitální tisk

KONCOVÉ POUŽITÍ
Displeje, poutače, stojánky, zadní strany kalendářů, herní plány.

CERTIFIKÁTY
FSC®

Displayline MC/MC*
Tloušťka v mm ISO 534 0,80 0,90 1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 3,00
Plošná hmotnost (g/m²)    ISO 536 625 700 775 1000 1150 1275 1375 1950

Tuhost (mN/m) ISO 5628
podél 240 340 445 1065 1635 2375 3175 6300
napříč 135 195 270 335 530 740 1010 2300

Vlhkost (%) ISO 287 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0
Rovinnost (%) SKSB -0,3/+1,5 -0,3/+1,5 -0,3/+1,5 -0,3/+1,5 -0,3/+1,5 -0,3/+1,5 -0,3/+1,5 -0,3/+1,5

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Displayline MC/MC
Formát (cm) / plošná hmotnost (g/m²) 625
Tloušťka v mm 0,8
70x100 SB

MC: strojně natíraný papír
Tloušťka 3 mm bez FSC®

SKLADOVÉ POLOŽKY *

SB: úzká dráha
BB: široká dráha

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

KAŠÍROVANÉ LEPENKYUDRŽITELNOST V PAPÍRU



43
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

KAŠÍROVANÉ LEPENKY UDRŽITELNOST V PAPÍRU

Tisk
Archový ofsetový tisk v
Flexografie v
Sítotisk d
Digitální laserový tisk
Digitální inkoustový tisk  

Konečná úprava
Tiskový lak
Laminace

Další zpracování
Rýhování
Výsek d

ZPRACOVÁNÍ

ESKA®MONO WHITE
Kód zboží: ESMOF* šedá/bílý ofset

POPIS PRODUKTU
ESKAMONO White je pevná lepenka z recyklovaných vláken, jed- 
nostranně polepená bílým bezdřevým papírem. Jednostranně 
kašírované lepenky se po šedé stran polepují potištěným papírem 
a zhotovují se z nich luxusní obaly. ESKAMONO White se vyrábí na 
tloušťku.

SPECIFIKACE
• Hladký povrch
• Přesná tloušťka
• Vynikající rovinnost
• Skvělý průchod strojem
• Vysoká stabilita
• Vysoká nepoddajnost (CD a MD)

KONCOVÉ POUŽITÍ
Luxusní krabičky, potahovaná kartonáž, knižní desky, pořadače, archivní boxy, vzorníky, alba, hry, puzzle, 
herní plány, zadní strany kalendářů.

CERTIFIKÁTY
FSC®

Šedá polepená/bílý ofset
Tloušťka (mm) Plošná hmot. (g/m2) Tuhost (MD) Tuhost (CD)

1,00 675 355 170
1,20 785 495 235

1,40 900 690 335

1,50 975 820 395
1,70 1075 1145 560
1,90 1200 1595 790
2,00 1275 1890 935

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

SKLADOVÉ POLOŽKY *

Druh / tloušťka (mm) 1,0 1,2 1,4 1,5 1,7 2,0
70x100
Eskamono Eco SB SB SB SB SB

SB: úzká dráha
BB: široká dráha

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný



44
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

Tisk
Archový ofsetový tisk v
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk
Digitální inkoustový tisk

Konečná úprava
Tiskový lak v
Laminace v

Další zpracování
Rýhování
Výsek d

ZPRACOVÁNÍ

PACKLINE (KAŠÍROVANÝ)

KAŠÍROVANÉ LEPENKY

Kód zboží: PAKKF* (nebělený kraft/nebělený kraft)

POPIS PRODUKTU
Hnědo-hnědý packline je lepenka z recyklovaného materiálu pro velmi 
široké použití.

SPECIFIKACE
• Svěží vzhled
• Dobrá potiskovatelnost
• Perfektní skládání a lepení
• Výborné rýhování a výsek
• Pevný v suchém i mokrém prostředí
• Certifikovaný pro potraviny
• Odolný proti proražení (náboje)

KONCOVÉ POUŽITÍ
Přepravní obaly, prodejní skupinové obaly, luxusní krabice, přepravky na ovoce a zeleninu, skládačkové obaly, 
zadní strany kalendářů, stojánky.

CERTIFIKÁTY
FSC®

Packline KL/KL (oboustranně kašírovaný hnědým kraftem)
Plošná hmotnost (g/m²)    ISO 536 600 650 700 750 800 850 900 1000
Tloušťka v mm ISO 534 0,80 0,87 0,95 1,01 1,10 1,17 1,24 1,42

Tuhost (mN/m) ISO 5628
podél 265 335 415 495 580 665 750 920
napříč 120 150 185 225 270 320 375 500

Vlhkost (%) ISO 287 90 ± 1 % 90 ± 1 % 90 ± 1 % 90 ± 1 % 90 ± 1 % 90 ± 1 % 90 ± 1 % 90 ± 1 %

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

SKLADOVÉ POLOŽKY *
* pouze na objednávku

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

UDRŽITELNOST V PAPÍRU



45
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie
Sítotisk d
Digitální laserový tisk
Digitální inkoustový tisk

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace v

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

ZPRACOVÁNÍ

PRINTLINE

KAŠÍROVANÉ LEPENKY

Kód zboží: PMCWF* (bezdřevý natíraný papír/bělený kraft)

POPIS PRODUKTU
Printline je speciální lepenka z recyklovaného materiálu laminovaná z 
obou stran. Vrchní strana je polepena lesklým natíraným papírem, rubová 
strana běleným kraftem. Skvěle se hodí pro přímý ofsetový tisk.

SPECIFIKACE
• Vysoká tuhost
• Výborné rýhování a výsek
• Perfektní skládání a lepení
• Vysoce kvalitní tisk
• Neostré okraje
• Vhodné pro většinu ofsetových strojů
• Lesklý povrch
• Bezprašný

KONCOVÉ POUŽITÍ
Skládačkové obaly, prodejní skupinové obaly, luxusní krabice, stojánky kalendářů, zadní strany kalendářů, displeje, 
vzorníky, herní plány, hry, memory.

CERTIFIKÁTY
FSC®

Printline MC/GBK
Plošná hmotnost (g/m²)    ISO 536 450 550 600 650 700 750 800
Tloušťka v mm ISO 534 590 703 766 861 934 976 1050

Tuhost (mN/m) ISO 5628
podél 50 130 155 190 230 280 340
napříč 25 60 75 90 110 135 170

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Packline MC/GBK
Formát (cm) / plošná hmotnost (g/m²) 550 600
Tloušťka v mm 0,67 0,73
70x100 SB/BB SB

MC: strojně natíraný papír
GBK: bělený kraft

SKLADOVÉ POLOŽKY *

SB: úzká dráha
BB: široká dráha

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

UDRŽITELNOST V PAPÍRU



46
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

Tisk
Archový ofsetový tisk
Flexografie v
Sítotisk d
Digitální laserový tisk
Digitální inkoustový tisk  

Konečná úprava
Tiskový lak
Laminace d

Další zpracování
Rýhování
Výsek d

ZPRACOVÁNÍ

ESKA®BOARD

ŠEDÉ KNIHAŘSKÉ A STROJNÍ LEPENKY

Kód zboží: ESB*

POPIS PRODUKTU
Eskaboard je vysoce kvalitní pevná knihařská lepenka vhodná pro grafické 
účely. Má vynikající vlastnosti – hladký povrch, stálou kvalitu, vysokou 
tuhost, je vyrobena ze 100% sběrového papíru, má certifikaci FSC®.

SPECIFIKACE
• Hladký a rovný povrch
• Je rovná a zůstává rovná
• Optimální průchodnost strojem
• Přesná tloušťka a formát

KONCOVÉ POUŽITÍ
Knižní desky – tuhá vazba, hry, puzzle, kroužkové rychlovazače, displeje, vzorníky, alba, diáře, 
kartonové výplně.

CERTIFIKÁTY
FSC®
Mezinárodní certifikace B Corporation

SKLADOVÉ POLOŽKY *

Tloušťka (mm) Plošná hmot. (g/m2) Tuhost (MD) Tuhost (CD)
1,00 630 170 90
1,25 790 500 210

1,40 880 660 290

1,50 945 785 350
1,75 1105 1175 530
1,90 1195 1450 665
2,00 1260 1655 765
2,10 1325 1880 875
2,25 1420 2240 1060
2,40 1510 2635 1265
2,50 1575 2920 1415
2,75 1735 3700 1835
3,00 1890 4575 2330
3,25 2050 5900 2860
3,50 2205 7230 3525
3,75 2365 8270 3950
4,00 2520 9810 4900

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Formát (cm) / Plošná hmotnost (g/m2) 1 1,5 1,75 2 2,25 2,5 3
Plošná hmotnost (g/m²) 630 945 1105 1260 1420 1575 1890
70x100 SB SB SB SB/BB SB/BB SB/BB SB/BB
65x100 SB/BB SB/BB

SB: úzká dráha
BB: široká dráha

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

UDRŽITELNOST V PAPÍRU



47
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

Packline Šedo/šedý (nepolepený)
Plošná hmotnost (g/m²)    ISO 534 400 450 500 550 600 650 700 750 800 850 900
Tloušťka v mm ISO 534 0,54 0,65 0,72 0,80 0,87 0,95 1,03 1,10 1,18 1,31 1,39

Tuhost (mN/m) ISO 5628
podél 45 65 85 110 140 175 210 255 305 360 420
napříč 20 35 45 60 80 100 125 150 180 215 255

Vlhkost (%) ISO 287 90  
± 1 %

90  
± 1 %

90  
± 1 %

90  
± 1 %

90  
± 1 %

90  
± 1 %

90  
± 1 %

90  
± 1 %

90  
± 1 %

90  
± 1 %

90  
± 1 %

Tisk
Archový ofsetový tisk v
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk
Digitální inkoustový tisk d

Konečná úprava
Tiskový lak v
Laminace v

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

ZPRACOVÁNÍ

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

ŠEDÉ KNIHAŘSKÉ A STROJNÍ LEPENKY

Kód zboží: PAUU*

POPIS PRODUKTU
Packline je kvalitní strojní lepenka z recyklovaného vlákna v šedém 
nepolepeném provedení.

SPECIFIKACE
• Svěží vzhled
• Dobrá potiskovatelnost
• Perfektní skládání a lepení
• Výborné rýhování a výsek
• Pevný v suchém i mokrém prostředí
• Certifikovaný pro potraviny

KONCOVÉ POUŽITÍ
Přepravní obaly, prodejní skupinové obaly, luxusní krabice, přepravky na ovoce a zeleninu, skládačkové obaly, 
zadní strany kalendářů, stojánky.

CERTIFIKÁTY
FSC®

Packline Šedo/šedý (nepolepený)
Formát (cm) / plošná hmotnost (g/m²) 500 800 900
Tloušťka v mm 0,72 1,18 1,39
70x100 SB SB SB

SB: úzká dráha
BB: široká dráha

SKLADOVÉ POLOŽKY *

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

PACKLINE (ŠEDÁ STROJNÍ LEPENKA)

UDRŽITELNOST V PAPÍRU



48
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

Plošná hmotnost (g/m²) ISO 536 350 400 450 500 560 600 630 710 800 900 920
Tloušťka (µm) DIN EN 20534 500 550 650 680 750 800 880 950 1030 1140 1200

Plošná hmotnost (g/m²) ISO 536 1000 1100 1200 1300 1400 1650 1800 2000 2200 2450
Tloušťka (µm) DIN EN 20534 1,3 1,4 1,5 1,6 1,8 1,9 2,1 2,5 3,0 3,3

Tisk
Archový ofsetový tisk
Flexografie
Sítotisk d
Digitální laserový tisk
Digitální inkoustový tisk  

Konečná úprava
Tiskový lak
Laminace

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

ZPRACOVÁNÍ

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

PROKLADOVÁ LEPENKA

ŠEDÉ KNIHAŘSKÉ A STROJNÍ LEPENKY

Kód zboží: GK*

POPIS PRODUKTU
Lepenka ze 100% recyklovaného materiálu.

KONCOVÉ POUŽITÍ
Převážně určena na proklady a zadní strany bloků, případně kalendářů a menší nenáročnou kartonáž.

CERTIFIKÁTY
FSC®

SKLADOVÉ POLOŽKY *

Formát (cm) / Plošná hmotnost (g/m2) 500 600
Tloušťka (v mm) 0,68 0,80
70x100 BB SB/BB

SB: úzká dráha
BB: široká dráha

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

UDRŽITELNOST V PAPÍRU



49
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

TABULE Z VLNITÉ LEPENKY

VLNITÉ LEPENKY

Kód zboží: W*

POPIS PRODUKTU
Tabule ze tří a pětivrstvých lepenek. Vhodné k výrobě obalů a kartonáže.
Vyrobené z recyklovaných vláken.

SPECIFIKACE
• Dobrá potiskovatelnost a zpracovatelnost
• Bezproblémový výsek a kašírování
• Flexografický tisk a sítotisk
• Plochý a rotační výsek
• Rýhování
• Lepení
• Šití drátem
• Záruka dodržení naměřených hodnot podle 
 deklarovaných kvalit

KONCOVÉ POUŽITÍ
Výroba obalů a kartonáže z vlnitých lepenek – klopových krabic, tvarových výseků, vnitřních vybavení apod., výroba vložek a proložek.

TB – hnědý testliner, TW – bílý testliner, W – wellenstoff, S – šedák, KS - Kraft substitut
Jiné kvality či formáty na objednání s dodacím termínem cca 7 pracovních dní

Kód
Typická 
hodnota 

ECT (kN/m)

Horní krycí
vrstva (g/m2)

Vlna 1
(g/m2)

Střed
(g/m2) Vlna 2 Spodní krycí

vrstva (g/m2) Celkem Skladové
formáty (cm)

B - vlna 
hnědo-hnědá
WBHH/SS*
prokladová
kvalita

- TB 100 W 90 W 90 308 1150x750

B – vlna 
hnědo-hnědá 
WBHH/TT*

3,5 TB 100 W 90 TB 120 347

86×93
70×100
80×120

105×130
B – vlna 
bílo-hnědá 
WBBH/TT*

3,5 TW 135 W 90 TB 120  379 70×100
105x130

E – vlna 
hnědo-hnědá 
WEHH/TT*

3,7 TB 120 W 90 TB 100 347

70×100
80×120
70x110

105x130
E – vlna 
bílo-hnědá 
WEBH/TT*

4,2 TW 135 W 90 TB 100 359
70×100
80×120

105×130
E – vlna 
bílo-bílá 
WEBB/TT*

4,4 TW 135 W 90 TW 135 392
70×100
80×120

105×130
BE – vlna 
hnědo-hnědá 
WEBHH/TT*

6 TB 120 W 90 W 90 W 90 TB 100 550
105×130
150x105
130x105

BC – vlna 
hnědo-hnědá
WBCHH/KT*

6,8 KS 135 W 90 W 90 W 90 TB 135 620 70×100
105×130

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

CERTIFIKÁTY
Po dohodě možno dodávat s FSC® certifikáty

UDRŽITELNOST V PAPÍRU



50
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

GARDA RECYCLED PRINT

POUŽITÍ
Natíraný recyklovaný papír.

KÓD ZBOŽÍ: GRPF*

NATÍRANÉ RECYKLOVANÉ PAPÍRY  

POPIS PRODUKTU
Garda recycled Print  je natíraný ofsetový papír, povrchově klížený, 
vyrobený ze 100% recyklovaných vláken.

SPECIFIKACE
•  Bez optických zjasňovadel
•  Bezproblémový průchod strojem

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

Grammatur (g/m²) ISO 536 90 100 115 130 150 170 200 240 Tolerance
Toleranz Dicke (μm) ISO 534 93 103 112 127 148 170 203 250 +/- 4%
Volumen (cm3/g) ISO 534 1,03 1,03 0,97 0,98 0,99 1,00 1,02 1,04 -
Opazität (%) ISO 2471 95 96 98 99 -2,0
Weiße CIE ISO 11475 91 91 82 82 82 82 82 82 +/- 3
Glanz (%) ISO 8254-1 15 15 15 15 15 15 15 15 +/- 5
Rauigkeit Parker (μm) ISO 8791-4 4 4 3,5 3,5 3,5 4 4,5 4,5 ≤ 1,3 std
Relative Feuchte (%) TAPPI T 502 50 50 50 50 50 50 50 50 +/- 7

CERTIFIKÁTY
FSC®

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v
HP Indigo v

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d
Zušlechťování d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

UDRŽITELNOST V PAPÍRU



51
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

LETTURA

POUŽITÍ
Katalogy, časopisy, reklamní tiskoviny, brožury, plakáty, mailingy, knihy, učebnice, manuály.

KÓD ZBOŽÍ: LET*

POPIS PRODUKTU
Vysoce kvalitní německý 100% recyklovaný papír, vyráběný 
nejmodernější technologií pro dosažení nejlepších vlastností s velmi 
dobrou stabilitou. Vyrábí se ve třech bělostech: 60, 72, 80 %.

SPECIFIKACE
•  100% recykl
•  Vysoká opacita
•  Vysoká tuhost
•  Bělost 60, 72, 80 %
•  Velmi dobrá stabilita

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

Plošná hmotnost (g/m²) ISO 536 60 70 80 90 100 110
Relativní vlhkost (%) 50 50 50 50 50 50
CIE bělost (%, D65/10) ISO 2470 70 70 70 70 70 70
Opacita (%, D65/10) ISO 2471 93 95 97 97 98 99

CERTIFIKÁTY
FSC®

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v
HP Indigo v

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d
Zušlechťování d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

NATÍRANÉ RECYKLOVANÉ PAPÍRY  UDRŽITELNOST V PAPÍRU



O PAPÍRU
FSC® značka, která byla zavedena společností „Forest 
Stewardship Council“, poskytuje záruku, že výrobky, 
které využívají dřevo jako základní surovinu dle FSC® 

hospodářstvím a splňují kritéria FSC® obnovitelného 
řetězce (Chain-of-custody).

Podrobné informace naleznete na FSC® registrované 
stránce (www.fsc-info.org).

PEFC značka, která byla zavedena společností „Program-

že výrobky, které využívají dřevo jako základní surovinu, 

dle PEFC nebo splňují kritéria obnovitelného řetězce 
(Chain-of-custody).

Podrobné informace naleznete na PEFC registrované 
stránce (http://register.pefc.cz/search1.asp).

Výraz „recyklovaný” znamená, že při výrobě byla 
použita recyklovaná vlákna. Průměrný procentuální 
podíl použitých vláken je uvedený v příslušném popisu 
výrobku.

větrných elektrárnách.

Výraz CO2 neutrální produkt neboli „carbon neutral” 
znamená, že emise skleníkových plynů, které vznikají při 
výrobě, budou kompenzované prostřednictvím kreditu, 
který podporuje obnovitelné energetické projekty bez 
škodlivých látek, jako jsou větrné parky, solární panely 
anebo projekty na vylepšení energetické efektivity.

V Europapieru spolehlivé partnerství nekončí včasným dodáním výrobku  
zákazníkovi, ale skládá se z ucelené odpovědnosti za zaměstnance  
a zákazníky po celém světě, ve kterém společně žijeme a pracujeme.

52
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EXPERIA DIGI MATT / GLOSS

POUŽITÍ
Digitální tisk nejvyšší kvality. Letáky, prospekty, brožury, časopisy, výroční zprávy.

KÓD ZBOŽÍ: EDM* / EDG* 

POPIS PRODUKTU
Experia Digi je bezdřevý oboustranně natíraný materiál se speciální 
povrchovou úpravou pro digitální tisk v matné nebo lesklé úpravě. Díky 
speciálně upravenému povrchu papíru ve spojení s perfektním ořezem,
sestrojeným pro tuto aplikaci, je dosahováno výborné kvality tisku a to 
i při náročnějších tiskových motivech. 

SPECIFIKACE
• Výborná reprodukce tiskového obrazu
• Perfektní ořez a balení cut-size
• Stupeň vlhkosti a směr vlákna materiálu 
 navrženy pro potřeby digitálního tisku

ZPRACOVÁNÍ

CERTIFIKÁTY
FSC® mixed Credit.
ISO 9706: Papíry jsou vhodné pro archivaci.
CN: CO2 neutrální produkt.
EU Blume: Ekoznačka EU.

TECHNICKÉ SPECIFIKACE MATT

TECHNICKÉ SPECIFIKACE GLOSS

Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk v
Digitální laserový tisk d
Digitální inkoustový tisk d
HP Indigo d

Konečná úprava
Tiskový lak v
Laminace v
Zušlechťování v

Další zpracování
Rýhování v
Výsek v

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

Substance ISO 536 90 100 115 130 150 170 200 250 300 350
Caliper ISO 534 70 79 90 103 118 135 165 215 275 325
Bulk ISO 534 0.78 0.79 0.78 0.79 0.79 0.79 0,83 0,86 0,93 0,93
Smoothness Bekk ISO 5627 500 600 600 600 500 450 350 300 250 200
Brightness ISO ISO 2470 97 97 97 97 97 97 97 97 97 97
Opacity ISO ISO 2471 92 94 95,5 96,5 97 97 97 98 98 98

Substance ISO 536 90 100 115 130 150 170 200 250 300 350
Caliper ISO 534 64 71 80 92 104 118 141 185 235 275
Bulk ISO 534 0.71 0.71 0.70 0.71 0.69 0.69 0.71 0.74 0.78 0.79
Gloss Gardner ISO 8254-1 71 73 74 76 76 76 76 76 75 75
Brightness ISO ISO 2470 94.5 94.5 94.5 95 95 95 95 95 95 95
Opacity ISO ISO 2471 91 93 94 95 97 97,5 98 98 98 98

NENATÍRANÉ RECYKLOVANÉ PAPÍRYUDRŽITELNOST V PAPÍRU



53
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

NENATÍRANÉ RECYKLOVANÉ PAPÍRY UDRŽITELNOST V PAPÍRU

IMPACT NATURAL

POUŽITÍ
Recyklovaný papír nenatíraný s vyšší bělostí.

KÓD ZBOŽÍ: INTF*

POPIS PRODUKTU
Impact  Natural  je nenatíraný ofsetový papír, povrchově klížený, vyrobený 
ze 100% recyklovaných vláken.

SPECIFIKACE
•  Bez optických zjasňovadel
•  Bezproblémový průchod strojem

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

Grammatur (g/m²) ISO 536 70 80 100 115 135 170 190 250 300
Dicke (μm) ISO 534 90 100 125 145 165 210 235 300 360
Volumen (cm3/g ) ISO 534 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25
CIE Weiße (%) ISO 11476 90 90 90 90 90 90 90 90 90
Weiße ISO (%) ISO 2470 80 80 80 80 80 80 80 80 80
Opazität (%) ISO 2471 ≥ 91 ≥ 93 ≥ 96 ≥ 97 ≥ 98
Rauigkeit Bendtsen (ml/min) DIN 53108 160 160 160 160 160 160 190 160 160
relat. Feuchte (%) 35 35 35 45 45 45 45 45 45

CERTIFIKÁTY
FSC®
EU-Ecolabel

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v
HP Indigo v

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d
Zušlechťování d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný



VYBERTE SI SVŮJ 
EKO PRODUKT 

ZDE

NAKUPUJTE 
EKO PRODUKTY 

ONLINE

www.europapier.cz
www.europapier.cz/cs/shop/produkty/ekologicke-produkty

Nakupujte produkty 
na našem webu



KNIŽNÍ PAPÍRY
S CRADLE TO CRADLE
CERTIFIKÁTEM

55www.europapier.cz

ARCTIC VOLUME 57
G-PRINT 59
MUNKEN 60
PERGRAPHICA® 71

www.europapier.cz/cs/shop/produkty/ekologicke-produkty

Nakupujte produkty 
na našem webu



 

 
 

ŠETŘTE PŘÍRODU  
S NATÍRANÝMI 
A NENATÍRANÝMI PAPÍRY
Cradle to Cradle Certified® je mezinárodně uznávaný standard označující 
bezpečné a udržitelné produkty. 
Arctic Paper Munkedals jako první papírna na světě získala bronzové ocenění 
Cradle to Cradle Certified® za celé portfolio nenatíraných papírů. Nově i naše 
papírna Arctic Paper Grycksbo získala Cradle to Cradle Certified®. ARCTIC 
natírané a nenatírané papíry jsou vždy správnou volbou, která vám udělá  
radost a nezatíží životní prostředí.
Respektujte přírodu s námi a poznejte ARCTIC PAPER.

Více na Cradle to Cradle Certified® papers 
arcticpaper.com/c2c

Exkluzivně distribuované společností



57
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

ARCTIC VOLUME WHITE

POUŽITÍ
Knihy, reklamní materiály, časopisy, plakáty, jakékoliv druhy tiskových materiálů.

KÓD ZBOŽÍ: ATV*

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

b) laminované

POPIS PRODUKTU
Arctic Volume White je matný, plně natíraný papír s vysokým 
volumenem, dostupný v gramážích mezi 90 a 300 g/m².  
Odstín White je optimální pro obrazy a tisk textových částí.

SPECIFIKACE
• Výjimečný volumen
• Opacita a tuhost
• Výborný pro vysokou kvalitu tisku  
 čtyřbarevných knih
• Barva bílá

Plošná hmotnost (g/m²) ISO 536 90 100 115 130 150 170 200 250 300b

Tloušťka (μm) ISO 534 99 110 126 143 165 187 220 275 330

Volumen (cm³/g) ISO 536:1995 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1
Hladkost (PPS μ) ISO 8791-4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4
CIE bělost (%, D65/10) ISO 11475 120 120 120 120 120 120 120 120 120
Jas (%, ISO 2470(D65) ISO 2471 96 96 96 96 96 96 96 96 96
Opacita (%, D65/10) ISO 2471 91,5 93 95 96 97 98 99 99 99,5

CERTIFIKÁTY
FSC®
Cradle to Cradle Certified ® je globálně uznávaný standard bezpečných a cirkulárních výrobků.  
Arctic Volume White od společnosti Arctic Paper Munkedals je Cradle to Cradle Certified ® certifikovaný na bronzové úrovni. 

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

KNIŽNÍ PAPÍRY S CRADLE TO CRADLE CERTIFIKÁTEM



58
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

ARCTIC VOLUME ICE

POUŽITÍ
Knihy, reklamní materiály, časopisy, plakáty, jakékoliv druhy tiskových materiálů.

KÓD ZBOŽÍ: ATVC*

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

POPIS PRODUKTU
Arctic Volume Ice je nový zářivě bílý křídový papír s neuvěřitelně jasným, 
bílým odstínem, který je extrémně lehký a čistý s bělostí 145 CIE. Nová 
barva spojená s přirozeným dojmem zajišťuje vynikající výsledky tisku 
a vysoce kvalitní výsledek.

SPECIFIKACE
• Vysoká bělost CIE 145
• Volumen 1.1
• Natíraný, ale přitom přírodní pocit
• Vysoká opacita
• Prvotřídní kvalita

KNIŽNÍ PAPÍRY S CRADLE TO CRADLE CERTIFIKÁTEM

Plošná hmotnost (g/m²) ISO 536 115 130 150 170 200 250 300

Tloušťka (μm) ISO 534 124 140 162 184 215 269 324

Volumen (cm³/g) ISO 536:1995 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1
Hladkost (PPS μ) ISO 8791-4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4
CIE bělost (%, D65/10) ISO 11475 145 145 145 145 145 145 145
Opacita (%, D65/10) ISO 2471 94,5 96,0 97,0 98,0 99,0 99,5 99,5

CERTIFIKÁTY
FSC®
Cradle to Cradle Certified ® je globálně uznávaný standard bezpečných a cirkulárních výrobků.  
Arctic Volume Ice od společnosti Arctic Paper Munkedals je Cradle to Cradle Certified ® certifikovaný na bronzové úrovni. 

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný



59
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

G-PRINT

POUŽITÍ
Časopisy, brožury, katalogy, desky, mailingy, pořadače, plakáty, přílohy, mapy, knihy, učebnice.

KÓD ZBOŽÍ: GIM*

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

POPIS PRODUKTU
G-Print je bezdřevý jedenkrát natíraný matný papír, vhodný pro náročný 
tisk. G-Print obsahuje vysoce kvalitní vlákno a je jemně hlazený. Má 
výborné mechanické vlastnosti (pevnost a tuhost). Papír je vyroben 
z elementární buničiny bez obsahu chlóru. Je vhodný i pro digitální tisk.

SPECIFIKACE
•  Velká pevnost a rozměrová stálost 
•  Skvělé mechanické vlastnosti 
•  Volumen 
•  Příjemný na dotek 
•  Perfektní reprodukce obrázků

Grammage (g/m²) 70 80 90 100 115 130 150 170 200 250 300
Opacity (%) 87.5 90.5 92 93.5 96 97 98 98.5 99 99.5 99.5
Thickness (μm) 68 77 87 98 113 129 150 172 203 255 318
Bulk (thickness / grammage) 0.96 0.96 0.97 0.98 0.98 0.99 1.0 1.01 1.02 1.02 1.06
Whiteness (CIE) 117 117 117 117 117 117 117 117 119 119 119
Brightness (ISO 2470/D65 %) 95 95 95 95 95 95 95 95 97 97 97
Smoothness (PPS, μm) 2.8 2.8 2.8 2.8 2.8 2.8 2.8 2.8 2.2 2.2 2.8
Surface Gloss (TAPPI T 480: 75°, g.u.) <25 <25 <25 <25 <25 <25 <25 <25 <30 <30 <30

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk d
Digitální inkoustový tisk d
HP Indigo d

Konečná úprava
Tiskový lak v
Laminace v
Zušlechťování v

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

CERTIFIKÁTY
FSC®
Cradle to Cradle Certified ® je globálně uznávaný standard bezpečných a cirkulárních výrobků. 
PEFCTM

Testováno na bezpečnost hraček (EN 71-3:1998)
ISO 9706 - vhodný k archivaci
ECF

KNIŽNÍ PAPÍRY S CRADLE TO CRADLE CERTIFIKÁTEM



60
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

MUNKEN KRISTALL

POUŽITÍ
Knihy, katalogy, brožury, obaly.

KÓD ZBOŽÍ: KRI*

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

POPIS PRODUKTU
Munken Kristall je exkluzivní přírodní papír s výjimečně matným 
povrchem a zářivě bílou barvou. Je ideální pro vysoce kvalitní tiskové 
projekty, jako jsou knihy, katalogy, firemní noviny, časopisy a vysoce 
kvalitní reklamní materiály, které by měly vyzařovat skutečnou eleganci. 
Munken Kristall byl vyvinut pro ofsetový tisk a je také vhodný pro jiné 
druhy tiskových technik; flexo, laser, xerografie, digitální tisk, inkoustový 
tisk.

SPECIFIKACE
• Volumen 1.13 a 1.3
• Knižní papír
• Preprint
• Hladký
• Vysoce bílý
• Přírodní papír

Plošná hmotnost (g/m²) 90* 100 120 150 170 200 240 300 400

Opacita (%, D65/10) 92 94 96  98 98 99 99 100 100

Tloušťka (μm) 118 113 136 170 192 226 271 339 452
Volumen (cm³/g) 1.3 1.13 1.13 1.13 1.13 1.13 1.13 1.13 1.13
CIE bělost (%) 155 155 155 155 155 155 155 155 155
Jas D65 (%) 112 112 112 112 112 112 112 112 112
Drsnost Bendtsen (ml/min) 150 150 150 150 150 150 150 150 150

CERTIFIKÁTY
FSC®
Cradle to Cradle Certified ® je globálně uznávaný standard bezpečných a cirkulárních výrobků.  
Munken Kristall od společnosti Arctic Paper Munkedals je Cradle to Cradle Certified ® certifikovaný na bronzové úrovni. 

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

KNIŽNÍ PAPÍRY S CRADLE TO CRADLE CERTIFIKÁTEM



61
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

MUNKEN KRISTALL ROUGH

POUŽITÍ
Knihy, katalogy, brožury, obaly.

KÓD ZBOŽÍ: KRIR*

SKLADOVÉ POLOŽKY

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

POPIS PRODUKTU
Munken Kristall rough je exkluzivní přírodní papír s výjimečně drsným 
povrchem, zářivě bílou barvou a objemem 1,4. Je ideální pro vysoce 
kvalitní tiskové projekty, jako jsou knihy, katalogy, firemní papíry nebo 
časopisy. Munken Kristall rough má stejnou barvu jako Munken Kristall a 
lze jej proto snadno kombinovat.

SPECIFIKACE
• Volumen
• Preprint
• Výjimečně drsný povrch
• Vysoce bílý

Plošná hmotnost (g/m²) 100 120 150 170 300B

Opacita (%, D65/10) 94 96 98 98 100

Tloušťka (μm) 140 168 210 238 420
Volumen (cm³/g) 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4
CIE bělost (%) 155 155 155 155 155
Jas D65 (%) 112 112 112 112 112
Drsnost Bendtsen (ml/min) 550 550 550 550 550

Formát (cm)/Gramáž (g/m²) 100 120 150 170 300
72x10 BB BB BB   BB BB

SB: úzká dráha
BB: široká dráha

CERTIFIKÁTY
FSC®
Cradle to Cradle Certified ® je globálně uznávaný standard bezpečných a cirkulárních výrobků.  
Munken Kristall rough od společnosti Arctic Paper Munkedals je Cradle to Cradle Certified ® certifikovaný na bronzové úrovni. 

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

KNIŽNÍ PAPÍRY S CRADLE TO CRADLE CERTIFIKÁTEM



62
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

MUNKEN POLAR

POUŽITÍ
Knihy, katalogy, časopisy, firemní korespondence, výukové materiály.

KÓD ZBOŽÍ: POL*

SKLADOVÉ POLOŽKY

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

POPIS PRODUKTU
Munken Polar je exkluzivní hedvábný, hladký, bezdřevý nenatíraný papír 
s elegantním, jasně bílým odstínem. vysoce kvalitní tiskové materiály jako 
jsou čtyřbarevné knihy, katalogy, časopisy, firemní materiály a periodika. 
Skvěle se hodí pro vysoce kvalitní tiskové materiály jako jsou čtyřbarevné 
knihy, katalogy, časopisy, firemní materiály a periodika.

SPECIFIKACE
• Volumen
• Knižní papír
• Preprint
• Hladký
• Jasně bílý

Gramáž (g/m²) ISO 536 80 90 100 120 130 150 170 200 240 300 400 600

Síla  (μm) ISO 534 104 117 113 136 147 170 192 226 271 339 452 678

Volumen (cm3/g) ISO 534 1,30 1,30 1,13 1,13 1,13 1,13 1,13 1,13 1,13 1,13 1,13 1,13
Opacita (%) ISO 2471 89 90 93 95 96 97 98 99 99 100 100 100
Jas ISO D65  (%) ISO 2470 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109
CIE-bělost (%) ISO 11475 145 145 145 145 145 145 145 145 145 145 145 145
Drsnost / Bendtsen (ml/min) ISO 8791-2 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

Formát (cm)/Gramáž (g/m²) 80 90 100 120 130 150 170 200 240 300 400 600

64x90 BB   SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB

72x102 SB   SB/BB  SB/BB  SB/BB   BB   SB/BB   SB   SB/BB  SB/BB   SB SB

SB: úzká dráha
BB: široká dráha

CERTIFIKÁTY
FSC®
Cradle to Cradle Certified ® je globálně uznávaný standard bezpečných a cirkulárních výrobků.  
Munken Polar od společnosti Arctic Paper Munkedals je Cradle to Cradle Certified ® certifikovaný na bronzové úrovni. 

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

KNIŽNÍ PAPÍRY S CRADLE TO CRADLE CERTIFIKÁTEM



63
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

MUNKEN POLAR ROUGH

POUŽITÍ
Brožury, katalogy, mailingy, luxusní knihy, přebaly, obaly.

KÓD ZBOŽÍ: POLR*

SKLADOVÉ POLOŽKY

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

POPIS PRODUKTU
Bezdřevý nenatíraný prémiový kreativní papír. Tři odstíny dodávají 
tomuto papíru unikátní vzhled vytištěných materiálů: bílý odstín s lehkým 
namodralým nádechem dodá obrázkům lepší kontrast, přírodně bílý 
odstín je ideální pro optimalizaci tisku textu i obrázků, chamois odstín pro 
vysokou čitelnost, exklusivní pocit a nejnižší dopad na ekologii tím, že 
nejsou při jeho výrobě používány optické zjasňovače.

SPECIFIKACE
• Nový drsný povrch!
• Skvělé tiskové výsledky
• Unikátní volumen v oblasti kreativních  
 papírů – 1.4
• Široká škála gramáží 90 - 300 g/m2

• Multifunkční využití pro ofsetový, flexografický
 a digitální tisk
• Kvalita pre-print

Gramáž (g/m²) ISO 536 90 100 120 150 170 300

Síla (μm) ISO 534 123 140 168 210 238 420

Volumen (cm3/g) ISO 534 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4
Opacita (%) ISO 2471 91 93 95 97 98 100
Jas ISO D65 (%) ISO 2470 109 109 109 109 109 109
CIE-bělost (%) ISO 11475 145 145 145 145 145 145
Drsnost / Bendtsen (ml/min) ISO 8791-2 550 550 550 550 550 550

Formát (cm)/Gramáž (g/m²) 90 100 120 150 170 300
72x102 BB BB BB BB  BB BB

SB: úzká dráha
BB: široká dráha

CERTIFIKÁTY
FSC®
Cradle to Cradle Certified ® je globálně uznávaný standard bezpečných a cirkulárních výrobků.  
Munken Polar rough od společnosti Arctic Paper Munkedals je Cradle to Cradle Certified ® certifikovaný na bronzové úrovni. 

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

KNIŽNÍ PAPÍRY S CRADLE TO CRADLE CERTIFIKÁTEM



64
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

MUNKEN LYNX

POUŽITÍ
Knihy, katalogy, časopisy, firemní korespondence, výukové materiály.

KÓD ZBOŽÍ: LNX*

SKLADOVÉ POLOŽKY

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

POPIS PRODUKTU
Munken Lynx je exkluzivní, přírodně bílý, hedvábný, hladký bezdřevý 
nenatíraný papír, perfektně vhodný pro vysoce kvalitní tisk. Garantován 
pro pre-print, laserový a inkoustový tisk do 130 g/m2.
Volumen 1.3 gramáže 80 a 90 g a 1.13 gramáže 100 g a vice.

SPECIFIKACE
• Hladký povrch
• Preprint
• Volumen 1.13 a 1.3
• Přírodně bílý

Gramáž (g/m²) ISO 536 80 90 100 120 130 150 170 200 240 300 400 600

Síla (μm) ISO 534 104 117 113 136 147 170 192 226 271 339 452 678

Volumen (cm3/g) ISO 534 1,30 1,30 1,13 1,13 1,13 1,13 1,13 1,13 1,13 1,13 1,13 1,13
Opacita (%) ISO 2471 89 90 93 95 96 97 98 99 99 100 100 100
Jas ISO D65  (%) ISO 2470 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96
CIE-bělost (%) ISO 11475 116 116 116 116 116 116 116 116 116 116 116 116
Drsnost / Bendtsen (ml/min)    ISO 8791-2 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

Formát (cm)/Gramáž (g/m²) 80 90 100 120 130 150 170 200 240 300 400 600

64x90 SB/BB SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB

72x102 BB SB   SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB   SB

SB: úzká dráha
BB: široká dráha

CERTIFIKÁTY
FSC®
Cradle to Cradle Certified ® je globálně uznávaný standard bezpečných a cirkulárních výrobků.  
Munken Lynx od společnosti Arctic Paper Munkedals je Cradle to Cradle Certified ® certifikovaný na bronzové úrovni. 

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

KNIŽNÍ PAPÍRY S CRADLE TO CRADLE CERTIFIKÁTEM



65
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

MUNKEN LYNX ROUGH

POUŽITÍ
Brožury, katalogy, mailingy, luxusní knihy, přebaly, obaly.

KÓD ZBOŽÍ: LNXR*

SKLADOVÉ POLOŽKY

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

POPIS PRODUKTU
Bezdřevý nenatíraný prémiový kreativní papír. Tři odstíny dodávají 
tomuto papíru unikátní vzhled vytištěných materiálů: bílý odstín s lehkým 
namodralým nádechem dodá obrázkům lepší kontrast, přírodně bílý 
odstín je ideální pro optimalizaci tisku textu i obrázků, chamois odstín pro 
vysokou čitelnost, exklusivní pocit a nejnižší dopad na ekologii tím, že 
nejsou při jeho výrobě používány optické zjasňovače.

SPECIFIKACE
• Nový drsný povrch!
• Skvělé tiskové výsledky
• Unikátní volumen v oblasti kreativních  
 papírů – 1.4
• Multifunkční využití pro ofsetový, flexografický  
 a digitální tisk
• Kvalita pre-print

Gramáž (g/m²) ISO 536 90 100 120 150 170 300

Síla (μm)I SO 534 126 140 168 210 238 420

Volumen (cm3/g) ISO 534 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4
Opacita (%) SO 2471 91 93 95 97 98 100
Jas ISO D65 (%) ISO 2470 96 96 96 96 96 96
CIE-bělost (%) ISO 11475 116 116 116 116 116 116
Drsnost / Bendtsen (ml/min) ISO 8791-2 550 550 550 550 550 550

Formát (cm)/Gramáž (g/m²) 90 100 120 150 170 300
72x102 SB/BB SB/BB SB/BB BB  SB/BB SB/BB

SB: úzká dráha
BB: široká dráha

CERTIFIKÁTY
FSC®
Cradle to Cradle Certified ® je globálně uznávaný standard bezpečných a cirkulárních výrobků.  
Munken Lynx rough od společnosti Arctic Paper Munkedals je Cradle to Cradle Certified ® certifikovaný na bronzové úrovni. 

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

KNIŽNÍ PAPÍRY S CRADLE TO CRADLE CERTIFIKÁTEM



66
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

MUNKEN PURE

POUŽITÍ
Knihy, katalogy, časopisy, firemní korespondence, výukové materiály.

KÓD ZBOŽÍ: PUR*

SKLADOVÉ POLOŽKY

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

POPIS PRODUKTU
Munken Pure je exkluzivní, bezdřevý nenatíraný papír v odstínu chamois 
skvěle se hodící pro vysoce kvalitní tiskové materiály jako jsou knihy, 
katalogy, firemní materiály, periodika, výukové materiály a reklamní 
předměty vysoké kvality.

SPECIFIKACE
• Volumen
• Knižní papír
• Preprint
• Hladký
• Chamois odstín

Gramáž (g/m²) ISO 536 80 90 100 120 130 150 170 200 240 300 400 600

Síla (μm) ISO 534 104 117 113 136 147 170 192 226 271 339 452 678

Volumen (cm3/g) ISO 534 1,30 1,30 1,13 1,13 1,13 1,13 1,13 1,13 1,13 1,13 1,13 1,13
Opacita (%) ISO 2471 88 90 92 94 95 96 97 98 99 100 100 100
Jas ISO D65 (%) ISO 2470 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80
CIE-bělost (%) ISO 11475 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62
Drsnost / Bendtsen (ml/min) ISO 8791-2 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

Formát (cm) / Gramáž (g/m²) 80 90 100 120 130 150 170 200 240 300 400 600

45x64 SB SB SB SB SB/BB  SB/BB  SB/BB

61x86 BB BB BB SB/BB   BB   SB/BB   SB   SB/BB  SB/BB   SB SB
64x90 SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB
72x102 SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB  SB/BB   BB

SB: úzká dráha
BB: široká dráha

CERTIFIKÁTY
FSC®
Cradle to Cradle Certified ® je globálně uznávaný standard bezpečných a cirkulárních výrobků.  
Munken Pure od společnosti Arctic Paper Munkedals je Cradle to Cradle Certified ® certifikovaný na bronzové úrovni. 

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

KNIŽNÍ PAPÍRY S CRADLE TO CRADLE CERTIFIKÁTEM



67
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

MUNKEN PURE ROUGH

POUŽITÍ
Brožury, katalogy, mailingy, luxusní knihy, přebaly, obaly

KÓD ZBOŽÍ: PURR*

SKLADOVÉ POLOŽKY

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

POPIS PRODUKTU
Bezdřevý nenatíraný prémiový kreativní papír. Tři odstíny dodávají 
tomuto papíru unikátní vzhled vytištěných materiálů: bílý odstín s lehkým 
namodralým nádechem dodá obrázkům lepší kontrast, přírodně bílý 
odstín je ideální pro optimalizaci tisku textu i obrázků, chamois odstín pro 
vysokou čitelnost, exklusivní pocit a nejnižší dopad na ekologii tím, že 
nejsou při jeho výrobě používány optické zjasňovače.

SPECIFIKACE
• Nový drsný povrch!
• Skvělé tiskové výsledky
• Unikátní volumen v oblasti kreativních  
 papírů – 1.4
• Široká škála gramáží 90 - 300 g/m2

• Multifunkční využití pro ofsetový, flexografický  
 a digitální tisk
• Kvalita pre-print

Gramáž (g/m²) ISO 536 90 100 120 150 170 300

Síla (μm) ISO 534 126 140 168 210 238 420

Volumen (cm3/g) ISO 534 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4
Opacita (%) ISO 2471 90 92 94 96 97 100
Jas ISO D65 (%) ISO 2470 80 80 80 80 80 80
CIE-bělost (%) ISO 11475 62 62 62 62 62 62
Drsnost / Bendtsen (ml/min) ISO 8791-2 550 550 550 550 550 550

Formát (cm)/Gramáž (g/m²) 90 100 120 150 170 300
72x102 SB/BB SB/BB SB/BB SB/BB  SB/BB SB/BB

SB: úzká dráha
BB: široká dráha

CERTIFIKÁTY
FSC®
Cradle to Cradle Certified ® je globálně uznávaný standard bezpečných a cirkulárních výrobků.  
Munken Pure rough od společnosti Arctic Paper Munkedals je Cradle to Cradle Certified ® certifikovaný na bronzové úrovni. 

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

KNIŽNÍ PAPÍRY S CRADLE TO CRADLE CERTIFIKÁTEM



68
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

MUNKEN PRINT WHITE

POUŽITÍ
Knihy, katalogy, brožury, obaly.

KÓD ZBOŽÍ: PRI*

POPIS PRODUKTU
Munken Print je bezdřevý nenatíraný papír s vyšším volumenem,
který představuje kombinaci těch nejlepších vlastností z bezdřevého
a dřevitého papíru. Je vyráběný ve dvou odstínech – bílý (Munken Print 
White) a krémový (Munken Print Cream) a v široké škále volumenů 
(vol 1,5; vol 1,8; nebo vol 2,0) a plošných hmotností. Vhodný na tisk knih, 
pro černobílý i plnobarevný tisk.

SPECIFIKACE
•  Volumen
•  Knižní papír
•  Nenatíraný
•  Bílý

TECHNICKÉ SPECIFIKACE PRINT WHITE 1,5

TECHNICKÉ SPECIFIKACE PRINT WHITE 2,0

PRINT WHITE 1,8
Plošná hmotnost (g/m²) 70 80 90 100 115 150 300*
Opacita (%, D65/10) 88 90 92 94 95 97 100
Tloušťka (μm) 105 120 135 150 172 225 450
Volumen (cm³/g) 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5
CIE bělost (%) 116 116 116 116 116 116 116
Jas D65 (%) 96 96 96 96 96 96 96
Drsnost Bendtsen (ml/min) 300 300 300 300 300 300 300

Plošná hmotnost (g/m²) 70D 80 90 100D 
Opacita (%, D65/10) 88 90 92 94 
Tloušťka (μm) 140 160 180 200
Volumen (cm³/g) 2,0 2,0 2,0 2,0
CIE bělost (%) 116 116 116 116 
Jas D65 (%) 96 96 96 96 
Drsnost Bendtsen (ml/min) 1200 1200 1200 1200

70 80 90 100D 115 150D

88 90 92 94 95 97 
126 144 162 180 209 270 
1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 
116 116 116 116 116 116 
96 96 96 96 96 96 

500 500 500 500 500 500

CERTIFIKÁTY
FSC® – na vyžádání
Cradle to Cradle Certified ® je globálně uznávaný standard bezpečných a cirkulárních výrobků.  
PEFCTM

EU Ecolabel
Vhodný na archivaci
Vhodný pro styk s potravinami
Bezpečnost hraček (EN 71-3)

* laminovaný
D nestandardní výroba

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v
HP Indigo v

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d
Zušlechťování d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

KNIŽNÍ PAPÍRY S CRADLE TO CRADLE CERTIFIKÁTEM



69
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

MUNKEN PRINT CREAM

POUŽITÍ
Knihy, katalogy, brožury, obaly.

KÓD ZBOŽÍ: PCR*

POPIS PRODUKTU
Munken Print je bezdřevý nenatíraný papír s vyšším volumenem,
ktorý představuje kombinaci těch nejlepších vlastností z bezdřevého
a dřevitého papíru. Je vyráběný ve dvou odstínech – bílý (Munken Print 
White) a krémový (Munken Print Cream) a v široké škále volumenů 
(1,5; 1,8; 2,0) a plošných hmotností. Vhodný na tisk knih, pro černobílý 
i plnobarevný tisk.

SPECIFIKACE
•  Volumen
•  Knižní papír
•  Nenatíraný
•  Bílý

CERTIFIKÁTY
FSC®
Cradle to Cradle Certified ® je globálně uznávaný standard bezpečných a cirkulárních výrobků. 
PEFCTM

EU Ecolabel
Vhodný na archivaci
Vhodný pro styk s potravinami
Bezpečnost hraček (EN 71-3)

TECHNICKÉ SPECIFIKACE PRINT CREAM 1,5

TECHNICKÉ SPECIFIKACE PRINT CREAM 2,0

PRINT CREAM 1,8
Plošná hmotnost (g/m²) 70 80 90 100 115 150 300*
Opacita (%, D65/10) 87 89 91 92 94 96 100
Tloušťka (μm) 105 120 135 150 172 225 450
Volumen (cm³/g) 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5
CIE bělost (%) 62 62 62 62 62 62 62
Jas D65 (%) 80 80 80 80 80 80 80
Drsnost Bendtsen (ml/min) 300 300 300 300 300 300 300

Plošná hmotnost (g/m²) 70D 80 90 100 
Opacita (%, D65/10) 87 89 91 92
Tloušťka (μm) 140 160 180 200
Volumen (cm³/g) 2,0 2,0 2,0 2,0
CIE bělost (%) 62 62 62 62
Jas D65 (%) 80 80 80 80
Drsnost Bendtsen (ml/min) 1200 1200 1200 1200

70 80 90 100 115 150D

87 89 91 92 94 96
124 144 162 180 209 270
1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 
62 62 62 62 62 62
80 80 80 80 80 80

500 500 500 500 500 500

* laminovaný
D nestandardní výroba

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v
HP Indigo v

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d
Zušlechťování d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

KNIŽNÍ PAPÍRY S CRADLE TO CRADLE CERTIFIKÁTEM



70
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

MUNKEN PREMIUM WHITE
KÓD ZBOŽÍ: MPW*

SPECIFIKACE
•  Volumen
•  Knižní papír
•  Nenatíraný
•  Bílý

POUŽITÍ
Knihy, exkluzivní publikace, encyklopedie.

POPIS PRODUKTU
Munken Premium je bezdřevý nenatíraný papír s přírodním povrchem, 
který poskytuje excelentní čitelnost. Díky vyššímu volumenu v kombinaci 
s plošnou hmotností a odstínem bílé (Munken Premium White) nebo 
krémové (Munken Premium Cream), je ideálním řešením pro tisk knih 
a exkluzivních publikací.

TECHNICKÁ SPECIFIKACE WHITE 1,75

Plošná hmotnost (g/m²) 80 90
Opacita (%, D65/10) 89 91
Tloušťka (μm) 140 158
Volumen (cm³/g) 1,75 1,75
CIE bělost (%) 116 116
Jas D65 (%) 96 96
Drsnost Bendtsen (ml/min) 500 500

CERTIFIKÁTY
FSC®
Cradle to Cradle Certified ® je globálně uznávaný standard bezpečných a cirkulárních výrobků. 
PEFCTM

EU Ecolabel
Vhodný na archivaci
Vhodný pro styk s potravinami
Bezpečnost hraček (EN 71-3)

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v
HP Indigo v

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d
Zušlechťování d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

KNIŽNÍ PAPÍRY S CRADLE TO CRADLE CERTIFIKÁTEM



71
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

KNIŽNÍ PAPÍRY S CRADLE TO CRADLE CERTIFIKÁTEM

PERGRAPHICA® povrch ROUGH

POUŽITÍ
Knihy, katalogy, časopisy, firemní korespondence, fotografie, designové využití.

KÓD ZBOŽÍ: PGCR*, PGNR*, PGHR*

SKLADOVÉ POLOŽKY

TECHNICKÉ SPECIFIKACE - PERGRAPHICA® CLASSIC ROUGH

TECHNICKÉ SPECIFIKACE - PERGRAPHICA® HIGH WHITE ROUGH

TECHNICKÉ SPECIFIKACE - PERGRAPHICA® NATURAL ROUGH

POPIS PRODUKTU
PERGRAPHICA® je jedinečný bezdřevý nenatíraný papír ve třech 
odstínech bílé (vysoce bílá, bílá a přírodně bílá). Pro větší rozmanitost 
aplikací je materiál dostupný jako hladký papír či s hrubším povrchem.
Ideálně se hodí pro náročné tiskové materiály jako jsou čtyřbarevně 
tištěné knihy, katalogy, časopisy atd. Skvěle vynikne také při použití ražby 
a dalších koncových zušlechťovacích úprav.

SPECIFIKACE
• Drsný povrch
• Skvělé tiskové výsledky
• Široká škála tiskových technik
• Ekologicky šetrný materiál

Plošná hmotnost (g/m²) ISO 536 90 100 120 160 250

Tloušťka (μm) ISO 534 120 133 160 213 333

Volumen (cm³/g) ISO 534 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3
Opacita (%, D65/10) ISO 2471 min 94.0 min 95.0 min 96.0 min 97.5 min 99.0

Plošná hmotnost (g/m²) ISO 536 90 100 115 150 240 300

Tloušťka (μm) ISO 534 117 130 150 195 313 391

Volumen (cm³/g) ISO 534 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3
Opacita (%, D65/10) ISO 2471 min 93.0 min 94.0 min 96.0 min 97.0 min 98.0 min 99.0

Plošná hmotnost (g/m²) ISO 536 90 100 120 160 250 300

Tloušťka (μm) ISO 534 117 128 153 204 307 388

Volumen (cm³/g) ISO 534 1,3 1,3 1,3 1,3 1,2 1,3
Opacita (%,D65/10) ISO 2471 min 86.0 min 87.0 min 90.0 min 92.0 min 96.0 min 97.0

Formát (cm)/Gramáž (g/m²) 90 100 120 150 240 300 400
64x90 SB/BB SB/BB SB/BB SB/BB  
72x102 SB/BB SB/BB SB/BB SB/BB  BB BB BB SB: úzká dráha

BB: široká dráha
čt

ět
e 

ví
ce

 o
 k

ni
ze

RI
D

IN
G

 T
H

E 
BE

A
ST

O
F 

EU
RO

PE
ti

št
ěn

é 
na

 to
m

to
 

m
at

er
iá

lu

CERTIFIKÁTY
FSC® 
Cradle to Cradle Certified ® je globálně uznávaný standard bezpečných a cirkulárních výrobků.  
PERGRAPHICA ® ROUGH je Cradle to Cradle Certified ® certifikovaný na bronzové úrovni. 

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný



72
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

Vyrobeno v

P A P Í R  P R O  P E R F E K C I O N A L I S T Y

Exkluzivně distribuované společností

Dokonalost je v  detailech. Proto by měl být výběr správného papíru 
v srdci každého kreativního tiskového projektu.

PERGRAPHICA® spojila své síly s  Adobe Stock, aby ukázala, jak 
nádherné fotografie a ilustrace s přesností v detailu vyniknou na tomto 
prémiovém nenatíraném papíru.

Kolektiv autorů podílející se na  Adobe Stock Premium Collection 
„Catching feels“ nás vezme na  cestu smyslů prostřednictvím šesti 
pocitů. Emotivní vizuály jsou umocněny tiskovými technikami 
a  povrchovými úpravami na  různých papírových odstínech. Osobité 
odstíny papíru jen umocňují hloubku kreativního obrazu.

Zaregistrujte se na odebírání novinek PERGRAPHICA® a inspirujte 
se limitovanou edicí knihy „Catching feels“ na pergraphica.com



73
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

PERGRAPHICA® povrch SMOOTH

POUŽITÍ
Knihy, katalogy, časopisy, firemní korespondence, fotografie, designové využití.

KÓD ZBOŽÍ: PGC*, PGN*, PGH*

TECHNICKÉ SPECIFIKACE - PERGRAPHICA® HIGH WHITE SMOOTH

TECHNICKÉ SPECIFIKACE - PERGRAPHICA® NATURAL SMOOTH

TECHNICKÉ SPECIFIKACE - PERGRAPHICA® CLASSIC SMOOTH

POPIS PRODUKTU
PERGRAPHICA® je jedinečný bezdřevý nenatíraný papír ve třech 
odstínech bílé (vysoce bílá, bílá a přírodně bílá). Pro větší rozmanitost 
aplikací je materiál dostupný jako hladký papír či s hrubším povrchem.

SPECIFIKACE
• Volumen
• Knižní papír
• Preprint
• Hladký

Plošná hmotnost (g/m²) ISO 536 100 115 150 240 300

Tloušťka (μm) ISO 534 115 132 173 276 345

Volumen (cm³/g) ISO 534 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2
Opacita (%, D65/10) ISO 2471 min 95.0 min 96.0 min 97.0 min 99.0 min 99.0

Plošná hmotnost (g/m²) ISO 536 90 100 120 160 250 300

Tloušťka (μm) ISO 534 117 128 153 204 307 388

Volumen (cm³/g) ISO 534 1,3 1,3 1,3 1,3 1,2 1,3
Opacita (%, D65/10) ISO 2471 min 86.0 min 87.0 min 90.0 min 92.0 min 96.0 min 97.0

Plošná hmotnost (g/m²) ISO 536 100 120 160 250 300

Tloušťka (μm) ISO 534 126 151 201 315 378

Volumen (cm³/g) ISO 534 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3
Opacita (%,D65/10) ISO 2471 min 95.0 min 96.0 min 97.5 min 99.0 min 99.0

CERTIFIKÁTY
FSC® 
Cradle to Cradle Certified ® je globálně uznávaný standard bezpečných a cirkulárních výrobků.  
PERGRAPHICA ® SMOOTH je Cradle to Cradle Certified ® certifikovaný na bronzové úrovni. 

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

Vyrobeno v

P A P Í R  P R O  P E R F E K C I O N A L I S T Y

KNIŽNÍ PAPÍRY S CRADLE TO CRADLE CERTIFIKÁTEM



EKO
KREATIVNÍ PAPÍRY

www.europapier.cz74

COLOR STYLE 75
CREATIVE BOARD 76
CRUSH 77
ESPRIT 78
KAFFEE 79
MOHAWK 80 
PERGRAPHICA®  83
REFIT 85
REMAKE 86
SH RECYCLING 87



75
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKO KREATIVNÍ PAPÍRY

COLOR STYLE RECYCLING

POUŽITÍ
Dekorace, jídelní lístky, reklamní materiály, řemeslné potřeby, obaly na knihy.

KÓD ZBOŽÍ: CSR*

SKLADOVÉ POLOŽKY

POPIS PRODUKTU
100% recyklovaný, ve hmotě barvený materiál. Dostupný ve 3 gramážích 
a celkem v 16 barvách. Jedná se o prémiový recyklovaný materiál pro 
nejnáročnější zpracování.

SPECIFIKACE
• Ve hmotě barvený
• Prémiový recykl
• Vhodný pro náročné zpracování
• Perfektní tuhost
• Jednotná barevnost

Gramáž (g/m2)

Barva Formát (cm) 120 270 350

Diamond 00 70x100 SB SB SB
Champagne 01 70x100 SB SB
Sahara 11 70x100 SB SB
Tabacco 15 70x100 SB SB SB
Azure 21 70x100 SB SB
Saphir 22 70x100 SB SB SB
Sun 48 70x100 SB SB SB 
Shale 54 70x100 SB SB SB

Gramáž (g/m2)

Barva Formát (cm) 120 270 350

Obsidian 57 70x100 SB SB
Brilliant black 59 70x100 SB SB SB
Apple 60 70x100 SB SB
Emerald 68 70x100 SB SB SB 
Mandarin 71 70x100 SB SB
Ruby 87 70x100 SB SB SB
Bordeaux 89 70x100 SB SB
Orchidee 90 70x100 SB SB

SB: úzká dráha
BB: široká dráha

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

CERTIFIKÁTY
FSC®



76
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKO KREATIVNÍ PAPÍRY

CREATIVE BOARD

POUŽITÍ
Dekorace, jídelní lístky, reklamní materiály, řemeslné potřeby, obaly na knihy.

KÓD ZBOŽÍ: CBS*

SKLADOVÉ POLOŽKY

POPIS PRODUKTU
100% recyklovaný, ve hmotě barvený materiál. Dostupný ve 3 gramážích 
a celkem ve 27 barvách. Jedná se o prémiový recyklovaný materiál pro 
nejnáročnější zpracování.

SPECIFIKACE
•   Ve hmotě barvený
•   Prémiový recykl
•   Vhodný pro náročné zpracování
•   Perfektní tuhost
•   Jednotná barevnost

Barva

Diamond 00
Champagne 01
Sahara 11
Mocca 14
Tabacco 15
Royal 20
Azure 21
Sapphire 22
Atlantic 23
Lemon 41
Sun 48
Platinum 51
Shale 54
Obsidian 57

Barva

Black 59
Apple 60
Mint 64
Emerald 68
Lobster 70
Mandarin 71
Flamingo 80
Magenta 85
Chilli 86
Ruby 87
Bordeaux 89
Orchid 90
Lavender 91

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný



77
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKO KREATIVNÍ PAPÍRY

CRUSH 

POUŽITÍ
Tvrdé a měkké obálky; balení, pozvánky, vizitky, štítky.

KÓD ZBOŽÍ: CRH*

SKLADOVÉ POLOŽKY

POPIS PRODUKTU
Crush je ekologická řada barevných nenatíraných papírů. Při výrobě bylo 
použito až 15 % vedlejších surovin (citrusové plody, kukuřice, olivy, káva, 
kiwi, lískový ořech, mandle, levandule a třešně), které nahrazují primární 
buničinu. Prvky každé použité suroviny jsou viditelné v každém materiálu 
a vytvářejí jeho charakteristický vzhled.
Recyklace odpadu + použití recyklovaného papíru + využití zelené 
energie = 100% ekologický papír.

SPECIFIKACE
•  Ekologický papír
•  15 % plodin nahrazuje buničinu
•  Až 40 % PCW recyklovaného materiálu
•  100 % zelené energie pro výrobu 

Gramáž (g/m2)

Barva Formát (cm) 90 100 120 200 250 350

Corn 00 72x102 SB SB SB SB SB
Citrus 01 72x102 SB SB SB SB SB
Grape 07 72x102 SB SB SB SB SB
Hazelnut 15 72x102 SB SB SB
Almond 17 72x102 SB SB SB
Coffee 19 72x102 SB SB SB
Lavender 20 72x102 SB SB SB
Kiwi 66 72x102 SB SB SB
Olive 67 72x102 SB SB SB
Cherry 87 72x102 SB SB SB

SB: úzká dráha
BB: široká dráha

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

CERTIFIKÁTY
FSC®

ob
je

vt
e 

sv
ět

 
Cr

us
he



78
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKO KREATIVNÍ PAPÍRY

ESPRIT DE NATURE

POUŽITÍ
Tvrdé a měkké obálky; balení, pozvánky, vizitky, štítky.

KÓD ZBOŽÍ: EPN*

SKLADOVÉ POLOŽKY

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

POPIS PRODUKTU
Esprit de Nature je barvená řada přírodních papírů, jejichž vláknité složení 
se skládá ze 100% recyklovaného papíru.
Barvení papíru pochází výhradně z přírodních pigmentů z Francie.
Esprit de Nature je vhodný pro všechny běžné tiskové techniky, také 
ideální pro obalový průmysl.

SPECIFIKACE
•  100% recyklovaný
•  Barvený přírodními pigmenty
•  Hrubý povrch
•  Barvený ve hmotě

Gramáž (g/m2)

Barva Formát (cm) 110 350

Chamoise (Ocre) 30 70x100 SB
Taupe (Sienne) 33 70x100 SB
Grau (Ombre) 54 70x100 SB
Chamoise 30 72x102 SB
Taupe (Sienne) 33 72x102 SB
Grau (Ombre) 54 72x102 SB

Gramáž  (g/m²) ISO 536 110 350 Tolerance
Síla  (μm) ISO 534 155 535 +/- 7%
Volumen ISO 534 1,41 1,53 170 
Drsnost (mL/min) ISO 8792-2 1100 2000 +/- 250
Absolutní vlhkost (%) ISO 287 7,0 7,2 +/- 1

SB: úzká dráha
BB: široká dráha

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

CERTIFIKÁTY
FSC®



79
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKO KREATIVNÍ PAPÍRY

KAFFEE PAPIER

POUŽITÍ
Brožury, výroční zprávy, plakáty, poštovní zásilky, jídelní lístky, obaly a mnoho dalšího.

KÓD ZBOŽÍ: KPR*

SKLADOVÉ POLOŽKY

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

POPIS PRODUKTU
Kávový papír na první pohled odkazuje na ekologičnost: zpracované 
zbytky z výroby kávy a 100% recyklovaný materiál mu dodávají jeho 
velkolepý vzor a osobitý elegantní eko charakter. Jedinečný vzhled 
a vynikající potiskovatelnost z něj činí ideální materiál pro vynikající 
obalové a tiskové aplikace.

SPECIFIKACE
•  100% recykl
•  PCW recyklát
•  5 % odpadu z kávy
•  Jedinečný vzhled
•  ECO papír

Gramáž (g/m²) ISO 536 120 250
Síla (μm) ISO 534 150 350
Volumen  (cm³/g) DIN 53105 1,25 1,4
Hladkost (Sek.) DIN 53107 15 5
Vlhkost (%) EN 20287 7 7
Cobb 60 Sek. (g/m3) DIN 53132 25 25

Gramáž (g/m²)
Formát (cm) 120 250

72x102 SB SB
SB: úzká dráha
BB: široká dráha

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

CERTIFIKÁTY
FSC®



80
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKO KREATIVNÍ PAPÍRY

MOHAWK VIA FELT

POUŽITÍ
Propagační materiály, obálky, výroční zprávy, prospekty, mailingy, brožury, firemní komunikace.

KÓD ZBOŽÍ: VFE*

SKLADOVÉ POLOŽKY

POPIS PRODUKTU
Mohawk via představuje komplexní kolekci papírů v široké škále povrchů: 
hladký, plstěný, ražba plátna a struktura   ručního papíru a nejnovější 
moderní odstíny. Ať váš projekt zahrnuje čtyřbarevné procesy, dvoj tóny, 
čárovou grafiku nebo černobílé obrazy, stálost via papírů poskytuje 
krásný tiskový povrch, který je ideální pro širokou oblast firemních 
aplikací.

SPECIFIKACE
• Plstěná ražba
• Carbon neutral
• Vyroben výhradně energií z větrných elektráren
• Vhodný k archivaci
• Dostupné příslušné obálky

Plošná hmotnost (g/m2) Kód barvy 100 120 220 270 300 350 

Formát (cm) 45×64 70×100 70×100 70×100 70x100 70×100

Bílá/ pure white 00 l l l l l l
Přírodní bílá/ natural 01 l l l l   l
Přírodní bílá s vláknem/ flax 04 l  l 
Písková s vláknem/ jute 14 l  l 
Skořice/ chestnut 15 l 
Černá/black 59 l

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

EKO KREATIVNÍ PAPÍRY

CERTIFIKÁTY
FSC®



81
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKO KREATIVNÍ PAPÍRY

MOHAWK VIA LAID

POUŽITÍ
Propagační materiály, obálky, výroční zprávy, prospekty, mailingy, brožury, firemní komunikace.

KÓD ZBOŽÍ: VLA*

POPIS PRODUKTU
Mohawk via představuje komplexní kolekci papírů v široké škále povrchů: 
hladký, plstěný, ražba plátna a struktura ručního papíru a nejnovější 
moderní odstíny. Ať váš projekt zahrnuje čtyřbarevné procesy, dvoj tóny, 
čárovou grafiku nebo černobílé obrazy, stálost Via papírů poskytuje 
krásný tiskový povrch, který je ideální pro širokou oblast firemních 
aplikací.

SPECIFIKACE
• Struktura ručního papíru
• Carbon neutral
• Vyroben výhradně energií z větrných elektráren
• Vhodný k archivaci
• Dostupné příslušné obálky

SKLADOVÉ POLOŽKY
Plošná hmotnost (g/m2) Kód barvy 100 120 220 270 350 

Formát (cm) 45×64 70×100 70×100 70×100 70×100 

Bílá 00 l l l l l 
Přírodní bílá 01 l l l l l 

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

EKO KREATIVNÍ PAPÍRY

CERTIFIKÁTY
FSC®



82
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKO KREATIVNÍ PAPÍRY

MOHAWK VIA LINEN

POUŽITÍ
Propagační materiály, obálky, výroční zprávy, prospekty, mailingy, brožury, firemní komunikace.

KÓD ZBOŽÍ: VLI*

POPIS PRODUKTU
Mohawk via představuje komplexní kolekci papírů v široké škále povrchů: 
hladký, plstěný, ražba plátna a struktura   ručního papíru a nejnovější 
moderní odstíny. Ať váš projekt zahrnuje čtyřbarevné procesy, dvojtóny, 
čárovou grafiku nebo černobílé obrazy, stálost via papírů poskytuje 
krásný tiskový povrch, který je ideální pro širokou oblast firemních 
aplikací.

SPECIFIKACE
• Ražba plátna
• Carbon neutral
• Vyroben výhradně energií z větrných elektráren
• Vhodný k archivaci
• Dostupné příslušné obálky

SKLADOVÉ POLOŽKY

l  skladem
m na objednávku

Plošná hmotnost (g/m2) Kód barvy 100 120 220 270 350

Formát (cm) 45×64 70×100 70×100 70×100 70×100

Bílá 00 l l l l l
Přírodní bílá 01 l l l l l

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

EKO KREATIVNÍ PAPÍRY

CERTIFIKÁTY
FSC®



83
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKO KREATIVNÍ PAPÍRY

PERGRAPHICA® INFINITE BLACK

POUŽITÍ
Extra hladký, unikátně černý materiál pro luxusní obaly.

KÓD ZBOŽÍ: PGIR*

POPIS PRODUKTU
PERGRAPHICA® Infinite Black od společností Mondi vstupuje na trh, kde je 
zapotřebí přirozeně vypadající černý povrch s vysokou kvalitou.
Díky specifickému povrchu lze dosáhnout perfektních výsledků při tisku 
a dalších úpravách. PERGRAPHICA® Infinite Black je ve hmotě barvený 
materiál bez obsahu uhlíku, což umožňuje přímý kontakt s potravinami, ale 
také vede k nízkému přenosu barev na bílé povrchy. Je proto ideální pro 
nejrůznější aplikace: obaly, obaly na knihy, pozvánky, vizitky a další. Vynikající 
vlastnosti skládání v obou směrech vlákna předurčují PERGRAPHICA® 
Infinite Black jako ideální kvalitu pro výrobu luxusních tašek.

SPECIFIKACE
•  Ve hmotě barvený
•  Přírodní černá
•  Hlazený povrch
•  Bez použití uhlíku/sazí
•  Jedinečný vzhled

Plošná hmotnost (g/m2) 120 160 200 250 300 350
Formát 70x100 SB SB SB SB SB SB

SKLADOVÉ POLOŽKY
SB: úzká dráha
BB: široká dráha

TECHNICKÉ SPECIFIKACE
Gramáž  (g/m²) 120 160 200 250 300 350
Tloušťka g/m² ISO 536 120 ± 5.0 160 ± 6.0 200 ± 7.0 250 ± 7.0 300 ± 10.0 350 ± 10.0
Caliper μm ISO 534 145 ± 5 194 ± 5 232 ± 10 290 ± 10 348 ± 10 406 ± 13
Pevnost v tahu MD kN/m ISO 1924-2 7.6 9.0 10.2 11.6 12.9 14.2
Pevnost v tahu CD kN/m ISO 1924-2 4.2 5.4 6.1 7.1 7.6 8.2
Tear MD mN ISO 1974 900 1850 2220 2650 3400 4150
Tear CD mN ISO 1974 1000 1500 2150 2850 3700 4550
Burst kPa 270 285 330 400 500 600
Vlhkost abs. % ISO 287 7.0 ± 1.0 7.0 ± 1.0 7.0 ± 1.0 7.0 ± 1.0 7.0 ± 1.0 7.0 ± 1.0

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

CERTIFIKÁTY
FSC® 
Cradle to Cradle Certified ® je globálně uznávaný standard bezpečných a cirkulárních výrobků.  
PERGRAPHICA ® INFINITE BLACK je Cradle to Cradle Certified ® certifikovaný na bronzové úrovni. 



84
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

PERGRAPHICA® COLOURS

POUŽITÍ
Luxusní obaly, knižní potah, vizitky, pozvánky.

KÓD ZBOŽÍ: PCS*

POPIS PRODUKTU
Ve hmotě barvené, nenatírané, přírodní papíry, které vynikají svými 
haptickými vlastnostmi a barevností. 
Extra hlazený papír je skvělou volbou pro luxusní obaly. Jedinečný povrch 
je určen pro zušlechtění folií, parciální lak či digitální zpracování na těch 
nejnovějších strojích. Při tvorbě nového materiálu kladl výrobce velký 
důraz na to, aby materiál nepraskal v ohybu a nebylo tak potřeba jej 
povrchově upravovat. Barevnost odlišná od ostatních barevných papírů 
je viditelná na první pohled. Syté a tmavé odstíny nejsou homogenní 
a dotvářejí dokonalý pocit luxusního materiálu.

SPECIFIKACE
•  Ve hmotě barvený
•  Syté a tmavé odstíny
•  Hlazený povrch
•  Nepraská v ohybech

Kód barvy
Plošná hmotnost (g/m2) 90 120 160 250 330 400
Hnědá 15 m l m m l m
Tmavě hnědá 19 m l m m l m
Modrá 22 m l m m l m
Tmavě modrá 23 m l m m l m
Šedivá 54 m l m m l m
Zelená 69 m l m m l m
Růžová 85 m l m m l m
Červená 88 m l m m l m
Bordó 89 m l m m l m
Fialová 91 m l m m l m

SKLADOVÉ POLOŽKY
l  skladem
m na objednávku

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

CERTIFIKÁTY
FSC® 
Cradle to Cradle Certified ® je globálně uznávaný standard bezpečných a cirkulárních výrobků.  
PERGRAPHICA ® COLOURS je Cradle to Cradle Certified ® certifikovaný na bronzové úrovni. 

EKO KREATIVNÍ PAPÍRYEKO KREATIVNÍ PAPÍRY



85
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

REFIT

POUŽITÍ
vysoce kvalitní obaly, obálky, štítky, poznámkové bloky, pozvánky.

KÓD ZBOŽÍ: RFT*

SKLADOVÉ POLOŽKY

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

POPIS PRODUKTU
Refit je další z „Up-cyclingové“ řady materiálu od italské papírny Favini. 
Tentokrát borci z Faviny vzali odpady z textilního průmyslu a do papíru 
vložily vlnu a bavlnu, které se často objevují jako zbytky chuchvalců vedle 
vyrábějících strojů. Po speciální úpravě se tyto zbytky stanou buničinou, 
bez které by to nešlo!
Refit obsahuje 40% recyklovaného odpadu po spotřebiteli a navrch je 
přidáno 15% vlny nebo bavlny.
A to vše s použitím ekologické energie.

SPECIFIKACE
•  Ve hmotě barvený
•  S příměsí vlny/bavlny
•  100% ekologický
•  40 % PCW recyklovaný
•  Wool - tmavé odstíny, hrubý povrch 
•  Cotton - světlé odstíny, hladký povrch

Gramáž (g/m²) ISO 536 120 200 250 360 Toleranz
Wool Cotton Wool Cotton Wool Cotton Wool Cotton

Síla (μm) ISO 534 172 168 283 280 355 350 510 500 +/- 5%
Volumen (cm3/g) ISO 534 1,43 1,40 1,42 1,40 1,42 1,40 1,42 1,39 +/- 5%
Drsnost /Bendtsen (ml/min) ISO 8791-1 600 600 600 600 +/- 200
Vlhkost (%) ISO 287 6,0 6,0 6,0 6,0 +/- 0,5

Gramáž (g/m2)

Barva Formát (cm) 120 200 250 360

Cotton Pearl 04 72x102 SB SB SB
Wool Blue 23 72x102 SB SB SB
Cotton White 51 72x102 SB SB SB SB
Cotton Grey 55 72x102 SB SB SB
Wool Black 59 72x102 SB SB SB SB

SB: úzká dráha
BB: široká dráha

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

EKO KREATIVNÍ PAPÍRY



86
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKO KREATIVNÍ PAPÍRY

REMAKE

POUŽITÍ
Vysoce kvalitní obaly, obálky, štítky, poznámkové bloky, pozvánky.

KÓD ZBOŽÍ: RMK*

SKLADOVÉ POLOŽKY

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

POPIS PRODUKTU
Remake je nejen unikátní papír vyrobený s příměsí kůže. Je také 100% 
recyklovatelný a kompostovatelný a skvěle se hodí k luxusním tiskům 
a balení. Zbytky kůže, které jsou viditelné na povrchu, dávají papíru 
svůj osobitý vzhled a jeho úžasně měkký a sametový povrch. Na 40 % 
materiálu je využito recyklované buničiny. Materiál Remake je ukázkou 
možnosti „upcycling“ při výrobě papíru.
Vítěz soutěže European Paper Recycling Awards 2017.

SPECIFIKACE
•  Revoluční charakter papíru s 25% podílem kůže
•  Odpovídající obálky k dispozici
•  Optimální tisk a obalové vlastnosti
•  Zajímavé přírodní odstíny
•  100% recyklovatelný

Gramáž (g/m²) ISO 536 120 180 250 380 520 Tolerance

Síla (μm) ISO 534 185 280 400 590 800 5%

Volumen (cm3/g) ISO 534 1,54 1,56 1,60 1,55 1,54
Cobb 60 (g/m2) ISO 535 30 35 40 40 40 +/- 5
Vlhkost (%) ISO 287 6,5 6,5 6,5 7,0 7,0 +/- 0,5

Gramáž (g/m2)

Barva Formát (cm) 120 180 250 380 520

Smetanová / Oyster 04 71x101 SB SB SB SB SB
Písková / Sand 11 71x101 SB SB SB SB SB
Hnědá / Autumn 16 71x101 SB SB SB
Světle Modrá / Sky 25 71x101 SB SB SB
Šedá / Smoke 52 71x101 SB SB SB
Černá / Midnight 59 71x101 SB SB SB SB SB

SB: úzká dráha
BB: široká dráha

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný



87
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

SH RECYCLING

POUŽITÍ
Letáky, mailing, katalogy, reklamní materiály , firemní brožury, vizitky, obálky, eko noviny, ekologické zprávy, 
ekologické obaly a etikety biopotravin.

KÓD ZBOŽÍ: SRC*

SKLADOVÉ POLOŽKY

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

l  skladem
m na objednávku

POPIS PRODUKTU
100% recyklovaný papír. SH Recycling je oboustranný, 
nenatíraný. Dodává se standardně ve třech různých odstínech šedá / 
šedá, hnědá / šedá a hnědá / hnědá. Jeho charakteristické zabarvení 
nejen vizuálně podtrhuje recyklovaný charakter, ale také upoutá 
pozornost.

SPECIFIKACE
• Nenatíraný
• 100% recyklovaný
• Isega certifikovaný
• Hnědo-hnědý 440 g
• Hnědo-šedý
• Šedo-šedý 350 g

Gramáž (g/m²) ISO 536 100 140 160 350 440

Síla (μm) ISO 534 145 200 225 460 580

Volumen (cm3 /g) ISO 534 1,45 1,43 1,41 1,31 1,32

Plošná hmotnost (g/m²)

Barva Formát (cm) 100 140 160 350 440

Hnědo/šedá 70x100 l l l
Šedo/šedá 70x100 l l l
Hnědo/hnědá 70x100 l l

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

EKO KREATIVNÍ PAPÍRY



88
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

SH RECYCLING GRASS

POUŽITÍ
Letáky, mailingy, katalogy, reklamní materiály , firemní brožury, vizitky, obálky, eko noviny, ekologické zprávy, 
ekologické obaly a etikety biopotravin.

KÓD ZBOŽÍ: SRCG*

SKLADOVÉ POLOŽKY

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

l  skladem
m na objednávku

POPIS PRODUKTU
100% recyklovaný papír s 30% příměsí travní plsti. Oboustranný, 
nenatíraný. V odstínech travní / hnědá a travní / travní. Jeho 
charakteristické zabarvení nejen vizuálně podtrhuje recyklovaný 
charakter, ale také upoutá pozornost.

SPECIFIKACE
• Nenatíraný
• 100% recyklovaný
• Isega certifikovaný
• Travní / hnědá
• Travní / travní

Gramáž (g/m²) ISO 536 120 350 Tolerance

Síla (μm) ISO 534 200 480 +/- 5 %

Volumen (cm3 /g) ISO 534 1,67 1,37 +/- 5 %

Plošná hmotnost (g/m²)

Barva Formát (cm) 120 350

Travní/hnědá 70x100 l
Travní/travní 70x100 l

ZPRACOVÁNÍ
Tisk
Archový ofsetový tisk d
Flexografie d
Sítotisk d
Digitální laserový tisk v
Digitální inkoustový tisk v 

Konečná úprava
Tiskový lak d
Laminace d

Další zpracování
Rýhování d
Výsek d

d - doporučený
v - vhodný
n - nevhodný

EKO KREATIVNÍ PAPÍRYEKO KREATIVNÍ PAPÍRY



UDRŽITELNOST 
V HYGIENĚ

89www.europapier.cz

PAPÍROVÝ PROGRAM 90
NETKANÉ TEXTILIE 114
EKOLOGICKÁ ÚKLIDOVÁ CHEMIE A OSOBNÍ HYGIENA 116
VONNÝ PROGRAM 126
DEZINFEKCE 127
ÚKLIDOVÉ POMŮCKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ 128
SÁČKY A PYTLE 132 
GASTRO SORTIMENT A POTRAVINOVÉ OBALY 134





ESSITY A UDRŽITELNOST
 

Cirkularita a následné použití
Ambicí Essity je vyvíjet produkty a služby pro cirkulární společnost. To vyžaduje kreativní myšlení, nové obchodní 
modely a partnerství.

Neustálé zlepšování
Přístup k hygienickým a zdravotním produktům je pro lidi na celém světě zásadní. Naším cílem je převzít odpověd-
nost za celý životní cyklus, a to i po použití produktů. Můžeme to doložit příklady, jako je použití vysokého procenta 
recyklovaných vláken v tissue produktech. Dělat produkty tenčí, používat méně materiálů je jedním ze způsobů, jak 
snížit množství odpadu. Optimalizace produktů a péče je dalším způsobem, jak snížit množství odpadu, jako napří-
klad řešení TENA, kde máme až o 30 % méně odpadu.

Ambiciózní cíl v oblasti odpadu
Pokud jde o naši výrobu, náš cíl je jasný: Veškerý pevný výrobní odpad musí být znovu využit a po roce 2030 by 
se nemělo nic posílat na skládku. Tento cíl inspiruje a řídí řadu opatření a přizpůsobení v jednotlivých výrobních 
lokalitách k nalezení vhodných způsobů, jak recyklovat různé typy odpadu u Essity. V roce 2020 jsme dosáhli míry 
recyklace 65 %.



ESSITY A UDRŽITELNOST
 

Vytváření nových zdrojů
Tissue produkty jsou vyrobeny z obnovitelných čerstvých nebo recyklovaných vláken, což je výhoda, která vytváří 
hodnotu. Po použití lze tissue produkty spálit, čímž vzniká obnovitelná energie, nebo kompostovat a vrátit je zpět 
do přírody. V současné době pracujeme na zlepšení kompostování a společně s vybranými zákazníky máme několik 
pilotních projektů na recyklaci papírových ručníků. Ambicí Essity je vyvíjet produkty a řešení pro cirkulární společnost. 
To vyžaduje kreativní myšlení, nové obchodní modely a partnerství. Dlouhodobě chceme být součástí nového 
systému, kde nic nepřijde nazmar. Společně s externími partnery pracujeme na vyřešení problémů, které před námi 
stojí, při vytváření obchodních modelů pro sběr a recyklaci použitých produktů osobní hygieny. Dnes je spalování s 
využitelnou tepelnou energií nejlepší možností, ale naším cílem je nalézt nová řešení recyklace. 

Buničina ze slámy
Essity je první a jediná společnost v Evropě, která vyrábí vysoce kvalitní buničinu ze slámy.

V továrně v Mannheimu byla k tomu vytvořena unikátní výroba o rozloze 8 000 metrů čtverečních, která udává nové 
průmyslové standardy.

Nová buničina vyráběná ze slámy v Mannheimu je stejně měkká, odolná proti roztržení a savá jako běžná buničina 
vyrobená z dřevěných vláken. A je  zpracována na vysoce kvalitní produkty osobní péče pro značky Zewa, Zewa 
Wisch&Weg a Tork.

Nový závod na výrobu buničiny ze slámy je skutečnou inovací v uzavřeném cyklu výrobku. V souladu s tím je Essity 
jediným tissue výrobcem v Evropě, který dokáže vrátit/recyklovat zbytkovou slámu ze zemědělského produktu do 
nového výrobku.





  Zásobníky TORK je možné získat i do pronájmu v rámci Tork výhodného TBP programu– kontaktujte nás

TORK XPRESS® PAPÍROVÉ RUČNÍKY MULTIFOLD - NÁPLNĚ
Systém H2

TORK/100288 TORK/100289 TORK/129089

Kód výrobku Název výrobku Parametry výrobku (š x d cm) Balení

TORK/100288 Tork Xpress® jemné papírové ručníky Multifold 2 vrstvý, bílý ručník, Premium kvalita, celulóza, EU Ecolabel,  
rozměr ručníku 21,2 x 34 cm, sklad M

21 x 110 ks 
= 2310 ks

TORK/100289 Tork Xpress® jemné papírové ručníky Multifold 2 vrstvý, bílý ručník, Premium kvalita, celulóza, EU Ecolabel,  
rozměr ručníku 21,2 x 25,5 cm, sklad Z

21 x 150 ks 
= 3150 ks

TORK/129089 Tork Xpress® Flushable papírové ručníky Multifold 2 vrstvý, bílý ručník, Advanced kvalita, celulóza, EU Ecolabel,  
rozměr ručníku 21,2 x 25,5 cm, sklad Z

21 x 200 ks 
= 4200 ks

Možno
splachovat  
do toalety

Možno
splachovat  
do toalety

Nová ražba

TORK/100278

TORK SINGLEFOLD PAPÍROVÉ RUČNÍKY - NÁPLNĚ
Systém H3

Kód výrobku Název výrobku Parametry výrobku (d x š cm) Balení

TORK/100278 Tork Singlefold extra jemné papírové ručníky 2 vrstvý bílý ručník, celulóza, Premium kvalita, 
rozměr ručníku 22,6 x 23 cm

15 x 200 kusů 
= 3000 ks

TORK/290163 Tork Singlefold jemné papírové ručníky 2 vrstvý bílý ručník, recykl, Advanced kvalita, 
EU Ecolabel, rozměr ručnku 24,8 x 23 cm

15 x 250 kusů 
= 3750 ks

TORK/290190 Tork Singlefold Flushable papírové ručníky
2 vrstvý bílý ručník, celulóza, Advanced kvalita, 
EU Ecolabel,  
rozměr ručníku 23 x 23 cm

15 x 250 kusů 
= 3750 ks

TORK/290179 Tork Singlefold zelené papírové ručníky 2 vrstvý zelený ručník, recykl, Advanced kvalita, 
EU Ecolabel, rozměr ručníku 24,8 x 23 cm

15 x 250 kusů 
= 3750 ks

TORK/290158 Tork Singlefold papírové ručníky 1 vrstvý bílý ručník, celulóza, Universal kvalita, 
EU Ecolabel, rozměr ručníku 23 x 23 cm

15 x 300 kusů 
= 4500 ks

TORK/290135 Tork Singlefold zelené papírové ručníky 1 vrstvý zelený ručník, recykl, Universal kvalita, 
rozměr ručníku 24,8 x 23 cm

20 x 200 kusů 
= 4000 ks

TORK/100278

TORK/290135TORK/290190 TORK/290158TORK/290179

TORK/290163

Možno
splachovat  
do toalety

Možno
splachovat  
do toalety

94
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKOLOGICKÝ PAPÍROVÝ PROGRAM



Kód výrobku Název výrobku Parametry výrobku (š x d cm) Balení

TORK/110273 Tork Jumbo jemný toaletní 
papír

2 vrstvy, recykl, bílá, Premium kvalita, EU Ecolabel, 
útržek 9,7 x 20 cm, 360 m = 1800 útržků 6 rolí / karton

TORK/120272 Tork Jumbo toaletní papír 2 vrstvy, recykl, bílá, Advanced kvalita, EU Ecolabel, 
útržek 9,4 x 20 cm, 360 m = 1800 útržků 6 rolí / karton

TORK/120160 Tork Jumbo toaletní papír 1 vrstva, recykl, šedá, Universal kvalita, EU Ecolabel, 
útržek 9,4 x 20 cm, 480 m = 2400 útržků 6 rolí / karton

TORK JUMBO TOALETNÍ PAPÍR - NÁPLNĚ
Systém T1

TORK/120272 TORK/120160TORK/110273

Kód výrobku Název výrobku Parametry výrobku (š x d cm) Balení

TORK/110255 Tork Mini Jumbo extra jemný 
3-vrstvý toaletní papír

3 vrstvy, celulóza+recykl, 120 metrů = 600 útržků, bílá, Premium kvalita,  
EU Ecolabel, útržek 9,7 x 20 cm, průměr role = 19 cm 12 rolí/karton

TORK/110253 Tork Mini Jumbo jemný  
toaletní papír

2 vrstvy, recykl, 170 metrů = 1214 útržků, bílá, Premium kvalita, 
EU Ecolabel, útržek 9,7 x 14 cm, průměr role = 19 cm 12 rolí/karton

TORK/120280 Tork Mini Jumbo toaletní papír 2 vrstvy, recykl, 170 metrů = 850 útržků, bílá, Advanced kvalita, 
EU Ecolabel, útržek 9,4 x 20 cm průměr role = 19 cm 12 rolí/karton

TORK/110163 Tork Mini Jumbo toaletní papír 1 vrstva, recykl, 240 metrů = 1714 útržků, bílá, Advanced kvalita, 
EU Ecolabel, útržek 9,4 x 14 cm průměr role = 19 cm 12 rolí/karton

TORK/120161 Tork Mini Jumbo toaletní papír 1 vrstva, recykl, 240 metrů = 1714 útržků, šedá, Universal kvalita, 
EU Ecolabel, útržek 9,4 x 14 cm průměr role = 19 cm 12 rolí/karton

TORK MINI JUMBO TOALETNÍ PAPÍR - NÁPLNĚ
Systém T2

TORK/110255 TORK/110253

TORK/120280 TORK/120161TORK/110163

  Zásobníky TORK je možné získat i do pronájmu v rámci Tork výhodného TBP programu– kontaktujte nás

95
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKOLOGICKÝ PAPÍROVÝ PROGRAM



Kód výrobku Název výrobku Parametry výrobku (š x d cm) Balení

TORK/114276 Tork Folded extra jemný toaletní papír 2-vrstvá celulóza, bílá, Premium kvalita, 
EU Ecolabel, útržek 11 x 19 cm 30 balíčků po 252 ks = 7560 ks / karton

TORK/114273 Tork Folded jemný toaletní papír 2-vrstvý recykl, bílá, Premium kvalita,  
EU Ecolabel, útržek 11 x 19 cm 30 balíčků po 252 ks = 7560 ks / karton

TORK FOLDED TOALETNÍ PAPÍR - NÁPLNĚ
Systém T3

TORK/114273TORK/114276

TORK TOALETNÍ PAPÍR-KONVENČNÍ ROLE - NÁPLNĚ
Systém T4

TORK/110782

TORK/110792/PAKTORK/110405

TORK/110767 TORK/110794/PAK

TORK/110317

TORK/110771

Kód výrobku Název výrobku Parametry výrobku (š x d cm) Balení

TORK/110405 Tork extra jemný 4-vrstvý toaletní 
papír konvenční role

4 vrstvy, celulóza, bílá, Premium kvalita, 
EU Ecolabel, návin 19,1 m, 153 útržků (9,7 x 12,5 cm) 7 x 6 rolí = 42 rolí / karton

TORK/110317 Tork jemný 3-vrstvý toaletní papír 
konvenční role

3 vrstvy, celulóza+recykl, bílá, Premium kvalita, 
EU Ecolabel, návin 34,72 m, 248 útržků (9,9 x 12 cm) 7 x 6 rolí = 42 rolí / karton

TORK/110792/PAK Tork jemný 3-vrstvý toaletní papír 
konvenční role

3 vrstvy, recykl, bílá, Advanced kvalita, 
EU Ecolabel, návin 19,35 m, 150 útržků (9,4 x 12 cm) 7 x 10 rolí = 70 rolí / karton

TORK/110782 Tork jemný 3-vrstvý toaletní papír 
konvenční role

3 vrstvy, recykl, bílá, Advanced kvalita, 
EU Ecolabel, návin 30 m, 250 útržků (9,4 x 12 cm) 30 rolí / karton

TORK/110771 Tork toaletní papír konvenční role 2 vrstvy, recykl, bílá, Advanced kvalita, 
EU Ecolabel, návin 48 m, 400 útržků (9,4 x 12 cm) 30 rolí / karton

TORK/110767 Tork toaletní papír konvenční role 2 vrstvy, recykl, bílá, Advanced kvalita, 
EU Ecolabel, návin 30 m, 250 útržků (9,4 x 12 cm) 8 x 8 rolí = 64 rolí / karton

TORK/110794/PAK Tork toaletní papír konvenční role 2 vrstvy, recykl, bílá, Universal kvalita, 
EU Ecolabel, návin 32,5 m, 250 útržků (9,4 x 12 cm) 7 x 10 rolí = 70 rolí / karton

96
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKOLOGICKÝ PAPÍROVÝ PROGRAM



Kód výrobku Název výrobku Parametry výrobku Balení
TORK/127510 Tork Mid-Size extra jemný 3-vrstvý toaletní papír Bílá celulóza, 3 vrstvy, 70 metrů, Premium kvalita, EU Ecolabel 27 rolí / karton

TORK MID-SIZE TOALETNÍ PAPÍR - NÁPLNĚ
Systém T6

TORK/127510

TORK MID-SIZE BEZDUTINKOVÝ TOALETNÍ PAPÍR - NÁPLNĚ
Systém T7

tork/472199

tork/472584

Náplň Kód výrobku Název výroku Parametry výrobku (d x š cm) Balení

T7 TORK/472199 Tork Mid-size bezdutinkový 
toaletní papír

Recykl, bílá, Advanced kvalita, 2 vrstvý, 36 rolí v kartonu, 
EU Ecolabel, návin 103,5 m, 900 útržků, útržek 11,5  x  9,3 cm 36 rolí / karton

T7 TORK/472584 Tork Mid-size bezdutinkový 
toaletní papír

Recykl, bílá, Advanced kvalita, 1 vrstvý, 36 rolí v kartonu, 
EU Ecolabel, návin 149,5 m, 1300 útržků, útržek 11,5  x  9,3 cm 36 rolí / karton

  Zásobníky TORK je možné získat i do pronájmu v rámci Tork výhodného TBP programu– kontaktujte nás

97
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKOLOGICKÝ PAPÍROVÝ PROGRAM



Náplň Kód výrobku Název výrobku Parametry výrobku (š x d cm) Balení

T8 TORK/472242 Tork SmartOne® toaletní papír Kombinace celulóza +recykl, bílá, Advanced kvalita, 2 vrstvy, 
EU Ecolabel, návin 207 m, 1150 útržků, útržek 13,4 x 18 cm 6 rolí / karton

T9 TORK/472193 Tork SmartOne® Mini toaletní papír Kombinace celulóza +recykl, bílá, Advanced kvalita, 2 vrstvy, 
EU Ecolabel, návin 111,6 m, 620 útržků, útržek 13,4 x 18 cm 12 rolí / karton

TORK SMARTONE® TOALETNÍ PAPÍR - NÁPLNĚ
Systém T8, T9

SmartCore – Nejpohodlnější způsob vyjmutí 
dutinky. Bez trhání, stačí snadno vyjmout. 
Díky úzkému průměru dutinky je na roli více 
útržků a přepravuje se méně vzduchu.

TORK/472242 TORK/472193

1. 2. 3.

TORK/473242TORK/473480TORK/473246

TORK REFLEX™ PAPÍROVÉ UTĚRKY
• Systém M3, M4
• Víceúčelové papírové utěrky pro základní úkoly spojení s utíráním
• Systém dávkování po jednotlivých útržcích snižuje spotřebu až o 37%
• Certifikace pro styk s potravinami

Náplň Kód výrobku Formát balení Parametry výrobku Balení

M3 TORK/473246 Role se středovým odvíjením Mini Bílá celulóza + recykl, 1 vrstva, návin 120 m, šířka role 19,8 cm, 
343 útržků á 35 cm, EU Ecolabel 12 rolí / karton

M4 TORK/473480 Role se středovými odvíjením Modrá celulóza + recykl, 1 vrstva, návin 270 m, šířka role 
19,4 cm, 805 útržků á 33,5 cm, EU Ecolabel 6 rolí / karton

M4 TORK/473242 Role se středovými odvíjením Bílá celulóza + recykl, 1 vrstva, návin 300 m, šířka role 19,8 cm, 
857 útržků á 35 cm, EU Ecolabel 6 rolí / karton

98
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKOLOGICKÝ PAPÍROVÝ PROGRAM



TORK REFLEX™ PAPÍROVÉ UTĚRKY PLUS

• Systém M3, M4
• Víceúčelové papírové utěrky ideální pro stírání kapaliny a utírání rukou
• Systém dávkování po jednotlivých útržcích snižuje spotřebu až o 37%
• Certifikace pro styk s potravinami

TORK/473474 TORK/473391 TORK/473472

Náplň Kód výrobku Formát balení Parametry výrobku Balení

M3 TORK/473474 Role se středovým odvíjením Mini Bílá celulóza + recykl, 2 vrstvy, návin 67 m, 
šířka role 19,4 cm, 200 útržků á 33,5 cm, EU Ecolabel 9 rolí / karton

M4 TORK/473391 Role se středovým odvíjením Modrá celulóza + recykl, 2 vrstvy, návin 150,75 m, 
šířka role 19,4 cm, 450 útržků á 33,5 cm, EU Ecolabel 6 rolí / karton

M4 TORK/473472 Role se středovým odvíjením Bílá celulóza + recykl, 2 vrstvy, návin 150,75 m, 
šířka role 19,4 cm, 450 útržků á 33,5 cm, EU Ecolabel 6 rolí / karton

TORK BASIC UTĚRKY 1 VRSTVÉ

• Utěrky pro základní úkoly spojené s utíráním
• Certifikace pro styk s potravinami

Náplň Kód výrobku Formát balení Parametry výrobku Balení

W1 TORK/127103 Role Žlutý recykl, 1vrstva, délka 1190 m, EU Ecolabel, šířka 23,5 cm, 
neperforovaná role 2 role / karton

M1 TORK/120123 Role se středovým odvíjením Mini Bílý recykl, 1 vrstva, délka 120 m, EU Ecolabel, šířka 21,5 cm, 
neperforovaná role 11 rolí / karton

M1 TORK/120144 Role se středovým odvíjením Mini Žlutý recykl, 1 vrstva, délka 115 m, EU Ecolabel, šířka 20,5 cm, 
neperforovaná role 11 rolí / karton

M2 TORK/120150 Role se středovým odvíjením Žlutý recykl, 1 vrstva, délka 300 m, EU Ecolabel, šířka 20,5 cm, 
neperforovaná role 6 rolí / karton

W1 TORK/127107 Role Žlutý recykl, 1 vrstva, délka 1190 m, EU Ecolabel, šířka 33 cm, 
neperforovaná role 1 role/  karton

W1 TORK/150109 Role Hnědý recykl, 1 vrstva, délka 1000 m, EU Ecolabel,   
šířka 33 cm, neperforovaná role 1 role / karton

W6 TORK/130001/KTN Role do vodotěsného zásobníku Bílý recykl, 1 vrstva, délka 250 m, EU Ecolabel, šířka 19,5 cm, 
neperforovaná role 6 rolí / karton

W6 TORK/130002/KTN Role do vodotěsného zásobníku Modrý recykl, 1 vrstva, délka 250 m, EU Ecolabel,  
šířka 19,5 cm, neperforovaná role 6 rolí / karton

TORK/120150 TORK/130001 TORK/130002TORK/120144

TORK/127103

TORK/120123

TORK/127107 TORK/150109

99
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKOLOGICKÝ PAPÍROVÝ PROGRAM



TORK BASIC UTĚRKY 2 VRSTVÉ

• Utěrky pro základní úkoly spojené s utíráním
• Certifikace pro styk s potravinami

Náplň Kód výrobku Formát balení Parametry výrobku Balení

M2 TORK/121206 Role se středovým 
odvíjením, Smart Core

Bílý recykl, 2 vrstvy, délka 160 m, EU Ecolabel, 
šířka 20 cm, 457 útržků á 35 cm 6 rolí / karton

TORK KUCHYŇSKÉ ROLE

• Extra savé utěrky
• Ideální utěrky pro každodenní úkoly spojené s utíráním
• Certifikace pro styk s potravinami

TORK/120269PAK

Kód výrobku Formát balení Parametry výrobku Balení

TORK/120269PAK Tork extra absorpční 
kuchyňské utěrky v roli

Bílá celulóza, 2 vrstvy, délka 15,4 m, 
EU Ecolabel,  šířka 23 cm, 64 útržků á 24 cm

2ks/bal x 24 bal 
/ karton

100
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKOLOGICKÝ PAPÍROVÝ PROGRAM



TORK PAPÍROVÉ UTĚRKY PLUS
•  •  Víceúčelové papírové utěrky ideální pro stírání kapaliny a utírání rukou
• •  Certifikace pro styk s potravinami

Náplň Kód výrobku Formát balení Parametry výrobku (d x š cm) Balení

W1 TORK/130040 Role Bílá celulóza + recykl, 2 vrstvy, délka 510 m, 
Quick Dry, EU Ecolabel, 1500 útržků (34 x 36,9 cm) 1 role / karton

W1 TORK/130045 Role Bílá celulóza + recykl, 2 vrstvy, délka 510 m, 
Quick Dry, EU Ecolabel, 1500 útržků (34 x 23,5 cm) 1 role / karton

W1 TORK/130050 Role Modrá celulóza + recykl, 2 vrstvy, délka 510 m, 
Quick Dry, EU Ecolabel, 1500 útržků (34 x 36,9 cm) 1 role / karton

W1 TORK/130051 Role Modrá celulóza + recykl, 2 vrstvy, délka 510 m, 
Quick Dry, EU Ecolabel, 1500 útržků (34 x 23,5 cm) 1 role / karton

W1/W2 TORK/130041 Malá role Bílá celulóza + recykl, 2 vrstvy, délka 255 m, 
Quick Dry, EU Ecolabel, 750 útržků (34 x 23,5 cm) 2 role / karton

W1/W2 TORK/130052 Malá role Modrá celulóza + recykl, 2 vrstvy, délka 255 m, 
Quick Dry, EU Ecolabel, 750 útržků (34 x 23,5 cm) 2 role / karton

W1/W2/W3 TORK/130042 Malá (kombi) role v boxu Bílá celulóza + recykl, 2 vrstvy, délka 255 m, 
Quick Dry, EU Ecolabel, 750 útržků (34 x 23,5 cm) 1 role / karton

M1 TORK/101221 Role se středovým odvíjením Mini Bílá celulóza + recykl, 2 vrstvy, délka 75 m, 
EU Ecolabel, 214 útržků (35 x 21,5 cm) 11 rolí / karton

M2 TORK/128207 Role se středovým odvíjením Modrý recykl, 2 vrstvy, délka 157,5 m, 
EU Ecolabel, 450 útržků (35 x 20 cm) 6 rolí / karton

M2 TORK/130044 Role se středovým odvíjením Bílá celulóza + recykl, 2 vrstvy, délka 125 m, 
Quick Dry, EU Ecolabel, 368 útržků (34 x 23,5 cm) 6 rolí / karton

M2 TORK/101250 Role se středovým odvíjením Bílá celulóza + recykl, 2 vrstvy, délka 150 m, 
EU Ecolabel, 457 útržků (35 x 24,5 cm) 6 rolí / karton

TORK/130042

TORK/130040

TORK/130041

TORK/101221 TORK/128207 TORK/101250

TORK/130045 TORK/130050 TORK/130051

TORK/130052

TORK/130044

101
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKOLOGICKÝ PAPÍROVÝ PROGRAM



TORK/100130TORK/131135 TORK/128208

TORK/130100

TORK/151131 TORK/100134

TORK PAPÍROVÉ UTĚRKY
• Víceúčelové papírové utěrky pro základní úkoly spojené s utíráním
• Certifikace pro styk s potravinami

Náplň Kód výrobku Formát balení Parametry výrobku Balení

W1 TORK/130100 Role Bílá celulóza + recykl, 1 vrstva, délka 1000 m, šířka 24,5 cm, 
neperforovaná role, EU Ecolabel 1 role / karton

W1/W2 TORK/131135 Malá role Bílá celulóza + recykl, 1 vrstva, délka 460 m, šířka 24,5 cm, 
1150 útržků á 40 cm, EU Ecolabel 2 role / karton

M1 TORK/100130 Role se středovým odvíjením Mini Bílá celulóza + recykl, 1 vrstva, délka 120 m,  šířka 21,5 cm, 
neperforovaná role, EU Ecolabel 11 rolí / karton

M2 TORK/128208 Role se středovým odvíjením Modrý recykl, 1 vrstva, délka 320 m, šířka 20 cm, 
neperforovaná role 6 rolí / karton

M2 TORK/151131 Role se středovým odvíjením Bílá celulóza + recykl, 1 vrstva, délka 275 m,  šířka 21,5 cm, 
neperforovaná role, EU Ecolabel 6 rolí / karton

M2 TORK/100134 Role se středovým odvíjením Bílá celulóza + recykl, 1 vrstva, délka 275 m, šířka 24,5 cm, 
neperforovaná role, EU Ecolabel 6 rolí / karton

TORK PRŮMYSLOVÉ PAPÍROVÉ UTĚRKY
• Všestranné papírové utěrky ideální pro úkoly spojené s utíráním v průmyslovém 

prostředí a pro utírání rukou
• Perfektní savost vody a olejů
• Certifikace pro styk s potravinami

TORK/129243

TORK/129244

Náplň Kód výrobku Formát balení Parametry výrobku (d x š cm) Balení

W1 TORK/129243 Role Zelený recykl, 2 vrstvy, EU Ecolabel, délka 
510 m, 1500 útržků (34 x 23,5 cm)

2 role / 
karton

W1 TORK/129244 Role Zelený recykl, 2 vrstvy, EU Ecolabel, délka 
510 m, 1500 útržků (34 x 36,9 cm)

1 role / 
karton

102
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKOLOGICKÝ PAPÍROVÝ PROGRAM



VYBERTE SI SVŮJ 
EKO PRODUKT 

ZDE

NAKUPUJTE 
EKO PRODUKTY 

ONLINE

www.europapier.cz
www.europapier.cz/cs/shop/produkty/ekologicke-produkty

Nakupujte produkty 
na našem webu



www.industrieceltex.com 

  

INOVATIVNÍ ŘEŠENÍ
S RESPEKTEM 
K ŽIVOTNÍMU 
PROSTŘEDÍ 

Výrobní proces společnosti Industrie 
Celtex je inspirovaný standardy 
Blue Economy s jednoznačným 
zaměřením na funkční ekosystém
Nedochází k plýtvání žádnými 
zdroji a veškerý materiál a energie 
jsou využity v uzavřeném okruhu 
činností.

. 



BÍLÁ  

EKOLOGIE Trvale udržitelná
správa lesů

Celulózové odřezky
z primární výroby 

Závod na zpracování 
prémiové recyklované
suroviny

Výroba finálních
produktů

Řada Save Plus 

Výroba finálních produktů

Výroba
celulózy

Zpracování primární 
čisté celulózy

Surovina

1. 

5. 

6. 

7. 

8.  

4. 

2.

3.

www.industrieceltex.com 



Existuje jiný způsob, 
jak šetřit papír.



dělá v papíru rozdíl
SAVE PLUS

• Celtex kvalita + finanční úspora = Save Plus
• Vysoký výkon + úspora energie = Save Plus
• Mezinárodní certifikace + ochrana prostředí = Save Plus

Co je Save Plus ?
Udržitelná řada, která nepoužívá bělicí a chlorové 
chemikálie a nevytváří znečišťující odpad při výrobě 

 SPOŘENÍ ENERGIE
 více než 25% ve srovnání se standardním  
 recyklovaným produktem
 OCHRANA  ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
 certifikáty ECO LABEL a PEFC 
 SPOŘENÍ FINANCÍ
 hodnota za méně peněz



CELTEX
Papírové ručníky v roli

Kód výrobku Název výrobku Počet 
vrstev Materiál Barva Průměr role 

(mm)
Návin 
role (m)

Počet rolí 
v kartonu

CEL/4040S/KTN CELTEX ručníky v roli S-Plus 2 100% celulóza 75% bělost Bílá 190 130 6

CELTEX
Papírové utěrky v roli se středovým odvíjením

Kód výrobku Název výrobku Počet 
vrstev Materiál Barva Průměr 

role (mm)
Rozměry útržku 
šxd (mm)

Počet útržků 
na roli/návin (m)

Počet rolí 
v kartonu

CEL/3232S/KTN CELTEX pap. ut. S-Plus - 
středové odvíjení 2 100% celulóza 

75% bělost Bílá 200 190 x 240 450/108 6

Kód výrobku Název výrobku Počet 
vrstev Materiál Barva

Rozměry 
ručníku 
š/d (mm)

Počet kusů/
balení 
v kartonu

CEL/7277S/KTN CELTEX S plus - skládané ručníky - Z-sklad 2 100% celulóza  75% bělost Bílá 215 x 240 3000 (25 x 120)

CELTEX
Papírové ručníky skládané - sklad Z

Kód výrobku Název výrobku Počet 
vrstev Materiál Barva

Rozměry 
ručníku 
š/d (mm)

Počet kusů/
balení 
v kartonu

CEL/7272S/KTN CELTEX S-Plus - skládané ručníky V-sklad 2 100% celulóza  75% bělost Bílá 215 x 220 3000 (15 x 200)
CEL/7274S/KTN CELTEX S plus - skládané ručníky - V-sklad 2 100% celulóza  75% bělost Bílá 250 x 220 3000 (15 x 200)

CEL/7211S/KTN CELTEX S-Plus - skládané ručníky - 
V Multifold Line 2 100% celulóza  75% bělost Bílá 215 x 180 3150 (18 x 175)

CELTEX
Papírové ručníky skládané - sklad V/ZZ

CEL/7272S/KTN CEL/7274S/KTN CEL/7211S/KTN

108
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKOLOGICKÝ PAPÍROVÝ PROGRAM



CELTEX
Toaletní papíry MINI Jumbo

Kód výrobku Název výrobku Počet 
vrstev Materiál Barva

Průměr 
role
(mm)

Rozměry 
útržku š x d 
(mm)

Počet útržků 
na roli/návin 
(m)

Počet rolí 
v kartonu

CEL/2020S/KTN CELTEX S-Plus toaletní 
papír Mini Jumbo 2 100% celulóza 

75% bělost Bílá 195 90 x 150 1000/150 12

CELTEX
Toaletní papíry MAXI Jumbo

Kód výrobku Název výrobku Počet 
vrstev Materiál Barva Průměr 

role (mm)

Rozměry 
útržku š x d 
(mm)

Počet útržků 
na roli/návin 
(m)

Počet rolí 
v kartonu

CEL/2222S/KTN CELTEX S-Plus toaletní 
papír Maxi Jumbo 2 100% celulóza, 

75% bělost Bílá 265 90 x 150 2000/300 6

CEL/2230S/KTN CELTEX S-PLUS toaletní 
papír Maxi Jumbo 2 100% celulóza, 

75% bělost Bílá 265 92 x 150 2330/350

CEL/2222S/KTN CEL/2230S/KTN

CELTEX
Skládaný toaletní papír

Kód výrobku Název výrobku Počet 
vrstev Materiál Barva Rozměry útržku 

š x d (mm)
Počet útržků 
v kartonu (balení)

CEL/7132S/KTN CELTEX S-Plus skládaný 
toaletní papír 2 100% celulóza, 75% bělost Bílá 105 x 180 9000 (36 x 250)

CEL/7172S/KTN CELTEX S-Plus skládaný 
toaletní papír 2 100% celulóza, 75% bělost Bílá 105 x 210 9000 (40 x 225)

CEL/7132S/KTN CEL/7172S/KTN

Kód výrobku Název výrobku Počet 
vrstev Materiál Barva

Rozměry 
útržku šxd 
(mm)

Počet 
útržků 
na roli/
návin (m)

Počet 
rolí 
v balení

Počet 
balení 
v kartonu

Počet rolí 
v kartonu

CEL/1010S/PAK CELTEX S-Plus TP 
Domestic 2 100% celulóza, 

75% bělost Bílá 98 x 110 160/17,6 10 12 120

CEL/1012S/PAK CELTEX S-Plus TP 
Compact 2 100% celulóza, 

75% bělost Bílá 98 x 110 500/55 4 15 60

CELTEX
Toaletní papír - konvenční role CEL/1010S/PAK CEL/1012S/PAK

109
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKOLOGICKÝ PAPÍROVÝ PROGRAM



E-Tissue z přírody a pro přírodu 

1. Trvale udržitelná  
 správa lesů

2. Výroba
 celulózy

3. Zpracování primární  
 čisté celulózy

5.  Kraft a celulózové odřezky  
 z primární výroby

7.  Výroba finálních produktů 8.  Řada e-tissue

4. Výroba finálních 
 produktů

6.  Závod na zpracování  
 prémiové recyklované 
 suroviny

Co je E-Tissue?
• Prémiová řada recyklovaného papíru 

vyrobená v souladu s principy „modré 
ekonomiky”.

• Autenticky ekologický papír vyrobený  
udržitelným způsobem.

• Vysoce kvalitní tissue papír vyrobený ze směsi 
celulózových odřezků a kraftových vláken, 
extrémně ohleduplný k přírodě, bez chlóru, 
bělidel, bez znečištění pro životní prostředí

 Extrémní sorpční kapacita    
 Příjemný na dotek
 Velká pevnost za mokra



CELTEX
Papírové ručníky v roli

Kód výrobku Název výrobku Počet 
vrstev Materiál Barva Průměr role 

(mm)
Návin 
role (m)

Počet rolí 
v kartonu

CEL/40150/KTN CELTEX E-tissue papírové ručníky v roli 150 2 E-tissue Natur 190 150 6
CEL/40285/KTN CELTEX E-tissue papírové ručníky v roli 285 2 E-tissue Natur 200 285 6

CEL/40150/KTN CEL/40285/KTN

CELTEX
Papírové utěrky v roli se středovým odvíjením

Kód výrobku Název výrobku Počet 
vrstev Materiál Barva Průměr 

role (mm)
Rozměry útržku 
šxd (mm)

Počet útržků 
na roli/návin (m)

Počet rolí 
v kartonu

CEL/32310/KTN CELTEX E-Tissue Pull - 
středové odvíjení 2 Natur E-tissue 200 190 x 300 153 m 6

CEL/32312/KTN CELTEX E-Tissue Pull - 
středové odvíjení 2 Natur E-tissue 200 190x240 108 m 6

CEL/32312/KTN CEL/32310/KTN

Kód výrobku Název výrobku Počet 
vrstev Materiál Barva

Rozměry 
ručníku 
š/d (mm)

Počet kusů/
balení 
v kartonu

CEL/72235/KTN CELTEX E-tissue skládané ručníky - Z-sklad 2 E-tissue Natur 215 x 240 3750 (25 x 150)

CELTEX
Papírové ručníky skládané - sklad Z

Kód výrobku Název výrobku Počet 
vrstev Materiál Barva

Rozměry 
ručníku 
š/d (mm)

Počet kusů/
balení 
v kartonu

CEL/72321/KTN CELTEX E-tissue skládané ručníky - V-sklad 2 E-tissue Natur 215 x 210 3000 (15 x 200)

CELTEX
Papírové ručníky skládané - sklad V/ZZ

111
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKOLOGICKÝ PAPÍROVÝ PROGRAM



CELTEX
Toaletní papíry MINI Jumbo

Kód výrobku Název výrobku Počet 
vrstev Materiál Barva

Průměr 
role
(mm)

Rozměry 
útržku š x d 
(mm)

Počet útržků 
na roli/návin 
(m)

Počet rolí 
v kartonu

CEL/20015/KTN CELTEX E-tissue Mini 
Jumbo 2 E-tissue Natur 195 90 x 150 1000/150 12

CELTEX
Toaletní papíry MAXI Jumbo

Kód výrobku Název výrobku Počet 
vrstev Materiál Barva Průměr 

role (mm)

Rozměry 
útržku š x d 
(mm)

Počet útržků 
na roli/návin 
(m)

Počet rolí 
v kartonu

CEL/22030/KTN CELTEX E-tissue Maxi 
Jumbo 2 E-tissue Natur 265 90 x 150 2000/300 6

Kód výrobku Název výrobku Počet 
vrstev Materiál Barva

Rozměry 
útržku šxd 
(mm)

Počet 
útržků 
na roli/
návin (m)

Počet 
rolí 
v balení

Počet 
balení 
v kartonu

Počet rolí 
v kartonu

CEL/10040/PAK CELTEX TP E-Tissue 
Compact 2 E-tissue Natur 98 x 110 400/44 4 15 60

CELTEX
Toaletní papír - konvenční role

112
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKOLOGICKÝ PAPÍROVÝ PROGRAM



Kód výrobku Název výrobku Počet 
vrstev Materiál

Velikost 
útržku dxš 
(mm)

Délka role/
počet útržků/
sklad

KS - role 
/v balení

Balení v 
kartonu

Kartonů 
na paletě

HPR/2016/PAK Ubrousky ECO CHOICE 33 x 33, 
100 ks 2 Béžový recykl 330 x 330 Sklad 1/4 100 20 30

HPR/3056/PAK TP ECO CHOICE, 29,5 m, 8 RL 3 Béžový recykl 116,7 x 96 29,5/250 8 7 30
HPR/3057/KTN Ručníky ZZ ECO CHOICE, 3000 ks 2 Béžový recykl 240 x 230 Sklad ZZ 150 20 32

PRODUKTY ECO CHOICE SE PREZENTUJÍ SAMY SVÝMI BENEFITY:  
•  jsou vyrobené z místních recyklovaných surovin
• jsou vyrobené z ekologického SMART ECO papíru s FSC certifikátem
•  jsou balené ve fólii, která byla již před tím z 30 % recyklována, a v recyklovaných kartonech 

 

NOVINKA V SORTIMENTU
VAŠE SPRÁVNÁ VOLBA

CERTIFIKÁTY ISO 9001:2015, ISO 14001:2015
S cílem prokázat svým zákazníkům a obchodním partnerům důvěryhodnost a kvalitu  
firmy získali v SHP základní a nejrozšířenější mezinárodní standard kvality, který prokazuje 
schopnost společnosti kvalitně vyrábět nebo poskytovat své výrobky a služby.

CERTIFIKÁT NORDIC ECOLABEL
Ověření nastavených procesů environmentálního chování a environmentální bezpečnosti 
výrobků a jejich produkce v SHP Harmanec je potvrzena získáním značky NORDIC 
ECOLABEL.

BLAUER ENGEL
Nejstarší ekoznačka pocházející z Německa se uděluje výrobkům, jejichž proces výroby je 
šetrný k životnímu prostředí.

113
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

HPR/3056/PAK 

HPR/2016/PAK

HPR/3057/KTN

EKOLOGICKÝ PAPÍROVÝ PROGRAM



TORK

Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Systém Rozměr útržku Počet ks 
v balení

Balení  
v KTN

KTN na 
paletě

TORK/930150/PAK Tork Heavy-Duty Biobased 
čisticí utěrka

NOVINKA! Tork Heavy-Duty 
Biobased čisticí utěrka z 99 % 
přírodních materiálů

W8  31.5 x 38.5 cm 50 8 60

HLEDÁTE UDRŽITELNÉ ŘEŠENÍ  V UTÍRÁNÍ A ČIŠTĚNÍ NETKANÝMI TEXTILIEMI?

Chicopee® J-Cloth® Plus Biodegradable, založená na originální J-Cloth®, je první a jediná 
certifikovaná kompostovatelná a biologicky odbouratelná, barevně kódovaná utěrka z netkané 
textilie na trhu! 
Struktura s otevřenou vazbou biologicky odbouratelného materiálu Chicopee® J-Cloth® Plus, který 
je šetrný k životnímu prostředí, poskytuje vynikající zachycování zbytků potravin, nečistot a prachu. 
Chicopee® J-Cloth® Plus Biodegradable, ideální pro použití v celé řadě průmyslových odvětví, se 
nejlépe hodí pro gastronomické provozy, pohostinství, smluvní cateringové společnosti, úklidové 
firmy, školy a univerzity. 

• Přátelské k životnímu prostředí
• 100% kompostovatelné a biologicky rozložitelné
• K dispozici 4 barvy - barevné kódování k zamezení křížové kontaminace
• Kompatibilní s čisticími prostředky a rozpouštědly
• Schváleno pro styk s potravinami (FCC).

Aby bylo možné zajistit udržitelnější řešení, je polybag také biologicky rozložitelný 
a kompostovatelný a nový kartonový obal je vyroben z materiálů s FSC certifikátem.

Kód výrobku Název výrobku Materiál Barva Sklad Rozměry útržku 
š/d (cm)

Počet ks 
v balení

Balení 
v kartonu

CHIC/74442/PAK CHIC J-CLOTH PLUS 
BIODEG ČERVENÁ 50/10 Netkaná textilie Červená 1/4 43 x 32 cm 50 10

CHIC/74443/PAK CHIC J-CLOTH PLUS 
BIODEG MODRÁ 50/10 Netkaná textilie Modrá 1/4 43 x 32 cm 50 10

CHIC/74444/PAK CHIC J-CLOTH PLUS 
BIODEG ZELENÁ 50/10 Netkaná textilie Zelená 1/4 43 x 32 cm 50 10

CHIC/74441/PAK CHIC J-CLOTH PLUS 
BIODEG ŽLUTÁ 50/10 Netkaná textilie Žlutá 1/4 43 x 32 cm 50 10

114
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

NETKANÉ TEXTILIE



HYGIENICKÉ NETKANÉ VLHČENÉ DEZINFEKČNÍ UTĚRKY BEZ ALKOHOLU

ZÁSOBNÍKY

NÁPLNĚ

Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Počet ks 
v balení

Počet ks  
v kartonu

WPD/47001/PC 
(dříve WPD/929/KTN) Wipepod zásobník na dezinfekční utěrky, bílý Obsahuje nástěnný držák Wipepod 1 1

WPD/47002/PC Wipepod zásobník na dezinfekční utěrky, černý Obsahuje nástěnný držák Wipepod 1 1

Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Počet ks 
v balení

Počet ks  
v kartonu

WPD/47013/PAK
(dříve WPD/932/PAK)

Wipepod Antibakteriální, 
rozložitelné utěrky, 500 ks

Bílá barva, antibakteriální vlhčené utěrky na ruce  
a všechny povrchy, bez alkoholu, 100 % rozložitelné utěrky i obal.
500 ks v náplni do záspbníku Wipepod. Velikost útržku 15x24 cm

500 4

WPD/47001/PC WPD/47002/PC

115
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

NETKANÉ TEXTILIE



TORK PĚNOVÉ A TEKUTÉ MÝDLO S4 - NÁPLNĚ
Systém S4

Kód náplně Kód výrobku Název výrobku Parametry výrobku Balení

S4 TORK/520901PC Tork luxusní pěnové 
mýdlo jemné  Čirá barva, květinová vůně, 2500 dávek 6 balení x 1000 ml / karton

S4 TORK/520501PC Tork jemné pěnové 
mýdlo Světle žlutá barva, jemná parfemace, 2500 dávek 6 balení x 1000 ml / karton

S4 TORK/520701PC Tork extra jemné 
pěnové mýdlo Světle žlutá barva, bez parfémů a barviv, 2500 dávek 6 balení x 1000 ml / karton

S4 TORK/520201/PC Tork čiré pěnové 
mýdlo na ruce

Čirá barva, bez parfemace, 99 % složek přírodního 
původu, 2500 dávek 6 balení x 1000 ml / karton

S4 TORK/424011/PC Tork tekuté mýdlo 
neutalizující zápach

Bez parfemace, pro mytí rukou při zpracování 
potravin,1000 dávek 6 balení x 1000 ml / karton

TORK/520701PC

TORK/520201/PC

TORK/520901PC TORK/424011/PC

TORK/520501PC

TORK TEKUTÉ MÝDLO, NÁPLNĚ
Systém S1/S2, Premium kvalita

TORK/420601PC TORK/420501PCTORK/420701PC TORK/420602PC TORK/420502PC

Náplň Kód výrobku Název výrobku Parametry výrobku Balení
S1 TORK/420701PC Tork extra jemné tekuté mýdlo Bílá barva, bez parfémů a barviv, 1000 dávek 6 balení x 1000 ml / karton
S1 TORK/420601PC Tork sprchový gel Modrá barva, svěží vůně, 1000 dávek 6 balení x 1000 ml / karton
S1 TORK/420501PC Tork jemné tekuté mýdlo Krémová barva, svěží vůně, 1000 dávek 6 balení x 1000 ml / karton
S2 TORK/420602PC Tork Mini sprchový gel Modrá barva, svěží vůně, 475 dávek 8 balení x 475 ml / karton
S2 TORK/420502PC Tork Mini jemné tekuté mýdlo Krémová barva, svěží vůně, 475 dávek 8 balení x 475 ml / karton

TORK SPREJOVÉ MÝDLO - NÁPLNĚ
Systém S11, Universal kvalita

Náplň Kód výrobku Název výrobku Parametry výrobku Balení

S11 TORK/620501PC Tork sprejové mýdlo Světle žlutá barva, svěží 
vůně, 3000 dávek

6 balení x 1000 ml / 
karton

S11 TORK/620701PC Tork neparfémované 
sprejové mýdlo

Čirá barva, bez parfémů 
a barviv, 3000 dávek

6 balení x 1000 ml / 
karton

TORK/620701PCTORK/620501PC

116
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKOLOGICKÁ ÚKLIDOVÁ CHEMIE A OSOBNÍ HYGIENA



CLEAMEN 146 ČISTIČ A LEŠTIČ NA LESKLÉ PLOCHY
Prostředek určený k čištění a leštění povrchů v jednom kroku při dosažení 
maximálního lesku beze šmouh. Obsahuje velmi jemné a neutrální tenzidy, které 
účinně odstraní i odolné nečistoty. 
Je zejména určen na povrchy náchylné k poškození a zmatovatění jako jsou leštěné 
mramory, žuly a přírodní i umělé kameny, vysoce lesklé dlažby. Je vhodný i na plasty, 
laminátové povrchy, leštěný nerez i jiné kovy. Je ideální na čištění podlah ošetřených 
metalickými vosky a impregnacemi.

KRYSTAL ČISTIČ A LEŠTIČ NA LESKLÉ POVRCHY ECO
Vhodný do provozoven s individuální biologickou čistírnou 
odpadních vod. Obsahuje  velmi jemné a neutrální tenzidy, které 
účinně odstraní i odolné nečistoty.
Je určen zejména na leštěné mramory, žuly a přírodní i umělé 
kameny, vysoce lesklé dlažby apod. Je vhodný i na plasty, 
laminátové povrchy, leštěný nerez i jiné kovy. Vynikajících výsledků 
dosahuje na vinylových podlahách. Prostředek je určen pro ruční 
mytí mopem nebo mikrovláknovou utěrkou pro dosažení plného 
efektu lesku.
Z důvodu pěnivosti není vhodný pro strojní mytí.

EKOLOGIE SE ČÍM DÁL VÍC TÝKÁ NAŠICH ŽIVOTŮ A DÍKY TOMU JSME 
SVĚDKY ZVÝŠENÉHO ZÁJMU O EKOLOGICKÉ VÝROBKY A TECHNOLOGIE. 
PRODUKTY ECO SPLŇUJÍ NEJPŘÍSNĚJŠÍ KRITÉRIA PRO OCHRANU 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A JSOU RYCHLE ROZLOŽITELNÉ V PŘÍRODĚ. 
TO VŠE PŘI ZACHOVÁNÍ SVÝCH MYCÍCH A ČISTICÍCH VLASTNOSTÍ. 
VÝROBKY ZNAČEK KRYSTAL ECO SE POUŽÍVAJÍ PŘEDEVŠÍM U OBJEKTŮ 
S INDIVIDUÁLNÍMI BIOLOGICKÝMI ČISTIČKAMI ODPADNÍCH VOD. 

Výrobky nevykazují toxicitu pro vodní organismy a vyznačují se vysokou biologickou rozložitelností.  
Byly testovány podle Nařízení komise (ES) 440/2008 a BIOLOGICKOU ROZLOŽITELNOST  
dle normy OECD 301-D akreditovanou laboratoří EMPLA AG spol. s.r.o.

Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Balení

CN/VC146010098/PC CLEAMEN 146 ČISTIČ A LEŠTIČ 
NA LESKLÉ PLOCHY 1 L vhodný do provozoven s individuální biologickou čistírnou odpadních vod 12

Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Balení

CN/VBLPE007599/PC KRYSTAL ČISTIČ A LEŠTIČ NA 
LESKLÉ POVRCHY ECO 750 ML tekutý čisticí prostředek určený na vysoce leštěné povrchy a podlahy 18

117
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKOLOGICKÁ ÚKLIDOVÁ CHEMIE A OSOBNÍ HYGIENA



KRYSTAL NA KOUPELNY ECO
Krystal na koupelny je špičkovým výrobkem kombinujícím vysokou účinnost 
odstraňování zbytků mýdel, kosmetických prostředků a vodního kamene 
z čištěných povrchů s maximální korozní tolerancí vůči všem kovovým 
doplňkům vybavení koupelen. Díky svému unikátnímu složení zanechává po 
použití vysoký lesk a ochrannou polymerní vrstvu. Pomocí této polymerní 
technologie se chrání povrchy před tvorbou krystalizačních center vodního 
kamene a zabraňuje se penetraci špíny do nitra čištěných povrchů.

KRYSTAL WC CLEANER ECO
Krystal WC cleaner je vysoce účinný čistič toalet a sanitárního 
keramického zařízení. Svým složením je předurčen k čištění 
keramických povrchů zvláště tam, kde je tvrdá voda a zvýšený 
výskyt vodního kamene. Pravidelnou aplikací tohoto produktu 
zcela zamezíte tvorbě nepříjemných barevných skvrn, jejichž 
základem je právě vodní kámen. Pro parfemaci je použita 
vysoce stabilní, ovocná vůně.

KRYSTAL NA NÁDOBÍ ECO
Krystal na nádobí Eco je vyroben ze surovin přírodního 
původu – z kukuřice a z kokosu. Podle výsledků talířového 
testu je produkt hodnocen velmi dobře v mycí účinnosti. 
Pečlivým výběrem přírodních surovin bylo též dosaženo 
vysoké dermatologické snášenlivosti k pokožce rukou. 
Celkový přírodní charakter výrobku je podtržen intensivní 
vůní džusu citrusových plodů.

Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Objem

CN/VBEKO007599/PC KRYSTAL NA KOUPELNY ECO 750 ML
K čištění umyvadel, van, vodovodních 
baterií, sprchových koutů a obkladů, 
biologicky odbouratelný

750 ml

Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Objem

CN/VBCEZ007598/PC KRYSTAL WC CLEANER ECO ZELENÝ 750 ML
Čistič toalet a sanitárního 
keramického zařízení, 
biologicky odbouratelný

750 ml

Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Objem

CN/VBNEC007599/PC KRYSTAL NA NÁDOBÍ ECO 750 ML
Pro ruční mytí nádobí, šetrný 
výrobek - suroviny z kukuřice 
a kokosu, vůně kafrové limety

750 ml

118
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKOLOGICKÁ ÚKLIDOVÁ CHEMIE A OSOBNÍ HYGIENA



Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Objem Počet ks 
v kartonu

ZDRG/31257/PC REAL GREEN PODLAHY 1 KG Mycí prostředek na podlahy a omyvatelné povrchy 1 kg 9

ZDRG/31256/PC REAL GREEN PLOCHY - 
MULTIFUNKČNÍ 500 G

Multifunkční prostředek na všechny plochy v domácnosti 
s rozprašovačem 500 g 12

ZDRG/31259/PC REAL GREEN TOALETY 750 G Čisticí prostředek s gelovou konzistencí na toalety a koupelny 750 g 12
ZDRG/31258/PC REAL GREEN NÁDOBÍ 500 G Mycí prostředek se silnou odmašťující silou a tvorbou bohaté pěny 500 g 20

ZDRG/432003/PC REAL GREEN TABLETY 
DO MYČKY (40 KS) Bezfosfátové tablety do myčky pro dokonale čisté nádobí 40 ks 7 x 40 ks

ZDRG/31473/PC REAL GREEN PRACÍ GEL 1,5 L Prací gel na bílé a barevné prádlo bez fosfátů, barviv a optických 
rozjasňovačů 1,5 L 8

ZDRG/31580/PC REAL GREEN AVIVÁŽ 1 L Avivážní prostředek s příjemnou vůní pro svěží a měkké prádlo 1 L 8

ZDRG/31581/PC REAL GREEN TEKUTÉ MÝDLO 
500 G

Pro každodenní použití, dermatologicky testováno. Vhodný pro 
domácnosti s čističkami vod. 500 g 18

ZDRG/31698/PC REAL GREEN NA MYTÍ 
NÁDOBÍ,OVOCE,RUKOU 500 G

Prostředek na nádobí, mýdlo na ruce, mytí ovoce a zeleniny 
v jednom. Odstraňuje špínu a mastnotu z nádobí. Bez parfému. 500 g 15

ZDRG/31872/PC REAL GREEN TEKUTÁ MYČKA 
1,5 L 

Gel do myčky nádobí vhodný pro krátké mycí cykly s nízkou 
teplotou, neobsahuje parfém, barviva, fosfáty, 83 mycích dávek, 
splňuje požadavky na ECO LABEL

1,5 L 8

REAL GREEN
EKOLOGICKÁ ŘADA BIOLOGICKY ODBOURATELNÝCH VÝROBKŮ

CHOVÁTE SE ODPOVĚDNĚ K PŘÍRODĚ I V OBLASTI ÚKLIDU? 
MÁME PRO VÁS ŘEŠENÍ. NABÍZÍME EKOLOGICKOU ŘADU 
REAL GREEN IDEÁLNÍ PRO DOMY S VLASTNÍ ČISTIČKOU 
ODPADNÍCH VOD. 

119
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKOLOGICKÁ ÚKLIDOVÁ CHEMIE A OSOBNÍ HYGIENA



Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Objem Počet ks 
v kartonu

MAD/008/PC WINNI´S ANTICALCARE 500 ML S MR Hypoalergenní čisticí prostředek se svěží vůní pro úklid 
koupelen, bezoplachový 500 ml 12

MAD/039/PC WINNI´S UNIVERZÁL 500 ML S MR Hypoalergenní univerzální  čisticí prostředek na skleněné 
a omyvatelné povrchy, bezoplachový, s rozprašovačem 500 ml 12

MAD/038/PC WINNI´S SGRASSATORE/ODMAŠŤOVAČ 
500 ML, S ROZPRAŠOVAČEM

Hypoalergenní univerzální  odmašťovací prostředek 
na na trouby, grily, digestoře a textil 500 ml 12

MAD/322/PC WINNI´S PODLAHY 1 L Hypoalergenní  čisticí prostředek na podlahy 
a omyvatelné povrchy se svěží vůní 1 L 12

MAD/323/PC WINNI´S PODLAHY 5 L Hypoalergenní  čisticí prostředek na podlahy 
a omyvatelné povrchy se svěží vůní 5 L 2

MAD/348/PAK WINNI´S TABLETY DO MYČKY 15 KS Hypoalergenní multifunkční tablety do myčky nádobí 15 ks v bal. 12
MAD/349/PAK WINNI´S TABLETY DO MYČKY 25 KS Tablety do myčky nádobí 25 ks v bal. 12

MAD/188/PC WINNI´S HYPOALERGENNÍ PRACÍ GEL 
1250 ML

Ekologický tekutý prací gel s mýdlem z aleppa a vůní 
verbeny, pro bílé i barevné prádlo, vhodný pro děti, 25 PD 1250 ml 8

MAD/264/PC WINNI´S CURALAVATRICE ČISTIČ 
PRAČKY 250 ML

Šetrný čistič pračky,vhodný pro každý typ pračky, 
odstraňuje nečistoty, vodní kámen, zbytky mýdla 
a pracích prostředků a pachy, použít 1x měsíčně

250 ml 12

MAD/304/PC WINNI´S SALE 1 KG, SŮL DO MYČKY Změkčuje vodu a zabraňuje usazování vodního kamene 1 kg 6

MAD/305/PC WINNI´S GEL LAVASTOVIGLIE 750 ML, 
MYČKA

Hypoalergenní gel do myčky nádobí zaručeně zbavuje 
nečistot, mastnoty a tuku z nádobí 750 ml 12

MAD/310/PC WINNI´S BRILLANTANTE 250 ML, 
LEŠTIDLO

Hypoalergenní leštidlo do myčky je skvělým pomocníkem 
s umýváním skla - nádobí 250 ml 16

MAD/316/PC WINNI´S DEOLAVASTOVIGLIE 
OSVĚŽOVAČ MYČKY 70 MYTÍ Osvěžovač myčky s vůní jablek, 70 mycích dávek 6,6 ml 12

MAD/317/PC WINNI´S CURALAVATRICE ČISTIČ 
MYČKY 250 ML

Šetrný čistič myčky nádobí, vhodný pro každý typ myčky, 
odmastí, vyčistí, zbaví nepříjemného zápachu a bojuje 
proti vodnímu kameni

250  ml 12

WINNI‘S je synonymem pro ekologické, přírodou inspirované a plně 
rozložitelné drogistické výrobky, které na trh uvádí společnost Madel.

Pokud si všimnete složení produktů Winni‘s, obsahují pouze povrchově aktivní látky 
rostlinného původu, neobsahují žádné deriváty živočišného původu ani bělící činidla. 
Díky tomu, že výrobky mají navíc snadno recyklovatelný obal a jsou plně biologicky 
rozložitelné v přírodě, splňují požadavky nás spotřebitelů na kvalitní ekologické 
přípravky. Pro alergiky i pro osoby s citlivou pokožkou mohou tyto výrobky díky 
absenci alergenů ve složení představovat pohodlné řešení, jak uklidit a vyčistit 
domácnost. Výrobky s touto značkou nebyly testovány na zvířatech, nýbrž jen 
a pouze v laboratořích metodou in vitro, tedy „ve skle“, díky které je zaručena jejich 
absolutní bezpečnost.
Winni‘s je jasnou volbou pro ty, kteří hledají kvalitní výrobky, které nezatěžují životní 
prostředí a přitom mají účinné složení. Jsou to výrobky, které jsou šetrné jak k nám, 
tak k našemu životnímu prostředí.

• jsou plně biologicky rozložitelné v přírodě
• obal je snadno recyklovatelný - nikdy se 

nestane odpadem
• suroviny ani výrobky nebyly testovány 

na zvířatech
• výroba s minimálním dopadem na životní 

prostředí
• neobsahují fosfáty, ani umělá barviva

120
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKOLOGICKÁ ÚKLIDOVÁ CHEMIE A OSOBNÍ HYGIENA



ČTYŘI CÍLE V OBLASTI TRVALE UDRŽITELNÉHO RŮSTU

Společnost Ecolab vynakládá soustředěné úsilí na zachování trvalé 
udržitelnosti celkového růstu.

Nezaměřuje se tedy pouze na chemické složení produktů nebo na získávání 
certifikátů od nezávislých posuzovatelů, nýbrž zejména na minimalizaci dopadu na 
životní prostředí při používání těchto jejích produktů zákazníky. Tento svůj přístup 
společnost uplatňuje prostřednictvím řešení, která nejen zohledňují požadavky 
bezpečnosti lidí i životního prostředí, nýbrž také chrání a šetří přírodní zdroje.

V produktech a službách, které společnost Ecolab dodává či poskytuje svým 
zákazníkum, jsou tedy obsaženy následující čtyři prvky tohoto úsilí o zachování 
trvalé udržitelnosti růstu:

•  Snižování energetické náročnosti
•  Snižování spotřeby vody
•  Zvyšování bezpečnosti zaváděním účinných složek produktů, inovovaných 

obalů a ergonomických nástrojů
•  Snižování objemu odpadů vznikajících při technologických procesech 

zákazníku, zejména při používání našich řešení

ENERGY WATER SAFETY WASTE





Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Objem Počet ks 
v kartonu

ECB/9084360/PC Maxx Forte2, 5 L
Snadno a důkladně odstraňuje vícevrstvé 
voskové a polymerní filmy i veškeré druhy 
znečištění, ideální pro linolea.

5 L  2 x 5 L

ECB/3001260/PC Bendurol Ultra, 5 L Vysoce alkalický základní čisticí prostředek 5 L  2 x 5 L

Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Objem Počet ks 
v kartonu

ECB/9084500/PC Maxx Magic2, 5 L

Univerzální čisticí přípravek s vynikající smáčivostí a mimořádnou schopností 
transportu nečistot, vhodný pro glazovanou i neglazovanou keramickou 
dlažbu, pro podlahy ošetřené i neošetřené ochrannou disperzí i pro lesklé 
povrchy, pro manuální i strojové intenzivní i běžné čištění. Přípravek je 
vhodný pro mytí veškerých omyvatelných povrchů. S eko-značkou EU.

5 L 2 x 5 L

ECB/9084440/PC Maxx Indur2, 5 L

Čisticí přípravek na podlahové krytiny s vynikající smáčivostí vhodný pro 
běžnou denní údržbu mopováním i pro sprejové čištění. 
Inovační receptura na bázi tenzidů nové generace zajišťuje vynikající 
smáčivost a výborné výsledky čištění. Přípravek obsahuje vodou rozpustné 
polymerní komponenty zanechávající ochranný film omezující opětovné 
znečištění. S eko-značkou EU.

5 L 2 x 5 L

Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Objem Počet ks 
v kartonu

ECB/9085430/PC Maxx Into2, 1 L Vysoce účinný čisticí prostředek pro sanitární zařízení s dlouhotrvající 
příjemnou vůní, účinně odstraňuje vápenaté usazeniny, zbytky mýdla, 
mastnotu apod.

1 L 12 x 1 L

ECB/9084720/PC Maxx Into2, 5 L 5 L 2 x 5 L

ECB/9084600/PC Maxx Into Citrus2, 1 L Účinně rozpouští vodní kámen, rez, inkrustace i zbytky mýdel, dobrá 
materiálová snášenlivost, citrusová vůně. 1 L 12 x 1 L

ECB/9084560/PC Maxx Into WC2, 0,75 L Přípravek pro čištění toalet. Účinně odstraňuje vodní a močový kámen 
a veškeré druhy znečištění.Působí jako deodorant. 0,75 L  12 x 

0,75 L

123
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKOLOGICKÁ ÚKLIDOVÁ CHEMIE A OSOBNÍ HYGIENA



DIVERSEY A UDRŽITELNOST

Udržitelný a dlouhodobý úspěch společnosti 
DIVERSEY závisí na naší schopnosti efektivně 
operovat v prostředí s omezenými zdroji, řešit 
kritické společenské výzvy, snižovat rizika našich 
provozů a být pro naše zákazníky špičkou v oblasti 
inovací v odvětví čištění a hygieny. 

Přístup, shrnutý v názvu strategie „Facilitators for 
Life“ (Usnadnění pro život), znamená, že společnost 
Diversey usiluje o využití environmentálních, 
společenských i technologických příležitostí, 
že chrání životy tvorbou inovativních řešení, jež 
pomáhají k vyšší bezpečnosti a hygieničnosti 
potravin, nápojů i prostorů v budovách. Těsné vztahy se 
zákazníky  pomáhají identifikovat neefektivnosti a snižovat 
dopady jejich provozu na životní prostředí, stejně jako 
možnosti ušetřit náklady, energii, snížit spotřebu vody 
a množství odpadů.

Kromě snižování celkových nákladů na čištění vyplývajícího 
z nižších nákladů zákazníka na elektřinu a vodu, využívá 
společnost Diversey ve svých inovacích chemické postupy 
šetrné k přírodě. Čisticí produkty z naší bio-řady využívají 
místo chemických látek z neobnovitelných zdrojů (ropy) 
suroviny získávané z obnovitelných zdrojů (rostlin). 

Společnost Diversey se také hlásí k zásadám zodpovědné 
chemie a v nových recepturách nepoužívá látky, které jsou 
považovány za potenciálně problematické.

Hodnocení společnosti Diversey v oblasti udržitelnosti 
zahrnuje tři technologické platformy: chemikálie, balení 
a zařízení. V rámci všech těchto platforem jsou stanovena 
kritéria k určení příležitostí ke zlepšení parametrů nového 
produktu v oblasti udržitelnosti, a to na základě analýzy 
každé fáze životního cyklu produktu. V každé z platforem 
existuje pět kategorií životního cyklu: suroviny, výroba, 
distribuce a skladování, používání produktu a konec 
životnosti. Pro každou technologickou platformu existuje 
až 25 individuálních kritérií, například shoda se zásadami 
zodpovědné chemie, obsah surovin z obnovitelných zdrojů, 
efektivní výroba, snížení spotřeby vody u zákazníka nebo 
recyklovatelnost.

124
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKOLOGICKÁ ÚKLIDOVÁ CHEMIE A OSOBNÍ HYGIENA



PROSTŘEDKY SURE - Síla přirody pro bezpečné čištění

SURE® je komplexní řada čisticích produktů vyrobených z rostlinných a 100% biologicky 
odbouratelných surovin, které dosahují profesionálních výsledků čištění, jež potřebujete, 
současně jsou ale bezpečné pro lidi a šetrné k životnímu prostředí. Přírodní čisticí 
produkty SURE® vám nabízejí bezpečnost a udržitelnost bez toho, že by byl obětován 
výkon. Produkty SURE® obsahují rostlinné složky, které většinou pocházejí z vedlejších 
produktů zemědělsko-potravinářského odvětví, například z cukrové řepy, kukuřice, 
slámy, pšeničných otrub a kokosu. Produkty neobsahují žádná umělá barviva, umělé vůně, 
kvartérní amoniové sloučeniny, chlor, fosfáty ani oxidy.

Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Balení
DIV/101100605/PC SURE Hand Dishwash 1L

Ruční mytí nádobí
6

DIV/101100604/PC SURE Hand Dishwash 5L 2
DIV/100892016/PC SURE Descaler 1L

Odstraňování vodního kamene z kuchyňského zařízení
6

DIV/100892015/PC SURE Descaler 5L 2
DIV/100943915/PC SURE Grill Cleaner 0,75L

Denní čištění silně znečištěných ploch jako trouby, grily, konvektomaty
6

DIV/100894371/PC SURE Grill Cleaner 5L 2
DIV/100894248/PC SURE Cleaner & Degreaser 1L

Čištění a odmašťování silně znečištěných povrchů v kuchyni
6

DIV/100894247/PC SURE Cleaner & Degreaser 5L 2
DIV/100892012/PC SURE Interior & Surface Cleaner 1L

Univerzální prostředek na čištění tvrdých povrchů
6

DIV/100892011/PC SURE Interior & Surface Cleaner 5L 2
DIV/100891497/PC SURE Glass Cleaner 0,75L

Prostředek na čištění skla beze šmouh
6

DIV/100891498/PC SURE Glass Cleaner 5L 2
DIV/100891587/PC SURE Floor Cleaner 1L

Prostředek s nízkou pěnivostí na denní čištění podlah
6

DIV/100891588/PC SURE Floor Cleaner 5L 2
DIV/100891590/PC SURE Toilet Cleaner 0,75L

Odstraňování vodního kamene a dalších usazenin z WC mís a pisoárů
6

DIV/100891611/PC SURE Toilet Cleaner 5L 2
DIV/100893390/PC SURE Washroom Cleaner & Descaler 1L

Denní a periodické čištění povrchů v koupelnách
6

DIV/100891585/PC SURE Washroom Cleaner & Descaler 5L 2
DIV/100951913/PC SURE Washroom Cleaner 1L

Denní čištění povrchů v koupelnách
6

DIV/100951912/PC SURE Washroom Cleaner 5L 2

SURE Hand Dishwash

SURE Cleaner & Degreaser SURE Interior & Surface Cleaner

SURE Toilet Cleaner SURE Washroom Cleaner & Descaler SURE Washroom Cleaner

SURE Glass Cleaner SURE Floor Cleaner

SURE Descaler SURE Grill Cleaner

125
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

EKOLOGICKÁ ÚKLIDOVÁ CHEMIE A OSOBNÍ HYGIENA



SKYVELL

NEUTRALIZÁTOR ZÁPACHU
Skyvell Spray/Gel je netoxický, přírodně rozložitelný BIO produkt, který je při použití dle návodu bezpečný a neškodný i pro děti 
a psy. S tímto produktem můžete efektivně odstranit zápach z jakéhokoliv interiérového zařízení a obuvi, bez potřeby použití 
nebezpečných chemikálií a nebo vonných maskujících prvků. Efektivně odstraňuje zápachy způsobené: kouřením, jídlem, 
tělesnými tekutinami, zvířaty, domácím odpadem, chemikáliemi, plísněmi a barvami.

Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Počet ks v balení Počet ks v kartonu
AFSL/S250 Spray 250 ml     Spray 250 ml 1 6
AFSL/G500 Gel 500 g Gelové kuličky ve skleněné dóze 500 g 1 24
AFSL/GDISP    Gel držák Držák na skleněnou dózu 1 1

126
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

VONNÝ PROGRAM



CLEANER přírodní            

dezinfekce na ruce 0,5 l   

obj.kód: ADIG/NC05ROZ/PC

CLEANER přírodní            

dezinfekce na ruce MR 50 ml   

obj.kód: ADIG/NC005ROZ/PC  

CLEANER přírodní  

dezinfekce na ruce 5 l    

obj.kód: ADIG/NC5KAN/PC

CLEANER přírodní

dezinfekce na ruce 20 l

obj.kód: ADIG/NC20KAN/PC

Pro doplňující informace a objednávky prosím kontaktujte přímo svého 
odpovědného obchodního zástupce nebo naše prodejní oddělení.

VÝHODY PRODUKTU:
-  Účinnost a certifikace – vysoká a okamžitá účinnost –  

produkt je plně certifikován a testován dle nejvyšších 
standardů a splňuje normy (ČSN EN 14476+A2:2020  
a ČSN EN 13727+A2:2016). Bezpečnostní list  
k dispozici. 

- Veškeré škodlivé mikroorganismy (včetně COVID-19) 
bezpečně zlikvidovány v řádu sekund / minut 
po aplikaci narušením jejich buněčné stěny

- Přírodní báze – 100% přírodní suroviny (bez 
chemických prvků, alkoholu…), bezpečný pro lidský 
organizmus, nehořlavý, šetrný k lidské pokožce 
a životnímu     prostředí a nezanechává žádné stopy 
na předmětech, textilu.

PRIMÁRNÍ VYUŽITÍ PRODUKTU:
- Dezinfekce rukou/ lidské pokožky

- Dezinfekce povrchů vč. textilu (oblečení, obuv…)

BEZALKOHOLOVÝ antibakteriální 
a virucidní dezinfekční přípravek 
představuje optimální a velice účinné 
řešení na bázi 100% přírodních surovin    
bez chemických látek k ničení virů, 
bakterií a ostatních škodlivých 
mikroorganismů včetně COVID-19.

ŠETRNĚ,
ALE ÚČINNĚ

DEZINFEKCE
NOVÉ GENERACE 

na bázi 100% přírodních
surovin

INTERIÉROVÉ VŮNĚ



128
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

ÚKLIDOVÉ POMŮCKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

FILMOP – VEDOUCÍ SPOLEČNOST PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ   

Společnost Filmop International byla založena na počátku 70. let jako společnost 
specializovaná na výrobu úklidových pomůcek pro profesionální použití. Nachází se v hlavních 
výrobních oblastech na severovýchodě Itálie a je přední společností na trhu profesionálního 
úklidu, spolehlivý partner pro tisíce profesionálů, kteří působí v této oblasti, hrdí na to, že 
rozvíjejí ochrannou známku „Made in Italy“ po celém světě svět. To je důvod, proč společnost 
vždy navrhovala, plánovala a vyráběla své vlastní produkty pouze a výhradně v Itálii. 

ÚSPĚŠNÁ ŘADA PRODUKTŮ 

Během posledních 30 let hrál Filmop 
hlavní roli v procesu změn, které ovlivnily 
profesionální úklid. Konkrétně se jedná 
o první italskou výrobní společnost, 
která zaměřuje na :
• důležitost materiálů nahrazujících 

kov, jako je polypropylen, velmi pevný, 
lehký a zcela recyklovatelný 

• nutnost oddělení čisté vody 
od oplachové, což je základní problém 
u profesionálního úklidu

• ergonomické čisticí systémy pro 
usnadnění a zlepšení pracovních 
podmínek operátorů v oblasti úklidu.

To je základ úspěšné obchodní a výrobní 
politiky, která vedla k vytvoření ucelené 
řady produktů pro profesionální úklid 
s více než 4 000 položkami.

CERTIFIKACE
Kvalitu produktů a služeb nabízených společností Filmop garantují následující 
certifikace: 
• Certifikace kvality ISO 9001-2008 (certifikovaná společnost od roku 2000): 

Filmop je založen na organizovaném firemním systému s efektivním 
řízením, vhodnou strukturou a odpovídající znalostí. 

• Environmentální certifikace UNI EN ISO 14001 (certifikovaná 
společnost od roku 2011): Filmop se rozhodl provést vlastní systém 
environmentálního managementu, aby udržoval dopad svých vlastních 
činností na životní prostředí pod kontrolou. 

• Plastic Second Life (certifikovaná společnost od roku 2012): Dnes má 
Filmop širokou škálu produktů s vyrobenými komponenty z recyklovaných 
plastů. 

• Ecolabel UE (certifikovaná společnost od roku 2015): Filmop získal pro 
mnoho mopů a plochých mopů významnou evropskou certifikaci Ecolabel, 
kterou získaly nejlepší produkty s nízkým dopadem na životní prostředí, 
čímž se významně odlišují od konkerence.

• Carbon Footprint Systematic Approach /Systematický přístup uhlíkové 
stopy (certifikovaný systém od roku 2022): Společnost Filmop získala 
certifikaci systému pro výpočet klimatické/uhlíkové stopy vozíků 
vyrobených v souladu s normou UNI EN ISO 14067:2018. 

Společnost plní povinnosti vyžadované evropským nařízením REACH (od 
roku 2007): nakupuje suroviny pouze od důvěryhodných a kvalifikovaných 
dodavatelů, kteří prohlašují, že respektují a dodržují platné zákony týkající se 
dodavatelského řetězce.
 V neposlední řadě Filmop International splňuje kritéria BRC (od roku 2006): 
strukturovaný řídicí systém řízení pro hygienický dohled a bezpečnost 
výrobků.



129
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

ÚKLIDOVÉ POMŮCKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

ZELENÁ ŘEŠENÍ 

Od samého počátku se společnost vydala jasnou cestou  ekologické 
udržitelnosti. Jsou to kroky, které zelenou duši Filmop International 
odrážejí v několika konkrétních a certifikovaných řešeních:

CERTIFIKACE SPOLEČNOSTI
A PRODUKTU ISO 14001

ECOLABEL
PSV (OCHR.ZNÁMKY  

PRO RECYKLOVANÉ PLASTY)
CARBON FOOTPRINT

SYSTEMATIC APPROACH

Výběr kvalifikovaných
dodavatelů podle nařízení REACH: 

NEZNEČIŠŤUJÍCÍ A VYSOCE 
KVALITNÍ SUROVINY

Vývoj produktů a systémů, 
jejichž použití snižuje

dopad na životní prostředí: 
100 % RECYKLOVATELNÉ

NA KONCI ŽIVOTNOSTI 
V SOULADU S CAM 

(MIN.ENVIROMENT.KRITÉRIA)

Soběstačnost v energii s vlastní fotovoltaickou elektrárnou:
 POUŽÍVÁNÍ ČISTÉ SOLÁRNÍ ENERGIE NÍZKÉ EMISE CO2

Efektivní nakládání s odpadem
Separace sběru a odpadu

z výrobních procesů:
SNÍŽENÍ PRODUKCE ODPADŮ

OPĚTOVNÉ POUŽITÍ MATERIÁLŮ 

Použití certifikovaných 
materiálů s recyklovaným 

původem:  
RECYKLACE SUROVIN

1
2

4

5

6

3



Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Počet ks 
v balení

FMP/0000MP1040A/PC MORGAN ÚKLID. VOZÍK 1040, MALÝ Vozík s bohatou výbavou 1
FMP/0000MP3060A/PC MORGAN ÚKLID. VOZÍK 3060, VELKÝ Vozík s bohatou výbavou 1
FMP/00MA2672U00/PC ALPHA ÚKLID. VOZÍK 2672 S KOLEČKY 125 MM Vozík s bohatou výbavou 1
FMP/00MA5109U00/PC ALPHA ÚKLID. VOZÍK 5109 Vozík s bohatou výbavou 1
FMP/0901005U002/PC ALPHA ÚKLID. VOZÍK NA SMĚSNÝ ODPAD 3 DÍLY Vozík na odpad - 3 kontejnery 1

ALPHAMORGAN

130
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

ÚKLID JE „GREEN“ S POUŽITÍM EU ECOLABEL CERTIFIKOVANÝCH MOPŮ A  MOPŮ OMEZUJÍCÍCH 
UVOLŇOVANÍ MIKROPLASTŮ DO VODY

Filmop získal pro několik řad plochých mopů a mopů z mikrovlákna prestižní certifikaci EU Ecolabel, značku ekologického kvality 
Evropské unie, která oceňuje nejlepší ekologicky udržitelné produkty.
Filmop - návleky mopů jako  Micro-Activa, Twist-Tuft, Rapido Super Extra, Rapido Super a Rapido prošly testem týkajícím se 
uvolňování mikroplastů během fáze mytí, ždímání a praní.
Studie prokázaly, že uvolňování mikroplastových částic z textilií je způsobeno především otěrem syntetických tkanin během praní, 
což způsobuje loupání vláken. Množství uvolněných mikroplastů se u jednotlivých textilií liší, takže jejich kvantifikace umožňuje 
objektivní hodnocení dopadu.
V souladu s tím  nechali mopové hlavy Micro-Activa, Twist-Tuft, Rapido Super Extra, Rapido Super a Rapido analyzovat vysoce 
specializovanou nezávislou laboratoří, která ověřila uvolňování mikroplastů v souladu s ISO 23231.

Navíc mopy Mono-Tex a Micro-Activa prokázaly účinnost při odstraňování bakterií pouze vodou 
(testy provedené v souladu s UNI EN 16615:2015).

ÚKLIDOVÉ POMŮCKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ



Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Počet ks 
v balení

FMP/0000FD1402D/PC MOP KAPSA 40 CM,BAVLNA Kapsa, 40 cm, bavlna, bílý 1
FMP/0000FD2402D/PC DESINFEKČNÍ MOP KAPSA 40 CM, PES+BAVLNA Kapsa, 40 cm, PES+bavlna, bílý 1
FMP/0000PN07012/PC MOP SPEEDY/JAZYK 40 CM, MIKROAKTIV Jazyk, 40 cm, mikroaktiv, modrý 1
FMP/0000PN07032/PC MOP SPEEDY/JAZYK 50 CM, MIKROAKTIV Jazyk, 50 cm, mikroaktiv, modrý 1
FMP/0CO8414/PC MOP SPEEDY/JAZYK 40 CM, DRUKY,BAVLNA Jazyk+druky, 40 cm, bavlna, bílý 1
FMP/0CO8420/PC MOP SPEEDY/JAZYK 50 CM, DRUKY,BAVLNA Jazyk+druky, 50 cm, bavlna, bílý 1
FMP/6013/PC TŘÁSŇOVÝ MOP S PROŠITÍM 350 G Třásňový, 350 g 1
FMP/6020U-10/PC DRŽÁK TŘÁSŇOVÉHO MOPU Plastový, šedý 1
FMP/8116/PC DRŽÁK MOPU SPEEDY 40 CM S KUL. POJISTKOU Držák  jazykového mopu 40 cm 1
FMP/8132AB/PC DRŽÁK DESINF. MOPU, KAPSA, 40 CM Držák  kapsového  mopu 40 cm 1

FMP/0000FD1402D/PC FMP/0000FD2402D/PC FMP/0000PN07012/PC FMP/0000PN07032/PC

FMP/0CO8420/PC FMP/0CO8414/PC

FMP/8116/PC

FMP/8132AB/PC

131
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

ÚKLIDOVÉ POMŮCKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ



Kód výrobku Název, velikost v mm  a popis výrobku 
(materiál)

Počet 
mikronů Objem v L Barva Formát 

balení Balení / karton

MBAG/0400500601/RL SÁČEK 40, 500X600, ČERNÝ, LDPE 40 mi 30-35 L Černá Role/25 ks 20 rolí = 500 ks
MBAG/0400500606/RL SÁČEK 40, 500x600, ČERVENÝ, LDPE 40 mi 30-35 L Červená Role/25 ks 20 rolí = 500 ks
MBAG/0400600701/RL SÁČEK 40, 600X700, ČERNÝ, LDPE 40 mi 50 L Černá Role/25 ks 20 rolí = 500 ks
MBAG/0400600805/RL SÁČEK 40, 600x800, ŽLUTÝ, LDPE 40 mi 60 L Žlutá Role/40 ks 10 rolí = 400 ks

MBAG/0400600806/RL SÁČEK 600x800, 40 MI, ČERVENÝ, LDPE, 
30 KS 40 mi 60 L Červená Role/30 ks 10 rolí = 300 ks

Kód výrobku Název, velikost v mm  a popis výrobku 
(materiál)

Počet 
mikronů

Objem 
v L Barva Formát 

balení Balení / karton

MBAG/0300701101/RL PYTEL TYP 40,700x1100, ČERNÝ, LDPE 30 mi 120 L Černá role/25 ks 10 rolí = 250 ks
MBAG/0400701101/RL PYTEL 40, 700X1100, ČERNÝ, LDPE 40 mi 120 L Černá role/25 ks 10 rolí = 250 ks
MBAG/0400701102/RL PYTEL 40, 700X1100, MODRÝ, LDPE 40 mi 120 L Modrá role/25 ks 10 rolí = 250 ks
MBAG/0400701103/RL PYTEL 40, 700X1100, TRANSP., LDPE 40 mi 120 L Transparentní role/25 ks 10 rolí = 250 ks
MBAG/0400701105/RL PYTEL 40, 700X1100, ŽLUTÝ, LDPE 40 mi 120 L Žlutá role/25 ks 10 rolí = 250 ks
MBAG/0400701106/RL PYTEL 40, 700X1100, ČERVENÝ, LDPE 40 mi 120 L Červená role/25 ks 10 rolí = 250 ks
MBAG/0400701107/RL PYTEL 40, 700X1100, ZELENÝ, LDPE 40 mi 120 L Zelená role/25 ks 10 rolí = 250 ks

Kód výrobku Název, velikost v mm  a popis výrobku 
(materiál)

Počet 
mikronů

Objem 
v L Barva Formát 

balení Balení / karton

MBAG/0500701101/RL PYTEL 50, 700X1100, ČERNÝ, LDPE 50 mi 120 L Černá role/25 ks 10 rolí = 250 ks
MBAG/0500701102/RL PYTEL 50, 700X1100, MODRÝ, LDPE 50 mi 120 L Modrá role/25 ks 10 rolí = 250 ks
MBAG/0500701103/RL PYTEL 50, 700X1100, TRANSP., LDPE 50 mi 120 L Transparentní role/25 ks 10 rolí = 250 ks
MBAG/0500701105/RL PYTEL 50, 700X1100, ŽLUTÝ, LDPE 50 mi 120 L Žlutá role/25 ks 10 rolí = 250 ks
MBAG/0500701106/RL PYTEL 50, 700X1100, ČERVENÝ, LDPE 50 mi 120 L Červená role/25 ks 10 rolí = 250 ks
MBAG/0500701107/RL PYTEL 50, 700X1100, ZELENÝ, LDPE 50 mi 120 L Zelená role/25 ks 10 rolí = 250 ks

PYTLE 700X1100 mm

132
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

Sáčky a ptyle s označením MBAG* jsou dodávány od certifikovaného dodavatele, 
který splňuje kritéria normy ISO 9001:2015 a dále normy 14021:2016: 
* LDPE granulát je 100% z recaklované suroviny
* sáčky na odpad různé síly, barvy a velikosti jsou vyrobeny min. 95 %  
    z recyklovaných surovin

SÁČKY A PYTLE Z RECYKLOVANÝCH SUROVIN



Kód výrobku Název, velikost v mm  a popis výrobku 
(materiál)

Počet 
mikronů

Objem 
v L Barva Formát 

balení Balení / karton

MBAG/0600701101/RL PYTEL 60, 700X1100, ČERNÝ, LDPE 60 mi 120 L Černá Role/20 ks 10 rolí = 200 ks
MBAG/0600701102/RL PYTEL 60, 700X1100, MODRÝ, LDPE 60 mi 120 L Modrá Role/20 ks 10 rolí = 200 ks
MBAG/0600701103/RL PYTEL 60, 700X1100, TRANSP., LDPE 60 mi 120 L Transparentní Role/20 ks 10 rolí = 200 ks
MBAG/0600701104/RL PYTEL 60, 700x1100, BÍLÝ, LDPE 60 mi 120 L Bílá Role/20 ks 10 rolí = 200 ks
MBAG/0600701105/RL PYTEL 60, 700X1100, ŽLUTÝ, LDPE 60 mi 120 L Žlutá Role/20 ks 10 rolí = 200 ks
MBAG/0600701106/RL PYTEL 60, 700X1100, ČERVENÝ, LDPE 60 mi 120 L Červená Role/20 ks 10 rolí = 200 ks
MBAG/0600701107/RL PYTEL 60, 700X1100, ZELENÝ, LDPE 60 mi 120 L Zelená Role/20 ks 10 rolí = 200 ks

Kód výrobku Název, velikost v mm  a popis výrobku 
(materiál)

Počet 
mikronů

Objem 
v L Barva Formát 

balení Balení / karton

MBAG/0800701101/RL PYTEL 80, 700X1100, ČERNÝ, LDPE 80 mi 120 L Černá Role/15 ks 10 rolí = 150 ks
MBAG/0800701102/RL PYTEL 80, 700X1100, MODRÝ, LDPE 80 mi 120 L Modrá Role/15 ks 10 rolí = 150 ks
MBAG/0800701103/RL PYTEL 80, 700X1100, TRANSP., LDPE 80 mi 120 L Transparentní Role/15 ks 10 rolí = 150 ks
MBAG/0800701105/RL PYTEL 80, 700X1100, ŽLUTÝ, LDPE 80 mi 120 L Žlutá Role/15 ks 10 rolí = 150 ks
MBAG/0800701106/RL PYTEL 80, 700X1100, ČERVENÝ, LDPE 80 mi 120 L Červená Role/15 ks 10 rolí = 150 ks
MBAG/0800701107/RL PYTEL 80, 700X1100, ZELENÝ, LDPE 80 mi 120 L Zelená Role/15 ks 10 rolí = 150 ks
MBAG/0800701108/RL PYTEL 80, 700x1100, HNĚDÝ, LDPE 80 mi 120 L Hnědá Role/15 ks 10 rolí = 150 ks

Kód výrobku Název, velikost v mm  a popis výrobku 
(materiál)

Počet 
mikronů

Objem 
v L Barva Formát balení Balení / 

karton
MBAG/1000701101/RL PYTEL 100, 700X1100, ČERNÝ, LDPE 100 mi 120 L Černá Role/10 ks 10 rolí = 100 ks
MBAG/2000701101/PC PYTEL 200, 700X1100, ČERNÝ, LDPE 200 mi 120 L Černá Karton á 50 ks karton

Kód výrobku Název, velikost v mm  a popis výrobku 
(materiál)

Počet 
mikronů

Objem 
v L Barva Formát balení Balení / karton

MBAG/0401001201/RL PYTEL 40, 1000X1200, ČERNÝ, LDPE 40 mi 240 L Černá Role/15 ks 10 Rolí = 150 ks
MBAG/0500551001/RL PYTEL 50, 550X1100, ČERNÝ, LDPE 50 mi 100 L Černá Role/25 ks 10 Rolí = 250 ks
MBAG/0500801103/RL PYTEL 50, 800X1100, TRANSP., LDPE, 25 KS 50 mi 130 L Transparentní Role/25 ks 10 Rolí = 250 ks
MBAG/0509001101/RL PYTEL 50, 900X1100, ČERNÝ, LDPE 50 mi 130 L Černá Role/15 ks 10 Rolí = 150 ks
MBAG/0501001201/PC PYTEL 50, 1000X1200, ČERNÝ, LDPE 50 mi 240 L Černá Karton á 50 ks Karton
MBAG/0801001201/PC PYTEL 80, 1000X1200, ČERNÝ, LDPE 80 mi 240 L Černá Karton á 50 ks Karton
MBAG/0801001202/PC PYTEL 80, 1000X1200, MODRÝ, LDPE 80 mi 240 L Modrá Karton á 50 ks Karton
MBAG/801201501/PAK PYTEL 1200x1500, 80 MI, ČERNÝ, LDPE/R 80 mi 260 L Černá Balení á 50 ks Karton
MBAG/0801501201/PC PYTEL 80, 1500X1200, ČERNÝ, LDPE 80 mi 260 L Černá Balení á 50 ks Karton

PYTLE 700X1100 mm

PYTLE  - NESTANDARDNÍCH ROZMĚRŮ

133
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

SÁČKY A PYTLE Z RECYKLOVANÝCH SUROVIN



PÁRÁTKA, ŠPEJLE, BODCE

SLÁMKY

Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Počet  
ks v bal.

Počet  bal. 
v kartonu

WMX/66706/PAK BAMBUS. ŠPEJLE HROCENÉ 30 CM, PR. 3 MM, 200 KS Bambus, 30 cm, průměr 3 mm 200 50

WMX/66710/PAK DŘEV. PÁRÁTKA HYG. BAL., PR. 2 X 65 MM, 1000 KS Dřevo v papír. obalu, 65 mm,  
průměr 2 mm 1000 50

WMX/66713/PAK DŘEV. PÁRÁTKA V KEL., PR. 2 X 65 MM,12 X 190 KS Dřevo v kelímku s uzávěrem, 65 mm, 
průměr 2 mm 190 30 x 12

WMX/66718/PAK DŘEV. NAPICHOVÁTKA PR. 2,5 X 80 MM, 50 KS Dřevé, 80 mm, průměr 2,5 cm 50 10x50
WMX/66720/PAK BAMBUS. BODCE UZLÍK 10 CM, 100 KS Bambus, 10 cm 100 50
WMX/66728/PAK BAMBUS. BODCE NA JEDNOHUBKY 9 CM, 250 KS Bambus, 9 cm 250 40
WMX/66730/PAK BAMBUS. BODCE NA JEDNOHUBKY 12 CM, 250 KS Bambus, 12 cm 250 40
WMX/66731/PAK BAMBUS. BODCE NA JEDNOHUBKY 15 CM, 250 KS Bambus, 15 cm 250 40
WMX/66752/PAK DŘEV. ŠPEJLE HROCENÉ 25 CM,PR.3 MM,100 KS dřevo, 30 cm, průměr 3 mm 100 5 x 20

Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Počet ks  
v balení

Počet  balení  
v kartonu

WMX/40800/PAK SLÁMKY PAPÍR. ROVNÉ, BÍLÉ 20 CM, P. 6, 100 KS Papír, 20 cm, průměr 6 mm, bílé 100 32

WMX/66706/PAK WMX/66718/PAK WMX/66730/PAKWMX/66710/PAK WMX/66720/PAK WMX/66731/PAKWMX/66713/PAK WMX/66728/PAK WMX/66752/PAK

134
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

GASTRO SORTIMENT

HLEDÁTE EKOLOGICKÉ JEDNORÁZOVÉ OBALY ?    
 
Zvolte přírodní materiály, jako je dřevo, bambus, papír, cukrová třtina, přip. alespoň bioplast.  
Společnost WIMEX má co nabídnout ze sortimentu BIO NATURE.    
 



TÁCKY, TALÍŘE

PŘÍBORY

Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Počet ks  
v balení

Počet  balení  
v kartonu

WMX/65202/PAK PAPÍROVÉ TÁCKY 13X20 CM, Č.4, 25 KS Papír 25 40
WMX/71118/PAK PAPÍROVÉ TÁCKY 7X14 CM, Č.2, 250 KS Papír 250 12
WMX/71120/PAK PAPÍROVÉ TÁCKY 10X16 CM, Č.3, 250 KS Papír 250 8
WMX/71122/PAK PAPÍROVÉ TÁCKY 13X20 CM, Č.4, 250 KS Papír 250 4
WMX/71123/PAK PAPÍROVÉ TÁCKY 16X20 CM, Č.4, 5, 250 KS Papír 250 4
WMX/71124/PAK PAPÍROVÉ TÁCKY 16X23 CM, Č.5, 250 KS Papír 250 4
WMX/71144/PAK PAPÍROVÉ TÁCKY 13X20 CM, Č.4, 100 KS Papír 100 10
WMX/71145/PAK PAPÍROVÉ TÁCKY 16X23 CM, Č.5, 100 KS Papír 100 10
WMX/71415/PAK PAPÍROVÉ TALÍŘE MĚLKÉ, PR.15 CM, 100 KS Papír, průměr 150 mm, bílé 100 12
WMX/71423/PAK PAPÍROVÉ TALÍŘE MĚLKÉ, PR.23 CM, 100 KS Papír, průměr 230 mm, bílé 100 5
WMX/71432/PAK PAPÍROVÉ TALÍŘE HLUBOKÉ PR. 32 CM, 50 KS Papír, průměr 320 mm, bílé 50 4

Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Počet ks  
v balení

Počet  balení  
v kartonu

WMX/66719/PAK VIDLIČKA NA HRANOLKY, DŘEVO, 8,5 CM,1000 KS Dřevo, 8,5 cm 1000 20
WMX/66723/PAK MÍCHAČKA NA KÁVU, DŘEVO, 14 CM, 1000 KS Dřevo, 14 cm 1000 20
WMX/66725/PAK ČÍNSKÉ HŮLKY 21CM, HYG. BALENÉ, 50 PÁRŮ Bambus, 21 cm, pár 50x2 40
WMX/66735/PAK KÁVOVÁ LŽIČKA, DŘEVO 11 CM, 100 KS Dřevo, 11 cm 100 20
WMX/66736/PAK LŽÍCE, DŘEVO 16 CM, 100 KS Dřevo, 16 cm 100 20
WMX/66737/PAK VIDLIČKA, DŘEVO 16 CM, 100 KS Dřevo, 16 cm 100 20
WMX/66738/PAK NŮŽ, DŘEVO 16 CM, 100 KS Dřevo, 16 cm 100 20

WMX/71415/PAK

66719 66736 66737 6673866723 66725 66735

WMX/71432/PAK

WMX/71423/PAK

135
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

GASTRO SORTIMENT

WMX/71122/PAK

WMX/71145/PAKWMX/71144/PAK

WMX/65202/PAK WMX/71123/PAK

WMX/71124/PAK

WMX/71120/PAK



SÁČKY

Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Počet ks  
v balení

Počet  bal. 
v kartonu

WMX/71532/PAK PAP.SÁČEK 10,5+5,5X24, NEMAST., BÍLÉ, 100 KS Papír+pe, nepromastitelný, bílý 100 10
WMX/71540/PAK SÁČEK NA HAMBURGER 16X16 CM, 500 KS Papír, 160 x 160 mm, bílý s potiskem 500 6
WMX/71542/PAK PAPÍROVÉ SÁČKY KARO 14X19 CM,  500 KS Papír, 140 x 190 mm, karo hnědo-bílé 500 8
WMX/71545/PAK SÁČKY NA KEBAP 16X16 CM, 500 KS Papír, 160 x 160 mm, bílý s potiskem 500 6
WMX/71553/PAK SÁČEK NA PÁREK V ROHLÍKU 9+2,5X20, 300 KS Papír, 9 + 2,5 x 20 cm, karo hnědo-bílé 300 10
WMX/71555/PAK SÁČKY NA HRANOLKY 10+5X11 CM, 300 KS Papír, 10 + 5 x 11 cm, bílý s potiskem 300 10

71532

71540 71545

71542 71553 71555

136
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

GASTRO SORTIMENT



BOXY, KRABICE

Kód výrobku Název výrobku Popis výrobku Počet  
ks v bal.

Počet  bal. 
v kartonu

WMX/76905/PAK FOOD BOX 500 ML, BÍLÝ, 50 KS Papír, PE, 500 ml, karo bílo-hnědé 50 10
WMX/76907/PAK FOOD BOX 750 ML, BÍLÝ, 50 KS Papír, PE, 750 ml, karo bílo-hnědé 50 10
WMX/71916/PAK PIZZA BOX CALZONE 17,5X28X7,5, 100 KS Papír, 175 x 287 mm s potiskem 100 1
WMX/71924/PAK PIZZA BOX VLN. LEP. 24X24X3, 100 KS Papír, 240 x 240 mm s potiskem 100 1
WMX/71932/PAK PIZZA BOX VLN. LEP. 32,5X32,5X3, 100 KS Papír, 325 x 325 mm s potiskem 100 1
WMX/71940/PAK PIZZA BOX VLN. LEP. 40X40X4, 100 KS Papír, 400 x 400 mm s potiskem 100 1
WMX/72032/PAK PIZZA BOX VLN. LEP. 32X32X3, 100 KS Papír, 320 x 320 mm s potiskem 100 1
WMX/72033/PAK PIZZA BOX VLN. LEP. 33X33X3, 100 KS Papír, 330 x 330 mm s potiskem 100 1
WMX/71718/PAK DORTOVÁ KRABICE 18X18X9 CM, 50 KS Papír, 180 x 180 mm, bílá 50 1
WMX/71720/PAK DORTOVÁ KRABICE 20X20X10 CM, 50 KS Papír, 200 x 200 mm, bílá 50 1
WMX/71722/PAK DORTOVÁ KRABICE 22X22X9 CM, 50 KS Papír, 220 x 220 mm, bílá 50 1
WMX/71725/PAK DORTOVÁ KRABICE 25X25X10 CM, 50 KS Papír, 250 x 250 mm, bílá 50 1
WMX/71728/PAK DORTOVÁ KRABICE 28X28X10 CM, 50 KS Papír, 280 x 280 mm, bílá 50 1
WMX/71730/PAK DORTOVÁ KRABICE 30X30X10 CM, 50 KS Papír, 300 x 300 mm, bílá 50 1
WMX/71732/PAK DORTOVÁ KRABICE 32X32X10 CM, 50 KS Papír, 320 x 320 mm, bílá 50 1
WMX/71624/PAK LEPENK. PODLOŽKY POD DORT PR. 24 CM, 100 KS Papír, průměr 240 mm, bílé 100 5
WMX/71628/PAK LEPENK. PODLOŽKY POD DORT PR. 28 CM, 100 KS Papír, průměr 280 mm, bílé 100 5
WMX/71705/PAK SVATEB.KOŠÍČKY S OUŠKEM 8X10X6 CM, 50 KS Papír, 80 x 100 mm, bílé 50 25
WMX/71710/PAK NOSIČ NA ZÁKUSKY 18X27X10 CM, 50KS Papír, 180 x 270 mm, bílé 50 1

76905

71916

71718

71720

71624 71628

71705 71710

71722

71725

71728

71730

71732

71924 71932

71940 72032 72033

76907

137
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

GASTRO SORTIMENT



Kód výrobku Název výrobku Počet 
vrstev

Rozměr 
ubrousku v cm Sklad Ražba Počet ks 

v balení
Počet balení 

v kartonu
Počet kartonů 

na paletě

INF/I-0010/PAK MADRE TERRA Ubrousky 
17 x 17, 1 vr., 250 ks 1 17 x 17 Linen Effect 250 8 24

INF/I-0012/PAK MADRE TERRA Ubrousky 
24 x 24, 2 vr., 250 ks 2 24 x24 1/4 Touch System 

Effect 250 12 20

INF/I-0011/PAK MADRE TERRA Ubrousky 
30 x 30, 1 vr., 500 ks 1 30 x 30 1/4 Linen Effect 500 14 12

INF/I-0013/PAK MADRE TERRA Ubrousky 
33 x 33, 2 vr., 100 ks 2 32,5 x 32 1/4 Touch System 

Effect 100 24 14

INF/I-0015/PAK MADRE TERRA Ubrousky 
1/8, 2 vr., 40 ks 2 37,5 x 37 1/8 Punta Punta 40 18 20

INF/I-0014/PAK MADRE TERRA Ubrousky 
38 x 38, 2 vr., 40 ks 2 37,5 x 37,5 1/4 Punta Punta 40 36 12

INF/I-0018N/PAK MADRE TERRA Prostírání 
30 x 40, 1 vr., 200 ks 1 30 x 40 200 10 24

INF/I-0016/PAK MADRE TERRA Kapsička 
25 x 11, 100 ks 2 25 x 11 Touch System 

Effect 100 8 18

INF/I-0010/PAK

INF/I-0015/PAK INF/I-0014/PAK INF/I-0018N/PAK INF/I-0016/PAK

INF/I-0012/PAK INF/I-0011/PAK INF/I-0013/PAK

138
www.europapier.cz/cs/shop

www.europapier.cz
E-mail: prodej@europapier.cz  |  tel.: 274 009 999

PŘÍRODNÍ MATERIÁLY, MOTIVY A NATURE DESIGN  
JSOU STÁLE VÍCE ŽÁDÁNY I V OBLASTI STOLOVÁNÍ A DEKORACÍ.   
  
Tyto požadavky splňuje řada ubrousků a prostírání řady MADRE TERRA.    
 
Výrobky MADRE TERRA s označením OK Compost (na základě evropské normy EN 13432: 2000)  
jsou jako biologicky rozložitelné a kompostovatelné v průmyslové kompostárně  
(na základě evropské normy EN 13432: 2000).

Od snídaně po rychlý oběd, nebo lehký aperitiv, 
MADRE TERRA je přírodní, hygienické a udržitelné řešení pro ekologický catering.  
MADRE TERRA se jeví jako další volba mezi čistě celulózovým a recyklovaným materiálem.
Příjemný na dotek, bez zápachu, měkký, odolný a savý - to jsou charakteristické rysy hygienické, 
udržitelné a přírodní alternativní řady MADRE TERRA odpovídá novému spotřebitelskému 
paradigmatu:  KONZUMUJTE  MÉNĚ A KONZUMUJTE LÉPE.

MADRE TERRA CTÍ PRINCIPY MODRÉ EKONOMIKY  
- ÚSPORA ZDROJŮ, VODY A ENERGIE.

GASTRO SORTIMENT





VYBERTE SI SVŮJ 
EKO PRODUKT 

ZDE

NAKUPUJTE 
EKO PRODUKTY 

ONLINE

www.europapier.cz

EKO KATALOG 
ONLINE

Centrála
K Pérovně 1384/13
CZ - 102 00 Praha 10 - Hostivař 
T: +420 274 009 999, 
E: prodej@europapier.cz
www.europapier.cz

Pobočka Ostrava
Na Rovince 921
CZ - 720 00 Ostrava - Hrabová
T: +420 596 137 061

Pobočka Brno
Olomoucká 1158/164a
CZ - 627 00 Brno
T: +420 387 312 377
E: hygiena@europapier.cz




